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CDD 015.83
Anuario de la prensa Chilena

Biblioteca Nacional 
Santiago de Chile, 1900
Imprenta, Litografía y Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 407 p.
N° 847

CDD 016.37
Bibliografía pedagójica chilena

Manuel Antonio Ponce 
Santiago de Chile, 1902
Imprenta Elzeviriana
[s.v.], c.1, 307 p. 
N° 516

CDD 016.983
Bibliografía general de Vicuña Mackenna: integrada con 
trabajos de Ramón Briseño, Carlos Vicuña M., Guillermo 
Feliú Cruz y Eugenio Orrego Vicuña

Alejandro Bonelli
Santiago de Chile, 1940
Dirección General de Prisiones
[s.v.], c.1, 279 p. 
N° 1841

CDD 016.983
Las obras de Vicuña Mackenna: estudio bibliográfico 
precedido de un panorama de la labor literaria del escritor

Guillermo Feliú Cruz 
Santiago de Chile, 1932
Prensas de la Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 226 p. 
N° 2122

CDD 020
Manual del bibliotecario

Armin Graesel
Santiago de Chile, 1913
Lib. E Imp. Artes y Letras
[s.v.], c.1, 285 p.
N° 2117

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1832
Belin-Mandar, Libraire
v.1, c.1, 495 p. 
N° 931

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1832
Belin-Mandar, Libraire
v.2, c.1, 495 p. 
N° 1068

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1833
Belin-Mandar, Libraire
v.4, c.1, 475 p. 
N° 948

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett]
París, 1833
Belin-Mandar, Libraire
v.5, c.1, 492 p. 
N° 259

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1833
Belin-Mandar, Libraire
v.6, c.1, 491 p. 
N° 263

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1833
Belin-Mandar, Libraire
v.7, c.1, 500 p. 
N° 264

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1834
Belin-Mandar, Libraire
v.11, c.1, 547 p. 
N° 265

CATÁLOGO DE LA COLECCIÓN POR MATERIA
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CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1834
Belin-Mandar, Libraire
v.12, c.1, 491 p. 
N° 262

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
Répertoire des connaissances usuelles
París, 1834
Belin-Mandar, Libraire
v.14, c.1, 538 p. 
N° 107

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1834
Belin-Mandar, Libraire
v.15, c.1, 521 p. 
N° 1106

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett]
París, 1835
Belin-Mandar, Libraire
v.16, c.1, 508 p. 
N° 1104

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1835
Belin-Mandar, Libraire
v.18, c.1, 497 p. 
N° 1103

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1835
Belin-Mandar, Libraire
v.19, c.1, 491 p. 
N° 1098

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1885
Belin-Mandar, Libraire
v.20, c.1, 492 p. 
N° 171

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1835
Belin-Mandar, Libraire
v.21, c.1, 489 p. 
N° 943

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1835
Belin-Mandar, Libraire
v.22, c.1, 495 p. 
N° 1058

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1835
Belin-Mandar, Libraire
v.23, c.1, 491 p. 
N° 260

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett]
París, 1835
Belin-Mandar, Libraire
v.24, c.1, 491 p. 
N° 261

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1836
Belin-Mandar, Libraire
v.25, c.1, 491 p. 
N° 257

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1836
Belin-Mandar, Libraire
v.26, c.1, 492 p. 
N° 211

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1836
Belin-Mandar, Libraire
v.28, c.1, 512 p. 
N° 254
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CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1836
Belin-Mandar, Libraire
v.29, c.1, 492 p. 
N° 255

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1836
Belin-Mandar, Libraire
v.30, c.1, 492 p. 
N° 256

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1836
Belin-Mandar, Libraire
v.31, c.1, 491 p. 
N° 258

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett]
París, 1836
Belin-Mandar, Libraire
v.32, c.1, 492 p. 
N° 199

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1837
Belin-Mandar, Libraire
v.33, c.1, 492 p. 
N° 250

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1837
Belin-Mandar, Libraire
v.34, c.1, 487 p. 
N° 251

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1837
Belin-Mandar, Libraire
v.35, c.1, 492 p. 
N° 252

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett]
París, 1837
Belin-Mandar, Libraire
v.36, c.1, 492 p. 
N° 253

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett]
París, 1837
Belin-Mandar, Libraire
v.37, c.1, 496 p. 
N° 1057

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1837
Belin-Mandar, Libraire
v.38, c.1, 496 p. 
N° 1055

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1837
Belin-Mandar, Libraire
v.39, c.1, 492 p. 
N° 1054

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1837
Belin-Mandar, Libraire
v.40, c.1, 496 p. 
N° 1056

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1837
Belin-Mandar, Libraire
v.42, c.1, 496 p. 
N° 1450

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1838
Belin-Mandar, Libraire
v.43, c.1, 493 p. 
N° 271
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CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1838
Belin-Mandar, Libraire
v.44, c.1, 488 p. 
N° 245

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1838
Belin-Mandar, Libraire
v.45, c.1, 500 p. 
N° 244

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1838
Belin-Mandar, Libraire
v.46, c.1, 492 p. 
N° 1105

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1838
Belin-Mandar, Libraire
v.47, c.1, 492 p. 
N° 942

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1838
Belin-Mandar, Libraire
v.48, c.1, 493 p. 
N° 933

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett]
París, 1838
Belin-Mandar, Libraire
v.49, c.1, 496 p. 
N° 1053

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1839
Belin-Mandar, Libraire
v.50, c.1, 493 p. 
N° 649

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett]
París, 1839
Belin-Mandar, Libraire
v.51, c.1, 496 p. 
N° 1067

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett]
París, 1883
Belin-Mandar, Libraire
v.52, c.1, 569 p. 
N° 139

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture: (1° du 
suplement)

[William Duckett] 
París, 1844
Belin-Mandar, Libraire
v.53, c.1, 490 p. 
N° 241

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture: (3° du 
suplement)

[William Duckett] 
París, 1844
Belin-Mandar, Libraire
v.55, c.1, 496 p. 
N° 1417

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture: (5° du 
suplement)

[William Duckett]
París, 1845
Belin-Mandar, Libraire
v.57, c.1, 497 p. 
N° 1416

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture: (7° du 
suplement)

[William Duckett] 
París, 1847
Belin-Mandar, Libraire
v.59, c.1, 495 p. 
N° 1415
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CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture: (9° du 
suplement)

[William Duckett] 
París, 1849
Belin-Mandar, Libraire
v.61, c.1, 496 p. 
N° 1458

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1849
Belin-Mandar, Libraire
v.63, c.1, 491 p. N° 207

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett]
París, 1850
Belin-Mandar, Libraire
v.65, c.1, 491 p. 
N° 932

CDD 034.1
Dictionnaire de la conversation et de la lecture

[William Duckett] 
París, 1851
Belin-Mandar, Libraire
v.67, c.1, 557 p. 
N° 219

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, [s.f.]
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.1, c.1, 1115 p. 
N° 1950

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, [s.f.]
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.2, c.1, 1463 p. 
N° 1951

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, [s.f.]
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.3, c.1, 1164 p. 
N° 1952

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, [s.f.]
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.4, c.1, 1110 p. 
N° 1959

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, 1869
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.5, c.1, 742 p. 
N° 15

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, 1870
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.6, c.1, 1470 p. 
N° 13

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, [s.f.]
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.7, c.1, 1237 p.
N° 1957 
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CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, 1870
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.8, c.1, 1664 p. 
N° 14

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, [s.f.]
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.9, c.1, 1283 p. 
N° 1958

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, 1873
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.10, c.1, 1493 p. 
N° 1953

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, 1874
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.11, c.1, 1644 p. 
N° 1954

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, 1874
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.12, c.1, 1556 p. 
N° 1960

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, 1875
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.13, c.1, 1563 p. 
N° 1962

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, [s.f.]
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.14, c.1, 1666 p. 
N° 1956

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, [s.f.]
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.15, c.1, 1528 p. 
N° 1961

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel du XIX e siècle: français, 
historique, géographique, mythologie, bibliographique, 
littéraire, artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, [s.f.]
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.16, c.1, 1322 p. 
N° 1955

CDD 034.1
Grand dicctionnaire universel: français, historique, 
géographique, mythologie, bibliographique, littéraire, 
artistique, scientifique, etc.

Pierre Larousse 
París, 1890
Vve P. Larousse & Cie, Impimeurs-Éditeurs
v.17, c.1, 2024 p. 
N° 1092

CDD 036
Anuario Zig-Zag 1908: almanaque - guía de Chile

Santiago de Chile, 1907
Tipografía L'Avanc
[s.v.], c.1, 887 p. 
N° 31
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CDD 036.1
Diccionario Salvat: enciclopédico popular ilustrado 
(inventario del saber humano)

Barcelona, [s.f.]
Salvat Editores, S.A.
v.1, c.1, 1027 p. 
N° 1862

CDD 036.1
Diccionario Salvat: enciclopédico popular ilustrado 
(inventario del saber humano

Barcelona, [s.f.]
Salvat Editores, S.A.
v.2, c.1, 1034 p. 
N° 1863

CDD 036.1
Diccionario Salvat: enciclopédico popular ilustrado 
(inventario del saber humano

Barcelona, [s.f.]
Salvat Editores, S.A.
v.3, c.1, 1103 p. 
N° 1864

CDD 036.1
Diccionario Salvat: enciclopédico popular ilustrado 
(inventario del saber humano)

Barcelona, [s.f.]
Salvat Editores, S.A.
v.4, c.1, 1095 p. 
N° 1865

CDD 036.1
Diccionario Salvat: enciclopédico popular ilustrado 
(inventario del saber humano

Barcelona, [s.f.]
Salvat Editores, S.A.
v.5, c.1, 1138 p. 
N° 1866

CDD 036.1
Diccionario Salvat: enciclopédico popular ilustrado 
(inventario del saber humano)

Barcelona, [s.f.]
Salvat Editores, S.A.
v.6, c.1, 1111 p. 
N° 1867

CDD 036.1
Diccionario Salvat: enciclopédico popular ilustrado 
(inventario del saber humano

Barcelona, [s.f.]
Salvat Editores, S.A.
v.7, c.1, 1106 p. 
N° 1868

CDD 036.1
Diccionario Salvat: enciclopédico popular ilustrado 
(inventario del saber humano)

Barcelona, [s.f.]
Salvat Editores, S.A.
v.8, c.1, 1106 p. 
N° 1869

CDD 036.1
Diccionario Salvat: enciclopédico popular ilustrado 
(inventario del saber humano)

Barcelona, [s.f.]
Salvat Editores, S.A.
v.9, c.1, 1322 p. 
N° 1870

CDD 036.1
Diccionario Salvat: enciclopédico popular ilustrado 
(inventario del saber humano)

Barcelona, [s.f.]
Salvat Editores, S.A.
v.10, c.1, 1059 p. 
N° 1871 

CDD 036.1
Diccionario Salvat: enciclopédico popular ilustrado 
(inventario del saber humano)

Barcelona, [s.f.]
Salvat Editores, S.A.
V.11, c.1, 1122 p. 
N° 1872 

CDD 036.1
Enciclopedia Sopena: nuevo diccionario ilustrado de la 
lengua española

Barcelona, 1936
Editorial Ramón Sopena S.A.
v.1, c.1, 1532 p. 
N° 1889

CDD 036.1
Enciclopedia Sopena: nuevo diccionario ilustrado de la 
lengua española

Barcelona, 1936
Editorial Ramón Sopena S.A.
v.2, c.1, 156 p.
N° 1890

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, [s.f.]
Espasa- Calpe S.A.
v.1, c.1, 1016 p. 
N° 1723



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

| 43

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
suplemento anual 1936-1939

Madrid, 1944
Espasa- Calpe S.A.
v.1, c.1, 1377 p.
N° 1856 

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, 1930
Espasa- Calpe S.A.
v.1 Ap, c.1, 1450 p.
N° 1794 

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, [s.f.]
Espasa- Calpe S.A.
v.2, c.1, 1062 p.
N° 1724 

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
suplemento anual 1936-1939

Madrid, 1944
Espasa- Calpe S.A.
v.2, c.1, 1347 p.
N° 1857 

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, 1931
Espasa- Calpe S.A.
v.2 Ap, c.1, 1428 p.
N° 1795 

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, [s.f ]
Espasa- Calpe S.A.
v.3, c.1, 920 p.
N° 1725 

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, 1931
Espasa- Calpe S.A.
v.3 Ap, c.1, 1545 p.
N° 1796 

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, [s.f.]
Espasa- Calpe S.A.
v.4, c.1, 1078 p.
N° 1726 

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, 1931
Espasa- Calpe S.A.
v.4 Ap, c.1, 1553 p.
N° 1797 

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, [s.f.]
Espasa- Calpe S.A.
v.5, c.1, 1336 p.
N° 1727 

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, 1931
Espasa- Calpe S.A.
v.5 Ap, c.1, 1603 p.
N° 1798 

CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, [s.f.]
Espasa- Calpe S.A.
v.6, c.1, 1435 p.
N° 1728 
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CDD 036.1
Enciclopedia universal ilustrada europea-americana: 
etimología, sánscrito, hebreo, griego, latín, árabe, lenguas 
indígenas americanas, etc. 

Madrid, 1932
Espasa- Calpe S.A.
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CDD 050.983
Revista chilena de historia y geografía: octubre - diciembre 
de 1927

Ricardo Donoso (Director) / Sociedad Chilena de Historia y 
Geografía
Santiago de Chile, 1927
Imprenta Cervantes
v.55, c.1, 387 p.
N° 1692 

CDD 050.983
Revista chilena de historia y geografía: abril - junio de 1929

Ricardo Donoso (Director) / Sociedad Chilena de Historia y 
Geografía
Santiago de Chile, 1929
Imprenta Cervantes
v.61, c.1, 407 p.
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CDD 050.983
Revista chilena de historia y geografía: julio - septiembre 
1929

Ricardo Donoso (Director) / Sociedad Chilena de Historia y 
Geografía
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Imprenta Cervantes
v.62, c.1, 386 p.
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Ricardo Donoso (Director) / Sociedad Chilena de Historia y 
Geografía
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Imprenta Universitaria
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Revista chilena de historia y geografía: enero - junio de 
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Ricardo Donoso (Director) / Sociedad Chilena de Historia y 
Geografía
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Imprenta Universitaria
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Geografía
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Revista chilena de historia y geografía: julio - diciembre de 
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Geografía
Santiago de Chile, 1940
Imprenta Universitaria
v.89, c.1, 405 p.
N° 2017 

CDD 050.983
Occidente: revista mensual de información y de cultura año 
1947 N°12 al 17

Eduardo Phillips Müller (Director)
Santiago de Chile, 1945
Occidente
[s.v.], c.1, 361 p.
N° 2067 
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CDD 050.983
Occidente: revista mensual de información y de cultura año 
1945 N°21 al 25

Armando González Rodríguez (Director) 
Santiago de Chile, 1947
Occidente
[s.v.], c.1, 341 p.
N° 2068 

CDD 050.983
Occidente: revista mensual de información y de cultura año 
1947 N° 26 al 31

Armando González Rodríguez (Director) 
Santiago de Chile, 1947
Occidente
[s.v.], c.1, 441 p.
N° 2024 

CDD 050.983
Occidente: revista mensual de información y de cultura 
año1948 N° 32 al 36

Armando González Rodríguez (Director) 
Santiago de Chile, 1948
Occidente
[s.v.], c.1, 334 p.
N° 2022 

CDD 050.983
Occidente: revista mensual de información y de cultura año 
1948 N°37 al 41

Armando González Rodríguez (Director) 
Santiago de Chile, 1948
Occidente
[s.v.], c.1, 335 p.
N° 2021 

CDD 050.983
Occidente: revista mensual de información y de cultura año 
1949 N° 42 al 46

Armando González Rodríguez (Director) 
Santiago de Chile, 1949
Occidente
[s.v.], c.1, 378 p.
N° 2023 

CDD 050.983
Occidente: revista mensual de información y de cultura año 
1949 N°47 al 52

Armando González Rodríguez (Director) 
Santiago de Chile, 1949
Occidente
[s.v.], c.1, 293 p.
N° 2066 

CDD 050.983
Occidente: revista mensual de información y de cultura año 
1950 N°53 al 57

Armando González Rodríguez (Director) 
Santiago de Chile, 1950
Occidente
[s.v.], c.1, 290 p.
N° 2065 

CDD 050.983
Occidente: revista mensual de información y de cultura año 
1951 N°64 al 68

Armando González Rodríguez (Director) 
Santiago de Chile, 1951
Occidente
[s.v.], c.1, 269 p.
N° 2069 

CDD 050.983
Occidente: la cultura por la cultura año 1952 N°79 al 84

[Armando González Rodríguez (Director)] 
Santiago de Chile, 1952
Occidente
[s.v.], c.1, 380 p.
N° 2070 

CDD 050.983
La revista de Chile: mayo a diciembre de 1898 

Santiago de Chile, 1898
Hume i Cia.
v.1, c.1, 480 p.
N° 658 

CDD 050.983
La revista de Chile: enero a junio de 1899

Santiago de Chile, 1899
Hume i Cia.
v.2, c.1, 392 p.
N° 1290 

CDD 050.983
La revista de Chile: julio a diciembre de 1899

Santiago de Chile, 1899
Hume i Cia.
v.3, c.1, 384 p.
N° 1289 

CDD 050.983
La revista de Chile: enero a junio de 1900

Santiago de Chile, 1900
Hume i Cia.
v.4, c.1, 384 p.
N° 1288 
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CDD 050.983
La revista de Chile: julio a diciembre de 1900

Santiago de Chile, 1900
Hume i Cia.
v.5, c.1, 384 p.
N° 1167 

CDD 050.983
La revista de Chile: enero a junio de 1901

Santiago de Chile, 1901
Hume i Cia.
v.6, c.1, 384 p.
N° 1143 

CDD 050.983
La revista de Chile: julio a diciembre de 1901

[s.l.], 1901
Hume i Cia.
v.7, c.1, 388 p.
N° 1520 

CDD 050.983
Linares: revista trimestral. Edición extraordinaria dedicada 
a don Valentín Letelier. Año VII, julio a septiembre de 1939

Linares, 1939
Imprenta Linares
[s.v.], c.1, 184 p.
N° 2020 

CDD 054.1
La revue politique et littéraire: revue des cours littéraires

París, 1877
Librairie Germer Bailliere et Cie.
[s.v.], c.1, 627 p.
N° 67 

CDD 054.1
Revue politique et littéraire: revue des cours littéraires

París, 1877
Librairie Germer Bailliere et Cie.
v.13, c.1, 620 p.
N° 246

CDD 060
Ciencias jurídicas: trabajos del Cuarto Congreso Científico 
(1° Pan-Americano) celebrado en Santiago de Chile del 25 
de diciembre de 1908 al 5 de enero de 1909

Tomás A. Ramírez
Santiago de Chile, 1910
Imprenta, Litografía y Encuadernación Barcelona
v.7, c.1, 404 p.
N° 2130

CDD 060
Ciencias económicas y sociales, tomo III: trabajos del Cuarto 
Congreso Científico (1° Pan-Americano) celebrado en 
Santiago de Chile del 25 de diciembre de 1908 al 5 de enero 
de 1909

Julio Philippi
Santiago de Chile, 1911
Imprenta, Litografía y Encuadernación Barcelona
v.10, c.1, 381 p.
N° 2129

CDD 060
Ciencias naturales, antropológicas y etnológicas, tomo I: 
trabajos del Cuarto Congreso Científico (1° Pan-Americano) 
celebrado en Santiago de Chile del 25 de diciembre de 
1908 al 5 de enero de 1909

Carlos E. Porter 
Santiago de Chile, 1911
Imprenta, Litografía y Encuadernación Barcelona
v.11, c.1, 520 p.
N° 1984

CDD 090
Libro de anotación de las fechas de los nombramientos de 
profesores, inspectores y demás empleados del Liceo de 
Linares desde el año 1891

Manuscrito
[Linares], 1891
[s.v.], c.1, 276 p.
N° 2136

FILOSOFÍA Y PSICOLOGÍA

CDD 107
Manuel de philosophie: introduction générale. Psychologie

A. Cuvillier
Cours de philosophie
París, 1938
Librairie Armand Colin
v.1, c.1, 722 p.
N° 2107

CDD 107
Manuel de philosophie: logique, morale, philosophie 
générale

A. Cuvillier 
Cours de philosophie
París, 1938
Librairie Armand Colin
v.2, c.1, 680 p.
N° 2003

Filosofía y Psicología
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CDD 107
Lecons de philosophie: psychologie

Paulin Malapert
París, 1930
Librairie A. Hatier
v.1, c.1, 488 p.
N° 1993

CDD 107 
Lecons de philosophie: morale, Logique, Métaphysique

Paulin Malapert 
París, 1928
Librairie A. Hatier
v.2, c.1, 592 p.
N° 2074

CDD 107
Elementos de la filosofía del espíritu humano, para el uso 
de los alumnos del Instituto Nacional de Chile

Ventura Marín
Santiago de Chile, 1872
[s.v.], c.1, 453 p.
N° 1373 

CDD 109.2
Avicenne

Bernard Carra de Vaux
Les grands philosophes
París, 1900
Félix Alcan, Éditeur
[s.v.], c.1, 302 p.
N° 1197 

CDD 109.2
Descartes

Denys Cochin 
Les grands philosophes
París, 1913
Félix Alcan, Éditeur
[s.v.], c.1, 279 p.
N° 1262 

CDD 109.2
Oeuvres choisies de Descartes

Descartes
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 438 p.
N° 24

CDD 109.2
Leibniz

Clodius Piat 
Les grands philosophes
París, 1915
Félix Alcan, Éditeur
[s.v.], c.1, 375 p.
N° 1223

CDD 109.2
Maimonide

Louis-Germain Lévy 
Les grands philosophes
París, 1911
Félix Alcan, Éditeur
[s.v.], c.1, 284 p.
N° 1261

CDD 109.2
Montesquieu

Joseph Dedieu 
Les grands philosophes
París, 1913
Félix Alcan, Éditeur
[s.v.], c.1, 358 p.
N° 1229 

CDD 109.2
Philon

Jules Martín 
Les grands philosophes
París, 1907
Félix Alcan, Éditeur
[s.v.], c.1, 303 p.
N° 1260 

CDD 109.2
Sócrates

Clodius Piat 
Les grands philosophes
París, 1912
Félix Alcan, Éditeur
[s.v.], c.1, 270 p.
N° 1495 

CDD 113.8
Muerta en vida

Mrss. Wood 
Santiago de chile, 1900
Oficina de El Chileno
[s.v.], c.1, 408 p.
N° 85 

CDD 139
Lecons de phrénologie scientifique et pratique

Mariano Cubí y Soler
París, 1801
J. B. Bailliere et Fils
v.1, c.1, 547 p.
N° 764
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CDD 139
Lecons de phrénologie scientifique et pratique

Mariano Cubí y Soler
París, [s.f.]
J. B. Bailliere et Fils
v.2, c.1, 634 p.
N° 992

CDD 170
Fundamentos de la moral

Herbert Spencer / Siro García del Mazo
Sevilla, 1881
Administración de la Biblioteca Científico-Literaria
[s.v.], c.1, 317 p.
N° 108

CDD 171
Les bases de la morale evolutionniste

Herbert Spencer / M. EM. Alglave
Bibliotèque scientifique internationale
París, 1881
Librairie Germer Bailliere et Cie.
[s.v.], c.1, 247 p.
N° 206

CDD 174
Manual de moral i de economía política para uso de las 
clases obreras

J. J. Rapet / Miguel Cruchaga
Valparaíso, 1860
Imprenta del Comercio
[s.v.], c.1, 252 p.
N° 949

CDD 193
Humain, trop humain: un livre pour les esprits libres

Frédéric Nietzsche 
Collection d´auteurs étrangers
París, 1921
Mercvre de France
[s.v.], c.1, 251 p.
N° 2125 

RELIGIÓN

CDD 209
Vie de Jesús

Ernest Renan
Histoire des origines du christianisme
París, [s.f.]
Calmann-Lévy, Editeurs
v.1, c.1, 552 p.
N° 326 

CDD 209
Les apotres

Ernest Renan
Histoire des origines du christianisme
París, [s.f.]
Calmann-Lévy, Editeurs
v.2, c.1, 388 p.
N° 2015 

CDD 209
L'antechrist

Ernest Renan
Histoire des origines du christianisme
París, [s.f.]
Calmann-Lévy, Editeurs
v.4, c.1, 569 p.
N° 2082 

CDD 220.1
Vindicación de la Santa Biblia contra los tiros de la 
incredulidad, y en defensa de…

Mr. Du-Clot / Wiseman
París, 1875
Librería de Garnier Hermanos
[s.v.], c.1, 904 p.
N° 636

CDD 220.561
La Sagrada Biblia traducida de la vulgata latina

Félix Torres Amat
París, 1877
Librería de Garnier Hermanos
v.1, c.1, 773 p.
N° 634 

CDD 220.561
La Sagrada Biblia traducida de la vulgata latina

Félix Torres Amat 
París, 1877
Librería de Garnier Hermanos
v.2, c.1, 809 p.
N° 635 

CDD 220.92082
Las mujeres de la biblia: principales fragmentos de una 
historia del pueblo de Dios

S. G. Darboy / Joaquín Roca y Cornet
París, 1874
Librería de Garnier Hermanos
[s.v.], c.1, 759 p.
N° 637 

Religión



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

| 55

CDD 221.95
Historia de la religión que debe leer el cristiano desde la 
niñez hasta la vejez sacada de los libros santos

Santiago García Mazo 
París, 1878
Librería de Garnier Hermanos
v.1, c.1, 516 p.
N° 1505 

CDD 221.95
Historia de la religión que debe leer el cristiano desde la 
niñez hasta la vejez sacada de los libros santos

Santiago García Mazo 
París, 1878
Librería de Garnier Hermanos
v.2, c.1, 508 p.
N° 755 

CDD 221.95
Historia de la religión que debe leer el cristiano desde la 
niñez hasta la vejez sacada de los libros santos

Santiago García Mazo 
París, 1878
Librería de Garnier Hermanos
v.3, c.1, 534 p.
N° 754 

CDD 221.95
Historia de la religión que debe leer el cristiano desde la 
niñez hasta la vejez sacada de los libros santos

Santiago García Mazo 
París, 1878
Librería de Garnier Hermanos
v.4, c.1, 517 p.
N° 569 

CDD 225.110
Le livre de Job

Ernest Renan 
París, 1860
Michel Levy Freres, Libraires Editeurs
[s.v.], c.1, p.
N° 1062 

CDD 230.0361
Diccionario de teología

N. Bergier / Doney
París, 1854
Librería de Garnier Hermanos
v.1, c.1, 796 p.
N° 879 

CDD 230.0361
Diccionario de teología

N. Bergier / Doney
París, 1854
Librería de Garnier Hermanos
v.2, c.1, 926 p.
N° 641 

CDD 230.0361
Diccionario de teología

N. Bergier / Doney
París, 1854
Librería de Garnier Hermanos
v.3, c.1, 1071 p.
N° 639 

CDD 230.0361
Diccionario de teología

N. Bergier / Doney
París, 1854
Librería de Garnier Hermanos
v.4, c.1, 735 p.
N° 640 

CDD 231
De l'existence de Dieu: lettres sur la religion

François de Salignac de la Mothe Fénélon
París, 1880
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 398 p.
N° 1467 

CDD 231
Dios en la naturaleza

Camilo Flammarion / A. Martínez del Romero
Madrid, 1878
Imprenta y Librería de J. Gaspar, Editor
[s.v.], c.1, 394 p.
N° 1475 

CDD 232
Historia de Nuestro Señor Jesucristo

Félix Dupanloup / José Sidro y Surga
Madrid, 1879
Librería de D. Leon Pablo Villaverde
[s.v.], c.1, 402 p.
N° 66 

CDD 233
De la connoissance de Dieu et de soi-même

Jacques Benigne Bossuet
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 632 p.
N° 110 
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CDD 236.24
Historia del cielo

Camilo Flammarion / C. de Ochoa
París, 1874
Librería de A. Bouret e Hijo
[s.v.], c.1, 508 p.
N° 1001 

CDD 241.3
Traité de la concupiscence

Jacques Benigne Bossuet
París, 1879
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 506 p.
N° 137 

CDD 241.4
La caridad cristiana y sus obras

Félix Dupanloup / José Joaquín Ribó / Manuel Ribé
Barcelona, 1867
Sociedad Tipográfica Editorial La Maravilla
[s.v.], c.1, 191 p.
N° 888 

CDD 241.6
La ley de Dios: colección de leyendas basadas en los 
preceptos del decálogo

María del Pilar Sinués de Marco / A. Navarro Asensio
París, 1878
Librería de Ch. Bouret
[s.v.], c.1, 528 p.
N° 1703 

CDD 242.5
Méditations sur l´evangile

Jacques Benigne Bossuet 
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 688 p.
N° 95 

CDD 248.5
Cartas de Jerusalén

Carlos Walker Martínez 
Santiago de Chile, 1904
Imprenta, Litografía y Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 290 p.
N° 93 

CDD 251
Sermons

Jacques Benigne Bossuet
París, 1872
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.1, c.1, 729 p.
N° 1085 

CDD 251
Sermons

Jacques Benigne Bossuet
París, 1872
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.2, c.1, 800 p.
N° 135 

CDD 251
Sermons

Jacques Benigne Bossuet
París, 1873
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.3, c.1, 779 p.
N° 111 

CDD 251
Sermons

Jacques Benigne Bossuet 
París, 1873
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.4, c.1, 746 p.
N° 1081 

CDD 251
Sermons choisis

Jacques Benigne Bossuet
París, 1879
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 536 p.
N° 279 

CDD 252.1
Oraisons funebres et panégyriques

Jacques Benigne Bossuet
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 775 p.
N° 136 

CDD 255
Cartas sobre el movimiento anticatólico de Italia y 
legitimidad del poder espiritual y temporal del sumo 
pontífice. Vida de San Jerónimo, máximo doctor de la 
Iglesia: discurso sobre los designios de la misericordia 
divina en los países de América con otros escritos menores

Gioacchino Ventura di Raulica 
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1861
[s.v.], c.1, 370 p.
N° 595 



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

| 57

CDD 255
Conferencias, sermones, homilías y otras obras oratorias 
póstumas del R. P. J. Ventura de Raulica

Gioacchino Ventura di Raulica 
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1883
Librería de D. Leocadio López, Editor
[s.v.], c.1, 506 p.
N° 590 

CDD 255
La confesión sacramental, las armonías de la eucaristía y la 
eternidad de las penas

Gioacchino Ventura di Raulica / Ildefonso Nieto
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1870
Librería de D. Leocadio López, Editor
[s.v.], c.1, 525 p.
N° 591 

CDD 255
La creación: de la razón filosófica y la razón católica

Gioacchino Ventura di Raulica
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1861
Librería de D. Leocadio López, Editor
[s.v.], c.1, 548 p.
N° 592 

CDD 255
La madre de Dios, madre de los hombres, o explicación del 
misterio de la santísima virgen al pie de la cruz

Gioacchino Ventura di Raulica / Ildefonso Nieto
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1867
Librería de D. Leocadio López, Editor
[s.v.], c.1, 380 p.
N° 593 

CDD 255
La mujer católica

Gioacchino Ventura di Raulica / Ildefonso Nieto
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1867
Librería de D. Leocadio López, Editor
v.1, c.1, 574 p.
N° 600 

CDD 255
La mujer católica

Gioacchino Ventura di Raulica / Ildefonso Nieto
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1867
Librería de D. Leocadio López, Editor
v.2, c.1, 599 p.
N° 601 

CDD 255
La razón filosófica y la razón católica: nuevas conferencias 
inéditas, acompañadas de observaciones y notas

Gioacchino Ventura di Raulica
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1867
Librería de D. Leocadio López, Editor
[s.v.], c.1, 468 p.
N° 594 

CDD 255
La tradición y los semipelagianos de la filosofía o el 
semiracionalismo descubierto

Gioacchino Ventura di Raulica 
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1862
Librería de D. Leocadio López, Editor
[s.v.], c.1, 595 p.
N° 588 

CDD 255
La escuela de los milagros: homilías sobre las principales 
obras del poder y de la gracia de Jesucristo ...

Gioacchino Ventura di Raulica / Ildefonso Nieto
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1865
Librería de D. Leocadio López, Editor
v.1, c.1, 527 p.
N° 602 

CDD 255
La escuela de los milagros: homilías sobre las principales 
obras del poder y de la gracia de Jesucristo ...

Gioacchino Ventura di Raulica / Ildefonso Nieto
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1865
Librería de D. Leocadio López, Editor
v.2, c.1, 511 p.
N° 603 

CDD 255
Las bellezas de la fe, ó, la ventura de creer en Jesucristo y 
pertenecer a la verdadera iglesia: exposición del Misterio 
de la Epifanía

Gioacchino Ventura di Raulica / Ildefonso Nieto
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1859
Librería de D. Leocadio López, Editor
v.1, c.1, 456 p.
N° 599 
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CDD 255
Las bellezas de la fe, ó, la ventura de creer en Jesucristo y 
pertenecer a la verdadera iglesia: exposición del Misterio 
de la Epifanía

Gioacchino Ventura di Raulica / Ildefonso Nieto
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1860
Librería de D. Leocadio López, Editor
v.2, c.1, 485 p.
N° 598 

CDD 255
Las bellezas de la fe, ó, la ventura de creer en Jesucristo y 
pertenecer a la verdadera iglesia: exposición del Misterio 
de la Epifanía

Gioacchino Ventura di Raulica / Ildefonso Nieto
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1860
Librería de D. Leocadio López, Editor
v.3, c.1, 533 p.
N° 597 

CDD 255
Las delicias de la piedad: tratado sobre el culto de la 
Santísima Virgen

Gioacchino Ventura di Raulica
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1876
Librería de D. Leocadio López, Editor
[s.v.], c.1, 222 p.
N° 589 

CDD 255
Nuevas glorias del catolicismo: ó elogios fúnebres, vidas y 
ejemplos de algunos eminentes católicos que han vivido en 
la primera mitad del presente siglo

Gioacchino Ventura di Raulica
Tesoro de predicadores ilustres
Madrid, 1860
Librería de D. Leocadio López, Editor
[s.v.], c.1, 464 p.
N° 596 

CDD 255.5300924
El padre Alonso de Ovalle: el hombre - la obra

Pedro Lira Urquieta
Santiago de Chile, 1944
Editorial Difusión Chilena S. A.
[s.v.], c.1, 215 p.
N° 1900 

CDD 261.55
Achéologie chrétienne

André Pératé 
París, 1892
Librairies-Imprimeries Réunies
[s.v.], c.1, 368 p.
N° 527 

CDD 261.833
El libro de las cárceles o rehabilitación del presidario

Francisco de Paula Tafaró 
Santiago de Chile, 1876
Imprenta i Litografía de B. Morán
[s.v.], c.1, 452 p.
N° 618 

CDD 262.13
Cartas importantes del Papa Clemente XIV: (Ganganeli)

Papa Clemente XIV/ Marques Caracciolo / Francisco Mariano 
Nifo
Madrid, 1817
Imprenta de D. Ventura Cano
v.1, c.1, 208 p.
N° 619 

CDD 262.9
Instituciones del derecho canónico, en las que se esplica la 
disciplina antigua y moderna de la iglesia

Domingo Cavalario / Juan Tejeda y Ramiro
París, 1836
Librería de los SS. Don Vicente Salvá é hijos
v.2, c.1, 401 p.
N° 757 

CDD 262.9
Instituciones canónicas

Juan Devoti 
París, 1848
Librería de A. Bouret y Morel
[s.v.], c.1, 404 p.
N° 123 

CDD 262.9
Instituciones canónicas

Juan Devoti
París, 1848
Librería de A. Bouret y Morel
[s.v.], c.2, 404 p.
N° 762 

CDD 262.9
Compendio de derecho canónico

Crescente Errázuriz 
Santiago de Chile, 1883
Imprenta de Ramón Varela
[s.v.], c.1, 336 p.
N° 922 

CDD 262.9
Nociones de derecho canónico

Carlos Silva Cotapos 
Santiago de Chile, 1907
Imprenta de La Revista Católica
[s.v.], c.1, 203 p.
N° 194 
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CDD 262.909034
Instituciones de derecho canónico americano

Justo Donoso 
París, 1885
Librería e Imprenta de Ch. Bouret
v.1, c.1, 467 p.
N° 102 

CDD 262.909034
Instituciones de derecho canónico americano

Justo Donoso 
París, 1885
Librería e Imprenta de Ch. Bouret
v.2, c.1, 454 p.
N° 45 

CDD 262.909034
Instituciones de derecho canónico americano

Justo Donoso 
París, 1885
Librería e Imprenta de Ch. Bouret
v.3, c.1, 454 p.
N° 91 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher
París, 1876
Gaume et Cie. Éditeurs
v.1, c.1, 681 p.
N° 586 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher
París, 1876
Gaume et Cie. Éditeurs
v.2, c.1, 711 p.
N° 1394 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher 
París, 1876
Gaume et Cie. Éditeurs
v.3, c.1, 729 p.
N° 1393 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
v.4, c.1, 778 p.
N° 1178 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher 
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
v.5, c.1, 677 p.
N° 1179 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
v.6, c.1, 701 p.
N° 1119 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher 
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
v.7, c.1, 812 p.
N° 1118 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
v.8, c.1, 693 p.
N° 1185 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher 
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
v.9, c.1, 880 p.
N° 1181 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
v.10, c.1, 677 p.
N° 1184 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher 
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
v.11, c.1, 763 p.
N° 1186 
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CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
v.12, c.1, 863 p.
N° 1182 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
v.13, c.1, 860 p.
N° 1183 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
v.14, c.1, 867 p.
N° 1180 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher
París, 1876
Gaume et Cie. Éditeurs
[s.v.], c.1, 459 p.
N° 52 

CDD 270
Histoire universelle de l´église catholique

Rene-Francois Rohrbacher 
París, 1877
Gaume et Cie. Éditeurs
[s.v.], c.1, 691 p.
N° 1117 

CDD 270.81
El cristiano de estos tiempos

Louis-Antoine Caraccioli / Francisco Mariano Ninfo
Madrid, 1818
Imprenta de D. Ventura Cano
v.1, c.1, 240 p.
N° 620 

CDD 272.20985
Historia del Tribunal del Santo Oficio de la Inquisición de 
Lima: (1569-1820)

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Gutenberg
v.1, c.1, 351 p.
N° 1272 

CDD 272.20985
Historia del Tribunal del Santo Oficio de la Inquisición de 
Lima: (1569-1820)

José Toribio Medina
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Gutenberg
v.2, c.1, 507 p.
N° 1037 

CDD 272.20985
Historia del Tribunal del Santo Oficio de la Inquisición de 
Lima: (1569-1820)

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Gutenberg
v.2, c.2, 507 p.
N° 1043 

CDD 280.4094
El protestantismo comparado con el catolicismo en sus 
relaciones con la civilización europea

Jaime Balmes
Barcelona, 1879
Imprenta Barcelonesa
v.1, c.1, 262 p.
N° 980 

CDD 280.4094
El protestantismo comparado con el catolicismo en sus 
relaciones con la civilización europea

Jaime Balmes 
Barcelona, 1879
Imprenta Barcelonesa
v.3, c.1, 240 p.
N° 979 

CDD 282.09034
La fe de nuestros padres: exposición y vindicación de las 
doctrinas de la Iglesia fundada por nuestro Señor Jesucristo

James Gibbons
Nueva York, 1885
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 396 p.
N° 1460 

CDD 284
Catolicismo, protestantismo y racionalismo: llamamiento a 
los americanos de buena fe

Javier Weninger / Pedro Constansó
Barcelona, 1903
Librería de Montserrat
[s.v.], c.1, 448 p.
N° 315 
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CDD 291.43
L'imitation de Jesus-Christ

Felicité Robert de Lamennais 
París, 1875
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 660 p.
N° 638

CDD 292.13
Nueva mitología ilustrada: documental, artística, literaria

Juan Richepin
Barcelona, 1927
Montaner y Simón, Editores
v.1, c.1, 428 p.
N° 2141 

CDD 292.13
Nueva mitología ilustrada: documental, artística, literaria

Juan Richepin 
Barcelona, 1927
Montaner y Simón, Editores
v.2, c.1, 454 p.
N° 2140 

 

CIENCIAS SOCIALES

CDD 301.4233
La mujer y el trabajo: reflexiones sobre la cuestión 
femenina

Olivia Schréiner / Flora Ossette
Barcelona, 1914
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 328 p.
N° 1398 

CDD 301.4233
La mujer y el trabajo: reflexiones sobre la cuestión 
femenina

Olivia Schréiner / Flora Ossette
Barcelona, 1914
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.2, 328 p.
N° 1659 

CDD 304.60983
Sinopsis estadística y geográfica de la República de Chile 
en 1891

Chile / Oficina Central de Estadística
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 168 p.
N° 1517 

CDD 304.60983
Sinopsis estadística y jeográfica de la República de Chile en 
1894

Chile / Oficina Central de Estadística
Valparaíso, 1895
Imp. Del Universo de Guillermo Helfmann
[s.v.], c.1, 210 p.
N° 1008 

CDD 304.60983
Sinopsis estadística y jeográfica de la República de Chile en 
1894

Chile / Oficina Central de Estadística
Valparaíso, 1895
Imp. Del Universo de Guillermo Helfmann
[s.v.], c.2, 210 p.
N° 1204 

CDD 304.60983
Sinopsis estadística y jeográfica de la República de Chile en 
1896

Chile / Oficina Central de Estadística
Valparaíso, 1897
Imprenta de La Patria
[s.v.], c.1, 203 p.
N° 347 

CDD 304.60983
Sinopsis estadística y jeográfica de la República de Chile en 
1897

Chile / Oficina Central de Estadística
Santiago de Chile, 1898
Imprenta Mejía
[s.v.], c.1, 293 p.
N° 348 

CDD 304.60983
Sinopsis estadística y jeográfica de la República de Chile en 
1898

Chile / Oficina Central de Estadística
Valparaíso, 1899
Imprenta del Universo de Gmo. Helfmann
[s.v.], c.1, 218 p.
N° 346 

CDD 304.60983
Sinopsis estadística y jeográfica de la República de Chile en 
1899

Chile / Oficina Central de Estadística
Valparaíso, 1900
Imprenta del Universo de Gmo. Helfmann
[s.v.], c.1, 340 p.
N° 660 

Ciencias Sociales
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CDD 304.60983
Sinopsis estadística i jeográfica de la República de Chile en 
1900

Chile / Oficina Central de Estadística
Santiago de Chile, 1901
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 470 p.
N° 449 

CDD 304.60983
Sinopsis estadística i jeográfica de la República de Chile en 
1901

Chile / Oficina Central de Estadística
Santiago de Chile, 1902
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 521 p.
N° 1465 

CDD 304.60983
Sinopsis estadística y jeográfica de la República de Chile en 
1902

Chile / Oficina Central de Estadística
Santiago de Chile, 1903
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 582 p.
N° 1135 

CDD 304.60983
Sinopsis estadística i jeográfica de la República de Chile en 
1905

Chile / Oficina Central de Estadística
Santiago de Chile, 1907
Imprenta i Encuadernación Universitaria
[s.v.], c.1, 462 p.
N° 1549 

CDD 306.362
La abolición de la esclavitud en Chile: estudio histórico y 
social

Guillermo Feliú Cruz 
Santiago de Chile, 1942
Ediciones de la Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 368 p.
N° 1849 

CDD 306.362
La abolición de la esclavitud en Chile: estudio histórico y 
social

Guillermo Feliú Cruz
Santiago de Chile, 1942
Ediciones de la Universidad de Chile
[s.v.], c.2, 368 p.
N° 2047 

CDD 312.0983
Quinto censo jeneral de la población de Chile: levantado 
el 19 de abril de 1875 i compilado por la oficina central de 
estadística en Santiago

Chile. Oficina Central de Estadística 
Valparaíso, 1876
Imprenta del Mercurio
[s.v.], c.1, 674 p.
N° 1998 

CDD 320.01
Principios de derecho político

Adolfo Posada 
Biblioteca jurídica de autores españoles
Madrid, 1884
Imprenta de la Revista de Legislación
v.15, c.1, 350 p.
N° 726 

CDD 320.019
La psychologie politique

Gustave le Bon 
Bibliothèque de philosophie scientifique
París, 1916
Ernest Flammarion, Éditeur
[s.v.], c.1, 379 p.
N° 1485 

CDD 320.0983
De la ciencia política en Chile: obra premiada en el 
certamen Varela

Valentín Letelier
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Gutenberg
[s.v.], c.1, 198 p.
N° 958 

CDD 320.1
L´esprit des lois

Montesquieu
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 680 p.
N° 1463 

CDD 320.4
Principios de instrucción cívica: primer año de las Escuelas 
Normales

Francisco A. Machuca
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 241 p.
N° 1374 
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CDD 320.937
Las instituciones políticas romanas: de la ciudad al estado

Leon Homo / José Amorós
Barcelona, 1927
Editorial Cervantes
[s.v.], c.1, 494 p.
N° 2114 

CDD 320.982
Escritos políticos

Bernardo Monteagudo / Mariano Pelliza
Buenos Aires, 1916
La Cultura Argentina
[s.v.], c.1, 380 p.
N° 441 

CDD 320.983
El Congreso de 1882: retratos políticos de sus miembros

Joaquín Rodríguez Bravo 
Santiago de Chile, 1882
Imprenta Victoria
[s.v.], c.1, 322 p.
N° 1367 

CDD 320.98304
Las ideas políticas en Chile

Ricardo Donoso 
México, 1946
[s.v.], c.1, 526 p.
N° 2116 

CDD 324.220983
Figuras contemporáneas

José Joaquín Larraín Zañartu 
Santiago de Chile, 1882
Rafael Jover, Editor
[s.v.], c.1, 643 p.
N° 1169 

CDD 327.83
Los tratados de Chile: la Independencia. Factores externos

Javier Vial Solar 
Santiago de Chile, 1904
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.1, 489 p.
N° 898 

CDD 327.83073
Diez meses de misión a los Estados Unidos de Norte 
América como ajente confidencial de Chile

Benjamín Vicuña Mackenna 
Santiago de Chile, 1867
Imprenta de La Libertad
v.1, c.1, 503 p.
N° 1241 

CDD 327.83073
Diez meses de misión a los Estados Unidos de Norte 
América como ajente confidencial de Chile

Benjamín Vicuña Mackenna
Santiago de Chile, 1867
Imprenta de La Libertad
v.2, c.1, 347 p.
N° 1071 

CDD 327.83082
La cuestión de límites entre Chile i la República Arjentina
Miguel Luis Amunátegui Aldunate

Santiago de Chile, 1879
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 462 p.
N° 956 

CDD 327.83082
La cuestión de límites entre Chile i la República Arjentina

Miguel Luis Amunátegui Aldunate
Santiago de Chile, 1880
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 564 p.
N° 652 

CDD 327.83082
La cuestión de límites entre Chile i la República Arjentina

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1880
Imprenta Nacional
v.3, c.1, 528 p.
N° 1481 

CDD 327.83082
[Cuestión de límites entre Chile i la Arjentina]

Santiago de Chile, [s.f.]
[s.v.], c.1, 969 p.
N° 2084 

CDD 328.8302
Obras de Miguel Luis Amunátegui: discursos 
parlamentarios

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 623 p.
N° 894 

CDD 328.8302
Obras de Miguel Luis Amunátegui: discursos 
parlamentarios

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía y Encuadernación Barcelona
v.1, c.2, 623 p.
N° 1498 
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CDD 328.8302
Obras de Miguel Luis Amunátegui: discursos 
parlamentarios

Miguel Luis Amunátegui Aldunate
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.3, 623 p.
N° 895 

CDD 328.8302
Obras de Miguel Luis Amunátegui: discursos 
parlamentarios

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.1, 945 p.
N° 12 

CDD 328.8302
Obras de Miguel Luis Amunátegui: discursos 
parlamentarios

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.2, 945 p.
N° 128 

CDD 328.8302
Obras de Miguel Luis Amunátegui: discursos 
parlamentarios

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.3, 945 p.
N° 563 

CDD 327.8308
Portales y la política internacional hispano - americana

Luis Carcovich / Academia Chilena de la Historia
Santiago de Chile, 1937
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 65 p.
N° 1822 

CDD 327.83082
Los problemas internacionales de Chile: la cuestión 
Argentina, la Patagonia hasta el tratado de 1881

Luis Orrego Luco
Santiago de Chile, 1902
Imprenta, encuadernación y litografía Esmeralda
[s.v.], c.1, 335 p.
N° 1486 

CDD 327.83085
Comunicaciones cambiadas entre las Cancillerías de Chile y 
el Perú y algunos antecedentes sobre la xuestión de Tacna y 
Arica: (1905 a 1910)

Chile / Ministerio de Relaciones Exteriores
Santiago de Chile, 1912
Imprenta, Litografía y Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 440 p.
N° 2145 

CDD 328
Ciencia de la legislación

Cayetano Filangieri / Juan Ribera
Burdeos, 1823
Imprenta de don Pedro Beaume
v.1, c.1, 166 p.
N° 112 

CDD 330
Tratado teórico i práctico de economía política

J. G. Courcelle Seneuil/ J. Bello
París, 1859
Librería de Guillaumin y C.
v.1, c.1, 508 p.
N° 1451 

CDD 330
Tratado teórico i práctico de economía política

J. G. Courcelle Seneuil/ J. Bello
París, 1859
v.2, c.1, 598 p.
N° 1439 

CDD 330.1203
Dictionnaire de l'économie politique

MM. Ch. Coquelin et Guillaumin (Director) 
París, 1873
Librería de Guillaumin y C.
v.1, c.1, 971 p.
N° 1309 

CDD 330.1203
Dictionnaire de l'économie politique

MM. Ch. Coquelin et Guillaumin (Director)
París, 1873
Librería de Guillaumin y C.
v.2, c.1, 896 p.
N° 1123 

CDD 330.160983
La formación de la fortuna mobiliaria y el ritmo de la 
Conquista

Néstor Meza Villalobos 
Santiago de Chile, 1941
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 44 p.
N° 2046 
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CDD 330.983
Geografia económica de Chile

CORFO (Chile) / Fundación Pedro Aguirre Cerda
Santiago de Chile, 1950
Imprenta Universitaria
v.1, c.1, 428 p.
N° 1698 

CDD 330.983
Geografia económica de Chile

CORFO (Chile) / Fundación Pedro Aguirre Cerda
Santiago de Chile, 1950
Imprenta Universitaria
v.2, c.1, 545 p.
N° 1697 

CDD 331
Postulados de las clases obreras y de los desvalidos y 
proletarios, a presencia de la ciencia social y en especial 
de la economía política: trabajos del Cuarto Congreso 
Científico (1° Pan-Americano) celebrado en Santiago de 
Chile del 25 de diciembre de 1908 al 5 de enero de 1909

Marcial Martínez
Santiago de Chile, 1909
v.2, c.1, 235 p.
N° 1160 

CDD 332.4
Problemas económicos de Chile

Francisco Valdés Vergara 
Valparaíso, 1913
Sociedad imprenta y litografía Universo
[s.v.], c.1, 368 p.
N° 2144 

CDD 332.45
Tablas de cambio. Moneda inglesa y moneda 
norteamericana a pesos papel: cambio desde 1 a 51 
peniques (hasta por 64 avos)

Victoriano de Castro 
Santiago de Chile, 1908
Soc. imprenta i litografía Universo
[s.v.], c.1, 123 p.
N° 1514 

CDD 333.7
Lecons sur l´électricité

Eric Gerard 
París, 1890
Gauthier-Villars et Fils
v.1, c.1, 558 p.
N° 938 

CDD 333.7
Lecons sur l´électricité

Eric Gerard 
París, 1890
Gauthier-Villars et Fils
v.2, c.1, 405 p.
N° 1051 

CDD 336.83
Estudio sobre la organización económica i la hacienda 
pública de Chile

Miguel Cruchaga Montt 
Santiago de Chile, 1880
Imprenta Gutenberg
v.2, c.1, 802 p.
N° 333 

CDD 338.1
Las industrias agrícolas: tratado de las que se explotan en 
España y de todas aquellas que pueden ser ventajosamente 
explotadas

Francisco Balaguer y Primo
Madrid, 1877
Librería de Cuesta
v.1, c.1, 703 p.
N° 533 

CDD 338.1
Las industrias agrícolas: tratado de las que se explotan en 
España y de todas aquellas que pueden ser ventajosamente 
explotadas

Francisco Balaguer y Primo 
Madrid, 1877
Librería de Cuesta
v.2, c.1, 846 p.
N° 797 

CDD 338.274
El libro del cobre i del carbón de piedra en Chile

Benjamín Vicuña Mackenna 
Santiago de Chile, 1883
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 607 p.
N° 788 

CDD 338.274
El libro del cobre i del carbón de piedra en Chile

Benjamín Vicuña Mackenna
Santiago de Chile, 1883
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.2, 607 p.
N° 1421 
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CDD 338.27421
El libro de la plata

Benjamín Vicuña Mackenna 
Santiago de Chile, 1882
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 719 p.
N° 209 

CDD 338.27421
El libro de la plata

Benjamín Vicuña Mackenna 
Santiago de Chile, 1882
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.2, 719 p.
N° 308 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: filosofía del 
entendimiento

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1881
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.1, c.1, 514 p.
N° 1198 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: filosofía del 
entendimiento

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1881
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.1, c.2, 514 p.
N° 1199 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: poema del Cid

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1881
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.2, c.1, 416 p.
N° 227 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: poema del Cid

Andrés Bello 
Santiago de Chile, 1881
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.2, c.2, 416 p.
N° 1191 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: gramática de la 
lengua castellana

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1883
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.4, c.1, 494 p.
N° 129 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: gramática de la 
lengua castellana

Andrés Bello 
Santiago de Chile, 1883
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.4, c.2, 494 p.
N° 1390 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: opúsculos 
gramaticales

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1884
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.5, c.1, 507 p.
N° 270 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: opúsculos 
gramaticales

Andrés Bello 
Santiago de Chile, 1884
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.5, c.2, 507 p.
N° 50 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: opúsculos literarios 
i críticos I

Andrés Bello 
Santiago de Chile, 1883
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.6, c.1, 480 p.
N° 130 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: opúsculos literarios 
i críticos I

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1883
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.6, c.2, 480 p.
N° 1042 
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CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: opúsculos literarios 
y críticos II

Andrés Bello 
Santiago de Chile, 1884
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.7, c.1, 476 p.
N° 8 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: opúsculos literarios 
i críticos II

Andrés Bello 
Santiago de Chile, 1884
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.7, c.2, 476 p.
N° 293 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: opúsculos literarios 
i críticos III

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1883
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.8, c.1, 480 p.
N° 131 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: opúsculos literarios 
i críticos III

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1885
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.8, c.2, 484 p.
N° 220 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: opúsculos jurídicos

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1885
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.9, c.1, 508 p.
N° 1189 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: opúsculos jurídicos

Andrés Bello 
Santiago de Chile, 1885
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.9, c.2, 508 p.
N° 1192 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: derecho 
internacional

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1886
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.10, c.1, 627 p.
N° 1190 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: derecho 
internacional

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1886
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.10, c.2, 627 p.
N° 1193 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: proyectos de código 
civil

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1887
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.11, c.1, 622 p.
N° 1247 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: proyectos de código 
civil

Andrés Bello 
Santiago de Chile, 1887
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.11, c.2, 622 p.
N° 1488 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: proyecto de código 
civil (1853)

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1888
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.12, c.1, 644 p.
N° 200 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: proyecto de código 
civil (1853)

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1888
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.12, c.2, 641 p.
N° 1420 
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CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: proyecto inédito de 
código civil

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1890
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.13, c.1, 630 p.
N° 216 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: opúsculos científicos

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1892
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.14, c.1, 560 p.
N° 338 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: miscelánea

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1893
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.15, c.1, 455 p.
N° 656 

CDD 340
Obras completas de don Andrés Bello: miscelánea

Andrés Bello
Santiago de Chile, 1893
Impreso por Pedro G. Ramírez
v.15, c.2, 455 p.
N° 1571 

CDD 340.03
Diccionario razonado de legislación y jurisprudencia

Joaquín Escriche / Juan B. Gui
París, 1884
Librería de Ch. Bouret
[s.v.], c.1, 1860 p.
N° 1967 

CDD 340.1
Estudio de los principios del Derecho ó preparación para el 
estudio del derecho

J. G. Courcelle Seneuil / Manuel Salas / Diego Barros Arana
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Gutenberg
[s.v.], c.1, 414 p.
N° 302 

CDD 340.1
Estudio de los principios del Derecho ó preparación para el 
estudio del derecho

J. G. Courcelle Seneuil / Manuel Salas Lavaqui / Diego Barros 
Arana
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Gutenberg
[s.v.], c.2, 414 p.
N° 1040 

CDD 340.1
Filosofía del derecho o derecho natural dispuesto para 
servir de introducción a las ciencias legales

Rafael Fernández Concha
Santiago de Chile, 1881
Imprenta de El Correo, de Ramón Varela
v.1, c.1, 580 p.
N° 727 

CDD 340.1
Filosofía del derecho o derecho natural dispuesto para 
servir de introducción a las ciencias legales

Rafael Fernández Concha 
Santiago de Chile, 1881
Imprenta de El Correo, de Ramón Varela
v.2, c.1, 507 p.
N° 728 

CDD 340.1
Apuntes jenerales de filosofía del derecho: tomados de las 
clases de don Antonio Huneeus

Antonio Huneeus 
Santiago de Chile, 1904
Imp. León V. Caldera
[s.v.], c.1, 335 p.
N° 883 

CDD 340.54
Instituciones de derecho romano

Santiago de Chile, 1878
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 488 p.
N° 116 

CDD 341
Nociones de derecho internacional

Miguel Cruchaga Tocornal 
Santiago de Chile, 1902
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 524 p.
N° 447 
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CDD 341.026
Colección de tratados celebrados por la República de Chile 
con los Estados extranjeros

Chile 
Santiago de Chile, 1857
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 204 p.
N° 448 

CDD 341.42026
Memoria sobre los límites entre Chile y Perú: de acuerdo al 
tratado del 3 de julio 1929. Estudios técnicos y documentos

Enrique Brieba
Santiago de Chile, 1931
Instituto Geográfico Militar
v.1, c.1, 191 p.
N° 2039 

CDD 341.42026
Memoria sobre los límites entre Chile y Perú: de acuerdo al 
tratado del 3 de julio 1929. Datos y cálculos

Enrique Brieba
Santiago de Chile, 1931
Instituto Geográfico Militar
v.2, c.1, 214 p.
N° 2040 

CDD 341.42026
Memoria sobre los límites entre Chile y Perú: de acuerdo 
con el tratado del 3 de junio de 1929, presentada al 
Ministerio de Relaciones Exteriores de Chile

Enrique Brieba
Santiago de Chile, 1931
Instituto Geográfico Militar
v.3, c.1, 31 p.
N° 2041 

CDD 341.522
Arbitraje sobre Tacna y Arica: el alegato de la República de 
Chile presentado al señor presidente de los Estados Unidos 
en su carácter de árbitro de acuerdo con las disposiciones 
del protocolo…

Chile 
Santiago de Chile, 1924
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 728 p.
N° 2119 

CDD 341.55
Informe del ajente de Chile ante el Tribunal Arbitral 
Anglo-Chileno creado a virtud de la convención de 26 de 
septiembre de 1893

Marcial Martínez
Santiago de Chile, 1896
Imprenta i librería Ercilla
[s.v.], c.1, 470 p.
N° 1235 

CDD 341.55
Reclamaciones presentadas al Tribunal Anglo-Chileno 
(1894-1896)

Tribunal Arbitral Anglo-Chileno
Santiago de Chile, 1896
Imprenta i librería Ercilla
v.1, c.1, 768 p.
N° 1122 

CDD 341.55
Reclamaciones presentadas al Tribunal Anglo-Chileno 
(1894-1896)

Tribunal Arbitral Anglo-Chileno 
Santiago de Chile, 1896
Imprenta i librería Ercilla
v.2, c.1, 799 p.
N° 1168 

CDD 341.55
Reclamaciones presentadas al Tribunal Anglo-Chileno 
(1894-1896)

Tribunal Arbitral Anglo-Chileno
Santiago de Chile, 1896
Imprenta i librería Ercilla
v.3, c.1, 843 p.
N° 1125 

CDD 341.63
La guerra marítima ante el Derecho Internacional: 
(prácticas de Chile)

Óscar Viel C. 
Santiago de Chile, 1899
Imp., encuadernación y litografía Esmeralda
[s.v.], c.1, 304 p.
N° 235 

CDD 342.41029
La historia constitucional de Inglaterra desde el 
advenimiento de Jorge III (1760-1871)

Thomas Erskine May / Juan de Yzaguirre
Madrid, 1883
Imprenta de Fortanet
v.1, c.1, 339 p.
N° 759 

CDD 342.41029
La historia constitucional de Inglaterra desde el 
advenimiento de Jorge III (1760-1871)

Thomas Erskine May / Juan de Yzaguirre
Madrid, 1884
Imprenta de Fortanet
v.3-4, c.1, 300 p.
N° 975 
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CDD 342.41029
La historia constitucional de Inglaterra desde el 
advenimiento de Jorge III (1760-1871)

Thomas Erskine May / Juan de Yzaguirre
Madrid, 1884
Imprenta de Fortanet
v.5, c.1, 230 p.
N° 761 

CDD 342.83
Constitución política de la República de Chile

Chile 
Santiago de Chile, 1874
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 144 p.
N° 570 

CDD 342.83
Constitución política de la República de Chile

Chile
Santiago de Chile, 1874
Imprenta Nacional
[s.v.], c.2, 146 p.
N° 1694 

CDD 342.83
Constitución y leyes políticas de la República de Chile 
vigentes en 1881

Chile 
Santiago de Chile, 1881
Imprenta Gutenberg
[s.v.], c.1, 395 p.
N° 967 

CDD 342.83
La Constitución ante el Congreso, o sea, comentario 
positivo de la constitución chilena

Jorge Huneeus 
Santiago de Chile, 1879
Imprenta de Los Tiempos
v.1, c.1, 508 p.
N° 559 

CDD 342.83
La Constitución ante el Congreso, o sea, comentario 
positivo de la constitución chilena

Jorge Huneeus 
Santiago de Chile, 1880
Imprenta de Los Tiempos
v.2, c.1, 556 p.
N° 292 

CDD 342.83
El ciudadano y el gobierno: nueva lei del réjimen interior de 
enero 22 de 1886, concordada y comparada con todos los 
códigos i leyes del estado

José Joaquín Larraín Zañartu 
Santiago de Chile, 1886
Imprenta de El Progreso
[s.v.], c.1, 226 p.
N° 875 

CDD 342.83
El ciudadano y el gobierno: nueva lei del réjimen interior de 
enero 22 de 1886, concordada y comparada con todos los 
códigos i leyes del estado

José Joaquín Larraín Zañartu
[s.l.], 1886
[s.v.], c.2, 226 p.
N° 1136 

CDD 342.83
Estudios constitucionales

Joaquín Rodríguez Bravo 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Victoria
[s.v.], c.1, 341 p.
N° 296 

CDD 342.8302
La desorganización política del Estado: sus causas-sus 
efectos

Manuel Lazo de la Vega
Santiago de Chile, 1914
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 61 p.
N° 1569 

CDD 342.83052
Manual del Senado: que contiene la declaratoria de la 
Independencia de la República, la Constitución Política, el 
texto primitivo de ésta i de sus leyes de reformas…

Chile 
Santiago de Chile, 1923
Soc. imprenta i litografía Universo
[s.v.], c.1, 354 p.
N° 1823 

CDD 342.83052
Prácticas parlamentarias

Ismael Valdés Valdés
Santiago de chile, 1906
Imprenta litografía i encuadernación Barceló
[s.v.], c.1, 195 p.
N° 1721 
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CDD 342.8309
Lei de municipalidades de 22 de diciembre de 1891

Enrique Matta Vial / Alfredo Barros Erázuriz
Santiago de Chile, 1898
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 335 p.
N° 647 

CDD 343.05
La ley del papel sellado. Timbres y estampillas ante los 
tribunales de justicia

Manuel Lazo de la Vega
Santiago de Chile, 1910
Imp. de R. Zorrilla
[s.v.], c.1, 26 p.
N° 281 

CDD 343.07702632
Nueva edición del código de minería: concordando con 
la antigua ordenanza, la legislacion francesa y belga y el 
código civil chileno

José Joaquín Larraín Zañartu 
Valparaíso, 1877
Imprenta El Mercurio
[s.v.], c.1, 142 p.
N° 1461 

CDD 343.07702632
Nueva edición del código de minería: concordando con 
la antigua ordenanza, la legislacion francesa y belga y el 
código civil chileno

José Joaquín Larraín Zañartu 
Valparaíso, 1875
Imprenta El Mercurio
[s.v.], c.2, 142 p.
N° 1561 

CDD 343.8303
El réjimen económico del estado i la administración de la 
hacienda pública: obra de síntesis lejislativa en materia 
de hacienda; i esposición de reformas convenientes en la 
administración financiera

Luis Alberto Canales 
Santiago de Chile, 1923
Soc. imprenta i litografía Universo
[s.v.], c.1, 278 p.
N° 2002 

CDD 343.83036
Recopilación de leyes i decretos i demás disposiciones 
vijentes sobre administración e inversión de fondos fiscales

Emilio Morales
Santiago de Chile, 1900
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.1, 582 p.
N° 1387 

CDD 343.83036
Recopilación de leyes i decretos i demás disposiciones 
vijentes sobre administración e inversión de fondos fiscales

Emilio Morales 
Santiago de Chile, 1900
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.1, 868 p.
N° 1126 

CDD 343.83056
Lejislación aduanera: recopilación completa de las 
disposiciones vijentes que rijen el ramo de aduanas de la 
República

Chile / Washington Vergara
Santiago de Chile, 1895
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 1161 p.
N° 1657 

CDD 343.83077
Código de minería de la República de Chile

Chile 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 48 p.
N° 65 

CDD 343.83077
Código de minería de la República de Chile

Chile 
Santiago de Chile, 1874
Imprenta de la República
[s.v.], c.2, 71 p.
N° 1562 

CDD 343.83077
Esposición de las leyes de minería de Chile

José Bernardo Lira 
Valparaíso, 1870
Imprenta El Mercurio
[s.v.], c.1, 288 p.
N° 1137 

CDD 343.84077
La nueva legislación de minas de la República de Bolivia

Melquíades Loaiza 
La Paz, 1885
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 314 p.
N° 985 

CDD 344.4035
Estudios penitenciarios

Francisco J. Herboso 
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Ercilla
[s.v.], c.1, 517 p.
N° 550 
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CDD 344.4035
Estudios penitenciarios

Francisco J. Herboso 
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Ercilla
[s.v.], c.2, 517 p.
N° 953 

CDD 344.83074
Compilación de leyes i decretos vijentes en materia de 
instrucción pública

Chile
[s.l.], 1872
[s.v.], c.1, 446 p.
N° 2012 

CDD 344.83074
Disposiciones relativas al servicio de instrucción primaria: 
sección administrativa año 1911. Boletín N°1

Chile 
Anuario del Ministerio de Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1911
Sociedad imprenta y litografía Universo
[s.v.], c.1, 347 p.
N° 899 

CDD 344.83074
Disposiciones relativas al servicio de instrucción primaria: 
sección administrativa año 1911. Boletín N°1

Chile 
Anuario del Ministerio de Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1911
Sociedad imprenta y litografía Universo
[s.v.], c.2, 345 p.
N° 2044 

CDD 344.83074
Ley de instrucción secundaria y superior de 9 de enero 
de 1879 y compilación de los decretos supremos, de los 
reglamentos y acuerdos del Consejo de Instrucción Pública

Chile
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 125 p.
N° 1138 

CDD 344.83074
Instrucción pública en su parte secundaria, superior, 
especial e histórica: recopilación de leyes, decretos 
supremos, circulares y acuerdos del Consejo de Instrucción 
Pública

Justo Abel Rosales
Santiago de Chile, 1890
Imprenta de Los Debates
v.1, c.1, 703 p.
N° 659 

CDD 344.83074
Instrucción pública en su parte secundaria, superior, 
especial e histórica: recopilación de leyes, decretos 
supremos, circulares y acuerdos del Consejo de Instrucción 
Pública

Justo Abel Rosales 
Santiago de Chile, 1891
Imprenta de Los Debates
v.2, c.1, 907 p.
N° 1177 

CDD 345.4605
Librería de escribanos, abogados y jueces

Josef Febrero / Josef Marcos Gutiérrez
Madrid, 1807
Imprenta de Agapito Fernández Figueroa
v.5, c.1, 386 p.
N° 32 

CDD 345.683
Prontuario de enjuiciamiento criminal

Robustiano Vera 
Santiago de Chile, 1884
Imprenta Victoria
[s.v.], c.1, 292 p.
N° 49

CDD 345.83
Actas de las sesiones de la comisión redactora del código 
penal chileno

Chile 
Santiago de Chile, 1873
Imprenta de la República
[s.v.], c.1, 314 p.
N° 524 

CDD 345.83
Concordancias i comentarios del código penal chileno

Alejandro Fuensalida 
Lima, 1883
Imp. Comercial
v.1, c.1, 402 p.
N° 844 

CDD 345.83
Concordancias i comentarios del código penal chileno

Alejandro Fuensalida 
Lima, 1883
Imp. Comercial
v.2, c.1, 372 p.
N° 787 
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CDD 345.83
Concordancias i comentarios del código penal chileno

Alejandro Fuensalida 
Lima, 1883
Imp. Comercial
v.3, c.1, 337 p.
N° 1368 

CDD 345.8305
Código penal de la República de Chile

Chile
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 224 p.
N° 544 

CDD 345.8305
Código penal de la República de Chile

Chile 
Santiago de Chile, 1874
Imprenta de la República
[s.v.], c.1, 205 p.
N° 874 

CDD 345.8305
Código penal de la República de Chile

Chile 
Santiago de Chile, 1878
Imprenta de la Librería del Mercurio
[s.v.], c.1, 199 p.
N° 983 

CDD 345.8305
Proyecto de código de enjuiciamiento criminal

José Bernardo Lira 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 140 p.
N° 176 

CDD 345.8305
Proyecto de código de enjuiciamiento criminal para la 
República de Chile

Joaquín Rodríguez Bravo
Santiago de Chile, 1897
Imprenta i encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 218 p.
N° 987 

CDD 346
Recitaciones del derecho civil: según el orden de la instituta

Johann Gottlieb Heineccius 
París, 1837
Librería de los SS. Don Vicente Salvá é Hijos
v.1, c.1, 323 p.
N° 506 

CDD 346.44
Répétitions écrites sur le code civil: l'expose des principes 
generaux et la solution des questions theoriques

Frédéric Mourlon / Ch. Demangeat
París, 1885
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.2, c.1, 959 p.
N° 340 

CDD 346.44
Répétitions écrites sur le code civil

Frédéric Mourlon / Ch. Demangeat
París, 1883
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.3, c.1, 972 p.
N° 1095 

CDD 346.46
Instituciones de derecho civil

Cirilo Álvarez Martínez
Valladolid, 1840
Imprenta de Don Julian Pastor
[s.v.], c.1, 520 p.
N° 150 

CDD 346.83
Esposición razonada y estudio comparativo del código civil 
chileno

Jacinto Chacón 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 455 p.
N° 688 

CDD 346.83
Esposición razonada y estudio comparativo del código civil 
chileno

Jacinto Chacón
Valparaíso, 1878
Imprenta del Mercurio
v.2, c.1, 609 p.
N° 687 

CDD 346.83
Esposición razonada y estudio comparativo del código civil 
chileno

Jacinto Chacón 
Valparaíso, 1878
Imprenta del Mercurio
v.2, c.2, 610 p.
N° 1245 
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CDD 346.83
Esposición razonada y estudio comparativo del código civil 
chileno

Jacinto Chacón 
Santiago de Chile, 1882
Imprenta Gutenberg
v.3, c.1, 242 p.
N° 950 

CDD 346.83
Esposición razonada y estudio comparativo del código civil 
chileno

Jacinto Chacón 
Santiago de Chile, 1891
Imprenta Nacional
v.3, c.2, 385 p.
N° 1255 

CDD 346.83
Código civil

Chile 
Santiago de Chile, 1855
[s.v.], c.1, 641 p.
N° 1680 

CDD 346.83
Código civil de la República de Chile

Chile
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 817 p.
N° 791 

CDD 346.83
Código civil de la República de Chile

Chile 
Santiago de Chile, 1858
Imprenta Chilena
[s.v.], c.1, 426 p.
N° 1021 

CDD 346.83
Esplicaciones de Derecho Civil: primer año

Luis Claro Solar / Eduardo Varas / Álvaro Vergara
Santiago de Chile, 1906
Imprenta i encuadernación Chile
[s.v.], c.1, 372 p.
N° 1248 

CDD 346.83
Esplicaciones de Derecho Civil: segundo año

Luis Claro Solar / Eduardo Varas / Álvaro Vergara
Santiago de Chile, 1908
Imprenta i encuadernación Chile
[s.v.], c.1, 396 p.
N° 1366 

CDD 346.83
Antecedentes legislativos y trabajos preparatorios del 
código civil de Chile

Enrique Cood 
Santiago de Chile, 1883
Imprenta Victoria
v.1, c.1, 252 p.
N° 790 

CDD 346.83
El código civil ante la universidad

Álvaro Covarrubias
Santiago de Chile, 1871
Imprenta Chilena
v.1, c.1, 701 p.
N° 1146 

CDD 346.83
Instituciones de derecho civil chileno

José Clemente Fábres 
Valparaíso, 1863
Imprenta del Universo de Gmo. Helfmann
[s.v.], c.1, 380 p.
N° 729 

CDD 346.83
Instituta del derecho civil chileno

José Victorino Lastarria 
Gante, 1864
Imprenta de Eug. Vanderhaeghen
[s.v.], c.1, 352 p.
N° 1027 

CDD 346.83
Razón i fuente de la lei o concordancia del código civil con 
el proyecto de que se formó

Vitalicio López
Santiago de Chile, 1858
Imprenta del Ferrocarril
[s.v.], c.1, 302 p.
N° 1025 

CDD 346.83
La jurisprudencia civil: repertorio de las sentencias en que 
se ha aplicado el código civil chileno desde que comenzó a 
rejir en 1° de enero de 1857 hasta noviembre último

Eulojio Piñera
Santiago de Chile, 1879
Imprenta de Ramón Varela
[s.v.], c.1, 226 p.
N° 789 
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CDD 346.83015
La porción conyugal según el código civil chileno

José Clemente Fábres
Santiago de Chile, 1882
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 158 p.
N° 846 

CDD 346.83016
Estudio sobre la lei de matrimonio civil: (de 10 de enero de 
1884)

Enrique C. Latorre 
Santiago de Chile, 1887
Imprenta de la Unión
[s.v.], c.1, 183 p.
N° 364 

CDD 346.8304691
Lejislación chilena sobre aguas de regadío

Fortunato Venegas 
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Gutenberg
[s.v.], c.1, 182 p.
N° 287 

CDD 346.8307
Código de comercio de la República de Chile: I 
disposiciones legales que lo complementan

Chile
Santiago de Chile, 1874
Imprenta de El Ferrocarril
[s.v.], c.1, 423 p.
N° 278 

CDD 346.8307
Código de comercio de la República de Chile

Chile 
Santiago de Chile, 1866
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 410 p.
N° 1501 

CDD 346.8307
Código de comercio de la República de Chile

Chile 
Santiago de Chile, 1866
Imprenta Nacional
[s.v.], c.2, 410 p.
N° 1232 

CDD 346.8307
Código de comercio: concordado, precedido del mensaje 
del ejecutivo al Congreso proponiendo la aprobación de 
este código i seguido de los reglamentos de corredores, de 
martilleros i del rejistro de comercio

Juan F. Mujica 
Santiago de Chile, 1874
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 422 p.
N° 1671 

CDD 346.8307
El código de comercio y la jurisprudencia comercial: 
mención y estracto de todas las sentencias en que el código 
ha sido aplicado, desde su vijencia en 1o. de enero de 1867 
hasta el 1o. de marzo de 1890

Federico Pinto Izarra / Emiliano Bordali
Valparaíso, 1890
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 574 p.
N° 1283 

CDD 346.83078
Prontuario del juicio de quiebra

Luis Barceló 
Santiago de Chile, 1904
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 173 p.
N° 191 

CDD 347.4605
El foro español: ó sea nuevo tratado teórico-práctico del 
orden, modo y forma de proceder en los tribunales de 
España

Francisco de Paula Miguel Sánchez
Madrid, 1834
Imprenta de Don Tomás Jordan
v.1, c.1, 439 p.
N° 1678 

CDD 347.4605
El foro español, ó sea, nuevo tratado teórico-práctico del 
orden, modo y forma de proceder en los tribunales de 
España

Francisco de Paula Sánchez 
Madrid, 1834
Miguel Sánchez,
v.2, c.1, 416 p.
N° 11 

CDD 347.83
Lei de organización i atribuciones de los tribunales

Chile 
Santiago de Chile, 1875
Imprenta de la República
[s.v.], c.1, 150 p.
N° 1511 
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CDD 347.8301
La lei de organización i atribuciones de los tribunales de 
Chile: antecedentes, concordancia i aplicación práctica de 
sus disposiciones

Manuel E. Ballesteros 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 740 p.
N° 149 

CDD 347.8301
La lei de organización i atribuciones de los tribunales de 
Chile: antecedentes, concordancia i aplicación práctica de 
sus disposiciones

Manuel E. Ballesteros 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
v.1, c.2, 740 p.
N° 845 

CDD 347.8301
La lei de organización i atribuciones de los tribunales de 
Chile: antecedentes, concordancia i aplicación práctica de 
sus disposiciones

Manuel E. Ballesteros 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 847 p.
N° 577 

CDD 347.8301
La lei de organización i atribuciones de los tribunales de 
Chile: antecedentes, concordancia i aplicación práctica de 
sus disposiciones

Manuel E. Ballesteros 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
v.2, c.2, 847 p.
N° 1274 

CDD 347.8301
Diccionario de jurisprudencia: de las cortes de justicia de 
la República de Chile estudio jurídico de la gaceta de los 
tribunales 1878-1887

José Ramón Ravest
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Barcelona
v.1, c.1, 911 p.
N° 1963 

CDD 347.8301
Diccionario de jurisprudencia: de las cortes de justicia de 
la República de Chile estudio jurídico de la gaceta de los 
tribunales 1878-1887

José Ramón Ravest 
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Barcelona
v.2, c.1, 675 p.
N° 1964 

CDD 347.8301
La lei de organización atribuciones de los tribunales i sus 
modificaciones

Alfredo del Valle Valenzuela 
Santiago de Chile, 1909
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 171 p.
N° 1527 

CDD 347.83013
Concordancias de la lei de organización i atribuciones de 
los tribunales con la lejislación chilena: con un apéndice, 
que contiene las leyes, decretos, autos acordados, etc. que 
tienen relación con esta lei

Alberto Coo Tagle 
Santiago de Chile, 1896
Imprenta i encuadernación Roma
[s.v.], c.1, 573 p.
N° 1503 

CDD 347.83016
Tratado teórico práctico sobre el otorgamiento de 
instrumentos públicos: tramitación de los juicios

Nicanor Molinare 
Santiago de Chile, 1866
Imprenta del Ferrocarril
v.1, c.1, 353 p.
N° 951 

CDD 347.8305
Código de procedimiento civil de la República de Chile

Chile 
Santiago de Chile, 1918
Imprenta Santiago
[s.v.], c.1, 429 p.
N° 1516 

CDD 347.8305
Código de procedimiento civil de la República de Chile: 
conforme a la edición oficial

Chile 
Santiago de Chile, 1902
F. Becerra M.
[s.v.], c.1, 234 p.
N° 2093 
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CDD 347.8305
Prontuario de los juicios: o tratado de procedimientos 
judiciales i administrativos con arreglo a la lejislación 
chilena

José Bernardo Lira 
Santiago de Chile, 1886
Imprenta de El Correo
v.1, c.1, 530 p.
N° 1533 

CDD 347.8305
Prontuario de los juicios: o tratado de procedimientos 
judiciales i administrativos con arreglo a la lejislación 
chilena

José Bernardo Lira
Santiago de Chile, 1895
Imprenta Central de Mariano Servat
v.2, c.1, 584 p.
N° 1208 

CDD 347.8305
Prontuario de los juicios

B. A. V. 
Santiago de Chile, 1857
Imprenta de La Sociedad
v.1-v.2 ,c.1, 352 p.
N° 1020 

CDD 347.8305
Concordancias i jurisprudencia del código de 
procedimiento civil de la República de Chile

Franklin Otero Espinosa 
Santiago de Chile, 1910
Imprenta i encuadernación Universitaria
[s.v.], c.1, 1357 p.
N° 225 

CDD 347.8305
Código de procedimiento civil de la República de Chile

Robustiano Vera
Santiago de Chile, 1903
Imprenta Valparaíso de Federico T. Lathrop
[s.v.], c.1, 304 p.
N° 243 

CDD 347.8305
Código de procedimiento civil de la República de Chile

Robustiano Vera 
Santiago de Chile, 1886
Imp. de la Librería Americana de Carlos 2° Lathrop
[s.v.], c.1, 496 p.
N° 912 

CDD 347.8305
Proyecto de código de enjuiciamiento civil

Santiago de Chile, 1884
Imprenta de El progreso
v.1, c.1, 207 p.
N° 1440 

CDD 347.8305
Proyecto de código de enjuiciamiento civil

Santiago de Chile, 1884
Imprenta de El progreso
v.3, c.1, 113 p.
N° 1432 

CDD 348.83
Índice jeneral del boletín de las leyes, que comprende todas 
las leyes i disposiciones supremas dictadas en la República 
de Chile i publicadas en esa obra desde 1810 hasta 1881

Manuel E. Ballesteros 
Lima, 1882
Imprenta de La Patria
[s.v.], c.1, 517 p.
N° 510 

CDD 348.83
Recopilación de leyes: constitución política, leyes 
constitucionales, políticas y algunas administrativas y 
civiles vigentes en 1886

Ramón Chavarría Contardo 
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 411 p.
N° 224 

CDD 348.83
Boletín de las leyes, y de las órdenes y decretos del 
gobierno: que comprende los libros I, II, III y IV

Chile 
Valparaíso, 1845
Imprenta del Mercurio
v.1, c.1, 665 p.
N° 1271 

CDD 348.83
Boletín de las leyes, y de las órdenes y decretos del 
gobierno: que comprende los libros V, VI y VII

Chile 
Valparaíso, 1846
Imprenta del Mercurio
v.2, c.1, 588 p.
N° 1291 



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

78 |

CDD 348.83
Boletín de las leyes, y de las órdenes y decretos del 
gobierno: que contiene los libros VIII, IX, X y XI

Chile
Valparaíso, 1846
Imprenta del Mercurio
v.3, c.1, 664 p.
N° 581 

CDD 348.83
Boletín de las leyes, y de las órdenes y decretos del 
gobierno: que comprende los libros XII, XIII y XIV

Chile
Valparaíso, 1848
Imprenta del Mercurio
v.4, c.1, 559 p.
N° 1032 

CDD 348.83
Boletín de las leyes, y de las órdenes y decretos del 
gobierno: que corresponde los libros XV y XVI

Chile 
Valparaíso, 1849
Imprenta y Librería del Mercurio
v.5, c.1, 552 p.
N° 645 

CDD 348.83
Boletín de las leyes, y de las órdenes y decretos del 
gobierno: que comprende los libros XVII, XVIII, XIX

Chile
Valparaíso, 1852
Imp. y Librería del Mercurio
v.6, c.1, 579 p.
N° 1710 

CDD 348.83
Boletín de las leyes, y de las órdenes y decretos del 
gobierno: que corresponde los libros XX y XXI

Chile 
Valparaíso, 1854
Imprenta y Librería del Mercurio
[s.v.], c.1, 468 p.
N° 650 

CDD 348.83022
El boletín de las leyes reducido a las disposiciones vijentes i 
de interés jeneral: contiene además algunas leyes i decretos 
que no se registran en el boletín

Chile / Ignacio Zenteno
Santiago de Chile, 1861
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 901 p.
N° 1287 

CDD 348.83
Boletín de las pricipales leyes y decretos vijentes dictados 
desde enero 1° de 1860 hasta enero 1° de 1871

Chile / J. Ignacio Larraín Z. / Joaquín Larraín Z.
Valparaíso, 1871
Imprenta del Mercurio
[s.v.], c.1, 1024 p.
N° 1226

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: lib. XLVIII

Chile 
Santiago de Chile, 1880
v.2, c.1, 261 p.
N° 328 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: lib. XLIX, enero 
de 1881

Chile 
Santiago de Chile, 1881
v.1, c.1, 202 p.
N° 1411 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: lib. XLIX

Chile 
Santiago de Chile, 1881
v.2, c.1, 614 p.
N° 644 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: lib. L

Chile 
Santiago de Chile, 1882
v.1, c.1, 539 p.
N° 734 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: lib. LI, [segundo 
semestre de 1882]

Chile 
Santiago de Chile, 1882
v.2, c.1, 691 p.
N° 731 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: lib. LII, primer 
semestre de 1883

Chile 
Santiago de Chile, 1883
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 538 p.
N° 10 
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CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: lib. LII, 
segundo semestre de 1883

Chile 
Santiago de Chile, 1883
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 1230 p.
N° 1024 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: lib. LIII, primer 
semestre de 1884

Chile 
Santiago de Chile, 1885
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 672 p.
N° 1049 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: lib. LIII, 
segundo semestre de 1884

Chile 
Santiago de Chile, 1885
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 897 p.
N° 730 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: primer 
semestre 1885

Chile
Santiago de Chile, 1885
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 408 p.
N° 159 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: lib. LV, primer 
semestre de 1886

Chile 
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 567 p.
N° 890 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: lib. LVI, primer 
semestre de 1887

Chile 
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 870 p.
N° 1273 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: lib. LVI, 
segundo semestre de 1887

Chile
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 1957 p.
N° 753 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: primer 
semestre 1888

Chile 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 939 p.
N° 363 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: Lib. LVII, 
segundo semestre de 1888

Chile
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 701 p.
N° 732 

CDD 348.83
[Boletín de las leyes i decretos del gobierno]: lib. LVII

Chile 
Santiago de Chile, [s.f.]
v.3, c.1, 766 p.
N° 733 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: lib. LVIII, primer 
cuatrimestre de 1889

Chile 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 374 p.
N° 1423 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: segundo 
cuatrimestre de 1889

Chile 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 698 p.
N° 537 
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CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: tercer 
cuatrimestre de 1889

Chile 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 311 p.
N° 162 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: lib. LVIII

Chile 
Santiago de Chile, 1889
v.2 a, c.1, 1005 p.
N° 735 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: sociedades 
anónimas, año 1889

Chile 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 880 p.
N° 61 

CDD 348.83
Boletín de las leyes y decretos del gobierno: primer 
cuatrimestre de 1890

Chile 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 271 p.
N° 165 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: lib. LX, tomo 
único

Chile
Santiago de Chile, 1891
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 384 p.
N° 1707 

CDD 348.83
Boletín oficial de la Junta de Gobierno República de Chile: 
(septiembre a noviembre de 1891)

Chile
Santiago de Chile, 1891
[s.v.], c.1, 912 p.
N° 1176 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: primer 
cuatrimestre de 1892

Chile 
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 466 p.
N° 445 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: libro LXI, año 
1892, tercer cuatrimestre

Chile 
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 538 p.
N° 81 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: libro LXII, año 
1893, primer cuatrimestre

Chile 
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 569 p.
N° 1100 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: libro LXII, año 
1893, tercer cuatrimestre

Chile 
Santiago de Chile, 1894
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 516 p.
N° 163 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: libro LXIII, año 
1894, tercer cuatrimestre

Chile 
Santiago de Chile, 1895
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 286 p.
N° 141 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: libro LXIV, año 
de 1895, primer cuatrimestre

Chile
Santiago de Chile, 1895
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 382 p.
N° 1365 
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CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: libro LXIV, año 
1895, segundo cuatrimestre

Chile 
Santiago de Chile, 1896
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 840 p.
N° 1292 

CDD 348.83
Boletín de las sesiones estraordinarias en 1895

Chile 
Santiago de Chile, 1895
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 868 p.
N° 642 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: libro LXV, año 
1896, primer cuatrimestre

Chile 
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 641 p.
N° 164 

CDD 348.83
Boletín de las leyes i decretos del gobierno: libro LXV, año 
1896, tercer cuatrimestre

Chile
Santiago de Chile, 1897
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 397 p.
N° 64 

CDD 348.83022
Colección de las leyes i decretos del gobierno, desde 1810 
hasta 1823

Chile 
Santiago de Chile, 1846
Imprenta Chilena
[s.v.], c.1, 392 p.
N° 566 

CDD 348.83022
Leyes promulgadas en Chile: suplemento 1913-1918

Chile / Ricardo Anguita
Santiago de Chile, 1918
Soc. imprenta-litografía Barcelona
v.5, c.1, 809 p.
N° 344 

CDD 348.83022
Leyes promulgadas en Chile desde 1810 hasta el 1° de junio 
de 1912

Chile / Ricardo Anguita
Santiago de Chile, 1912
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.1, 784 p.
N° 1243 

CDD 348.83022
Leyes promulgadas en Chile desde 1810 hasta el 1° de junio 
de 1912

Chile / Ricardo Anguita
Santiago de Chile, 1912
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.1, 929 p.
N° 1239 

CDD 348.83022
Leyes promulgadas en Chile desde 1810 hasta el 1° de junio 
de 1912

Chile / Ricardo Anguita
Santiago de Chile, 1912
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.3, c.1, 866 p.
N° 1033 

CDD 348.83022
Leyes promulgadas en Chile desde 1810 hasta el 1° de junio 
de 1913

Chile / Ricardo Anguita
Santiago de Chile, 1913
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.4, c.1, 818 p.
N° 1238 

CDD 348.83022
Leyes promulgadas en Chile desde 1810 hasta el 1° de junio 
de 1913: índice jeneral

Chile / Ricardo Anguita
Santiago de Chile, 1913
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 1053 p.
N° 1034 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine)
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.1, c.1, 779 p.
N° 1306 
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CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.2, c.1, 786 p.
N° 691 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.3, c.1, 845 p.
N° 1422 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.4, c.1, 796 p.
N° 850 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.6 , c.1, 800 p.
N° 851 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.7, c.1, 790 p.
N° 1206 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.8, c.1, 779 p.
N° 689 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.9, c.1, 808 p.
N° 852 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.10, c.1, 814 p.
N° 690 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.11, c.1, 871 p.
N° 853 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine)
Garnery, Libraire, rue de L'observance
París, 1827
v.12, c.1, 906 p.
N° 854 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.13, c.1, 805 p.
N° 1120 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.14, c.1, 831 p.
N° 855 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.15, c.1, 799 p.
N° 856 

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.17, c.1, 798 p.
N° 857 



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

| 83

CDD 349.44
Répertoire universel et raisonné de jurisprudence

M. Merlin (Philippe Antoine) 
París, 1827
Garnery, Libraire, rue de L'observance
v.18, c.1, 668 p.
N° 858 

CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados

España 
Madrid, 1847
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.1, c.1, 483 p.
N° 621 

CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados: código 
de las siete partidas. Tomo I, que contiene la primera y 
segunda partida

España 
Madrid, 1848
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.2, c.1, 572 p.
N° 622 

CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados: código de 
las siete partidas. Tomo II, que contiene la tercera, cuarta y 
quinta partida

España 
Madrid, 1848
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.3, c.1, 826 p.
N° 623 

CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados: código de 
las siete partidas. Tomo III, que contiene la sexta y setima 
partida

España 
Madrid, 1848
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.4, c.1, 518 p.
N° 624 

CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados: código 
de las siete partidas. Tomo IV, que contiene la Índice de las 
leyes y glosa del mismo

España 
Madrid, 1848
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.5, c.1, 747 p.
N° 625 

CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados

España 
Madrid, 1849
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.6, c.1, 565 p.
N° 1972 

CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados: novísima 
recopilación de las leyes de España. Tomo I, que contiene 
los libros primero, segundo, tercero y cuarto

España 
Madrid, 1850
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.7, c.1, 534 p.
N° 626 

CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados: novísima 
recopilación de las leyes de España. Tomo II, que contiene 
los libros quinto, sexto y séptimo

España 
Madrid, 1850
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.8, c.1, 712 p.
N° 627 

CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados: novísima 
recopilación de las leyes de España. Tomo III, que contiene 
los libros octavo, noveno, décimo y undécimo

España 
Madrid, 1850
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.9, c.1, 567 p.
N° 628 

CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados: novísima 
recopilación de las leyes de España. Tomo IV, que contiene 
los libros duodécimo, suplemento e índices

España
Madrid, 1850
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.10, c.1, 496 p.
N° 629 

CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados: leyes de 
la nueva recopilación que no han sido comprendidas en la 
novísima

España 
Madrid, 1850
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.11, c.1, 446 p.
N° 630 
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CDD 349.46
Los códigos españoles. Concordados y anotados: nueva 
recopilación. Autos acordados. Ordenanzas de Bilbao

España 
Madrid, 1851
Imprenta de La Publicidad, a cargo de D. M. Rivadeneyra
v.12, c.1, 541 p.
N° 631 

CDD 349.83
Lejislación política, administrativa i judicial o sea colección 
completa de las leyes i decretos dictados en Chile i vigentes 
en 30 de junio de 1898

Agustín Boza L. / Ricardo Anguita
Santiago de Chile, 1898
Establecimiento poligráfico Roma
v.2, c.1, 921 p.
N° 826 

CDD 349.83
Recopilación de leyes: constitución política, leyes 
constitucionales, políticas y algunas administrativas y 
civiles vigentes en 1886

Ramón Chavarría Contardo 
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 411 p.
N° 957 

CDD 349.83
Estudios políticos i constitucionales: I. Derecho Público 
Constitucional. II. Constitución de Chile Comentada

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.1, 496 p.
N° 140 

CDD 349.83
Estudios políticos i constitucionales: I. Derecho Público 
Constitucional. II. Constitución de Chile Comentada

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.2, 496 p.
N° 236 

CDD 349.83
Estudios políticos i constitucionales: I. Derecho Público 
Constitucional. II. Constitución de Chile Comentada

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.3, 496 p.
N° 551 

CDD 349.83
Estudios políticos i constitucionales: I. Derecho Público 
Constitucional. II. Constitución de Chile Comentada

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.4, 496 p.
N° 552 

CDD 349.83
Estudios políticos i constitucionales: I. Lecciones de política 
positiva. II. Bases de la Reforma. III. Bosquejo de una 
Constitución política

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.1, 571 p.
N° 560 

CDD 349.83
Estudios políticos i constitucionales: I. Lecciones de política 
positiva. II. Bases de la Reforma. III. Bosquejo de una 
Constitución política

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.2, 571 p.
N° 561 

CDD 349.83
Estudios políticos i constitucionales: I. Lecciones de política 
positiva. II. Bases de la Reforma. III. Bosquejo de una 
Constitución política

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.3, 571 p.
N° 562 

CDD 349.83
Estudios políticos i constitucionales: I. Lecciones de política 
positiva. II. Bases de la Reforma. III. Bosquejo de una 
Constitución política

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1906
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.4, 571 p.
N° 1553 
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CDD 349.83
Proyectos de lei i discursos parlamentarios: primera serie

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1907
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.3, c.1, 424 p.
N° 564 

CDD 349.83
Proyectos de lei i discursos parlamentarios: primera serie

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1907
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.3, c.2, 424 p.
N° 1499 

CDD 349.83
Proyectos de lei i discursos parlamentarios: primera serie

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1907
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.3, c.3, 424 p.
N° 1660 

CDD 349.83
Proyectos de lei i discursos parlamentarios: segunda serie

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1907
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.4, c.1, 406 p.
N° 1009 

CDD 349.83
Proyectos de lei i discursos parlamentarios: segunda serie

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1907
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.4, c.2, 411 p.
N° 1444 

CDD 349.83
Proyectos de lei i discursos parlamentarios: tercera serie

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1907
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.5, c.1, 563 p.
N° 578 

CDD 349.83
Proyectos de lei i discursos parlamentarios: tercera serie

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1907
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.5, c.2, 564 p.
N° 1438 

CDD 349.83
Proyectos de lei i discursos parlamentarios: cuarta serie

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1908
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.6, c.1, 565 p.
N° 1011 

CDD 349.83
Proyectos de lei i discursos parlamentarios: cuarta serie

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1908
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.6, c.2, 566 p.
N° 1443 

CDD 349.83
Estudios históricos: primera serie. I. Investigaciones sobre 
la influencia social de la Conquista i del sistema colonial de 
los españoles en Chile. II. Historia Constitucional del medio 
siglo

José Victorino Lastarria
Obras completas
Santiago de Chile, 1909
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.7, c.1, 548 p.
N° 1441 

CDD 349.83
Estudios históricos: segunda serie. La América

José Victorino Lastarria
Obras completas
Santiago de Chile, 1909
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.8, c.1, 628 p.
N° 1442 
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CDD 349.83
Estudios históricos: tercera serie. I. Noticia biográfica 
de don Miguel Lastarria. II. Bosquejo histórico de la 
Constitución del gobierno de Chile. III. Don Diego Portales. 
IV. Apéndice

José Victorino Lastarria 
Obras completas
Santiago de Chile, 1909
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.9, c.1, 510 p.
N° 1487 

CDD 349.83
La lejislación chilena no codificada: o sea colección de leyes 
i decretos vijentes i de interés jeneral

José Bernardo Lira 
Santiago de Chile, 1879
Imprenta de El Correo, de R. Varela
v.1, c.1, 367 p.
N° 902 

CDD 349.83
La lejislación chilena no codificada: o sea colección de leyes 
i decretos vigentes i de interés jeneral

José Bernardo Lira
Santiago de Chile, 1880
Imprenta de El Correo, de R. Varela
v.2, c.1, 202 p.
N° 1470 

CDD 349.83
La lejislación chilena no codificada: o sea colección de leyes 
i decretos vijentes i de interés jeneral

José Bernardo Lira 
Santiago de Chile, 1881
Imprenta de El Correo, de R. Varela
v.3, c.1, 492 p.
N° 125 

CDD 349.83
La lejislación chilena no codificada: o sea colección de leyes 
i decretos vijentes i de interés jeneral

José Bernardo Lira
Santiago de Chile, 1884
Imprenta de El Correo, de R. Varela
v.4, c.1, 6858 p.
N° 1418 

CDD 352.1983315
La verdadera situación de la ciudad de Santiago: carta 
familiar y breve esposición que el intendente de Santiago 
dirije a los miembros de la honorable municipalidad del 
departamento…

Benjamín Vicuña Mackenna 
Santiago de Chile, 1874
Imprenta de la Librería del Mercurio
[s.v.], c.1, 345 p.
N° 961 

CDD 353.035
Mensaje leído por S. E. el Presidente de la República: en la 
apertura de las sesiones ordinarias del Congreso Nacional. 
21 de mayo de 1938

Chile. Presidente (1932-1938): Alessandri Palma / Arturo 
Alessandri Palma
Santiago de Chile, 1938
Imprenta Fiscal de la Penitenciaría de Santiago
 [s.v.], c.1, 281 p.
N° 1980 

CDD 353.035
Mensaje leído por S. E. el Presidente de la República: en la 
apertura de las sesiones ordinarias del Congreso Nacional. 
21 de mayo de 1938

Chile. Presidente (1932-1938): Alessandri Palma / Arturo 
Alessandri Palma
Santiago de Chile, 1938
Imprenta Fiscal de la Penitenciaría de Santiago
[s.v.], c.2, 281 p.
N° 1981 

CDD 353.035
Mensaje leído por S. E. el Presidente de la República: en la 
apertura de las sesiones ordinarias del Congreso Nacional. 
21 de mayo de 1938

Chile. Presidente (1932-1938): Alessandri Palma / Arturo 
Alessandri Palma
Santiago de Chile, 1938
Imprenta Fiscal de la Penitenciaría de Santiago
 [s.v.], c.3, 281 p.
N° 1982 

CDD 354.83
Memoria de justicia, culto e instrucción pública, presentada 
al Congreso Nacional por el ministro del ramo en 1875

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1875
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 400 p.
N° 7 

CDD 354.83
Memoria de justicia, culto e instrucción pública presentada 
al Congreso Nacional por el ministro del ramo en 1877

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1877
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 109 p.
N° 1506 
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CDD 354.83
Memoria de justicia, culto e instrucción pública presentada 
al Congreso Nacional por el ministro del ramo en 1878

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1878
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 214 p.
N° 187 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia culto e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1881

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1881
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 145 p.
N° 3 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia, culto e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1882

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1882
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 286 p.
N° 945 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia culto e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1883

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1883
Imprenta de El Progreso
[s.v.], c.1, 423 p.
N° 4 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia culto e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1884

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1884
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 430 p.
N° 886 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia culto e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1885

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1885
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 239 p.
N° 5 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia culto e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1886

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 255 p.
N° 520 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia culto e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1886

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Nacional
[s.v.], c.2, 255 p.
N° 1428 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia culto e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1886

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Nacional
[s.v.], c.3, 255 p.
N° 1662 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia culto e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1887

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 196 p.
N° 2 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1888

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1888
Imprenta de Los Debates
[s.v.], c.1, 516 p.
N° 1474 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1889

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1889
Imprenta de Los Debates
[s.v.], c.1, 446 p.
N° 1540 
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CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1890

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 368 p.
N° 508 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1892

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 197 p.
N° 1483 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia culto e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1893: estadística y 
nómina de empleados

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 578 p.
N° 6 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1893

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 282 p.
N° 646 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1894: estadística i 
nómina de empleados

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1894
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 689 p.
N° 643 

CDD 354.83
Memoria del ministro de justicia e instrucción pública 
presentada al Congreso Nacional en 1894: estadística i 
nómina de empleados

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1894
Imprenta Nacional
v.2, c.2, 689 p.
N° 1170 

CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional en 1909

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 294 p.
N° 553 

CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional en 1909

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.2, 295 p.
N° 1375 

CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional en 1909

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.3, 294 p.
N° 1455 

CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional en 1909

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.4, 295 p.
N° 1456 

CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional en 1909

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.5, 293 p.
N° 1233 

CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional correspondiente al año 1910

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1911
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 384 p.
N° 554 
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CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional correspondiente al año 1910

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1911
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.2, 384 p.
N° 555 

CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional correspondiente al año 1910

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1911
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.3, 384 p.
N° 556 

CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional correspondiente al año 1910

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1911
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.4, 384 p.
N° 557 

CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional correspondiente al año 1910

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1911
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.5, 384 p.
N° 558 

CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional correspondiente al año 1910

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1911
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.6, 384 p.
N° 1433 

CDD 354.83
Memoria que el ministro de instrucción pública presenta al 
Congreso Nacional correspondiente al año 1910

Chile / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción Pública
Santiago de Chile, 1911
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.7, 384 p.
N° 1508 

CDD 354.83
Memoria presentada al ministerio de instrucción pública 
sobre los establecimientos de protección a la infancia en 
Europa

Máximo Latorre / Ministerio de Justicia, Culto e Instrucción 
Pública
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 255 p.
N° 984 

CDD 363.2
Estudios sobre policía

Robustiano Vera 
Santiago de Chile, 1899
Imprenta Mejía
[s.v.], c.1, 428 p.
N° 1019 

CDD 363.20983
Album histórico de la policía de Chile

Arturo Venegas / Alejandro Peralta
Santiago de Chile, 1927
Talleres Gráficos Chile Film
[s.v.], c.1, 656 p.
N° 334 

CDD 364.83
Revista forense chilena: legislación y jurisprudencia - 
ciencias políticas y sociales

Enrique C. Latorre 
Santiago de Chile, 1885
Imprenta Cervantes
v.1, c.1, 704 p.
N° 273 

CDD 364.83
Revista forense chilena: legislación y jurisprudencia - 
ciencias políticas y sociales

Enrique C. Latorre 
Santiago de Chile, 1885
Imprenta Cervantes
v.1, c.2, 765 p.
N° 998 

CDD 364.83
Revista forense chilena: legislación y jurisprudencia - 
ciencias políticas y sociales

Enrique C. Latorre 
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Cervantes
v.2, c.1, 768 p.
N° 274 
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CDD 364.83
Revista forense chilena: legislación y jurisprudencia - 
ciencias políticas y sociales

Enrique C. Latorre 
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Cervantes
v.2, c.2, 768 p.
N° 999 

CDD 364.83
Revista forense chilena: legislación y jurisprudencia - 
ciencias políticas y sociales

Enrique C. Latorre 
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Cervantes
v.3, c.1, 768 p.
N° 290 

CDD 364.83
Revista forense chilena: legislación y jurisprudencia - 
ciencias políticas y sociales

Enrique C. Latorre 
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Cervantes
v.3, c.2, 768 p.
N° 77 

CDD 364.83
Revista forense chilena: legislación y jurisprudencia - 
ciencias políticas y sociales

Enrique C. Latorre 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Cervantes
v.4, c.1, 768 p.
N° 657 

CDD 364.83
Revista forense chilena: legislación y jurisprudencia - 
ciencias políticas y sociales

Enrique C. Latorre 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Cervantes
v.5, c.1, 768 p.
N° 76 

CDD 364.83
Revista forense chilena: legislación y jurisprudencia - 
ciencias políticas y sociales

Enrique C. Latorre 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Cervantes
v.6, c.1, 768 p.
N° 1000 

CDD 370
Conférences pédagoguiques faites a la Sobornne aux 
instituteurs primaires venus a París pour l'Exposition 
Universelle de 1867

Charles Defondon 
París, 1868
Librairie Hachette et Cia.
v.1, c.1, 328 p.
N° 319 

CDD 370
Conférences pédagoguiques faites a la Sobornne aux 
instituteurs primaires venus a París pour l'Exposition 
Universelle de 1867

Charles Defondon 
París, 1868
Librairie Hachette et Cia.
v.2, c.1, 283 p.
N° 934 

CDD 370
Conférences pédagoguiques faites a la Sobornne aux 
instituteurs primaires venus a París pour l'Exposition 
Universelle de 1867

Charles Defondon 
París, 1868
Librairie Hachette et Cia.
v.3, c.1, 364 p.
N° 935 

CDD 370
Conferencias sobre enseñanza

J. G. Fitch 
Biblioteca del maestro
Nueva York, 1887
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 343 p.
N° 142 

CDD 370
La educación del hombre

Fedrerico Fröebel / José Abelardo Núñez, / W. N. Hailmann
Biblioteca del maestro
Nueva York, 1888
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 346 p.
N° 1087 

CDD 370
La educación del hombre

Fedrerico Fröebel / José Abelardo Núñez
Biblioteca del maestro
Nueva York, 1885
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.2, 306 p.
N° 1230 
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CDD 370
La educación del hombre

Fedrerico Fröebel / José Abelardo Núñez
Biblioteca del maestro
Nueva York, 1885
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.3, 306 p.
N° 1526 

CDD 370
Adela y Teodoro: cartas sobre la educación

Madame de Genlís / Luis de Suárez
París, 1894
Garnier Hermanos, Libreros-Editores
v.2, c.1, 373 p.
N° 914

CDD 370
Educación e instrucción

Oct. Gréard / Julio Bañados Espinosa
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 223 p.
N° 843 

CDD 370
L'intruction publique aux États - Unis: école publiques, 
colleges, universités, écoles spéciales

M. C. Hippeau
París, 1872
Didier et Cie. Libraires- Editeurs
[s.v.], c.1, 467 p.
N° 327 

CDD 370
Los modelos de nänäs: exposición metódica de los 
ejercicios requeridos para su ejecución. Para uso del 
maestro y del alumno

Alfredo Johansson / Joaquín Cabezas / José Figueira
Stockholm, 1890
Germandts Boktryckeri-Aktiebolag
[s.v.], c.1, 89 p.
N° 2135 

CDD 370
Principios y práctica de la enseñanza

James Johonnot 
Biblioteca del maestro
Nueva York, 1887
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 362 p.
N° 105 

CDD 370
Principios y práctica de la enseñanza

James Johonnot / José Abelardo Núñez
Biblioteca del maestro
Nueva York, 1885
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.2, 372 p.
N° 170 

CDD 370
Organización de escuelas normales

José Abelardo Núñez 
Estudios sobre la educación moderna
Santiago de Chile, 1883
Imprenta de la Librería Americana
[s.v.], c.1, 349 p.
N° 143 

CDD 370
Organización de escuelas normales

José Abelardo Núñez
Estudios sobre la educación moderna
Santiago de Chile, 1883
Imprenta de la Librería Americana
[s.v.], c.2, 349 p.
N° 864 

CDD 370
La educación del sentimiento

Pilar Pascual de Sanjuán 
Biblioteca del maestro
Barcelona, 1889
Antonio J. Bastinos, Editor
[s.v.], c.1, 218 p.
N° 1059 

CDD 370
Ideas pedagógicas modernas

Adolfo Posada / Leopoldo Alas
Madrid, 1892
Librería de Victoriano Suárez
[s.v.], c.1, 351 p.
N° 976 

CDD 370
Lecciones de cosas: en series graduadas, con nociones de 
objetos comunes

Edward Austin Sheldon 
Biblioteca del maestro
Nueva York, 1888
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 355 p.
N° 913 
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CDD 370
El estudio del niño: breve tratado de la psicología del niño 
con indicaciones a los maestros, estudiantes y padres de 
familia

A. R. Taylor / José Abelardo Núñez
Biblioteca del maestro
Nueva York, 1898
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 236 p.
N° 968 

CDD 370
Dirección de las escuelas

J. Waldwin 
Biblioteca del maestro
Nueva York, 1887
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 430 p.
N° 184

CDD 370
Dirección de las escuelas

J. Waldwin / José Abelardo Núñez
Biblioteca del maestro
Nueva York, 1887
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.2, 430 p.
N° 301 

CDD 370
Métodos de instrucción

James Pyle Wickersham
Biblioteca del maestro
Nueva York, 1887
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 434 p.
N° 909 

CDD 370
La instrucción secundaria

Amancio Alcorta
Buenos Aires, 1916
La Cultura Argentina
[s.v.], c.1, 358 p.
N° 1653 

CDD 370.1
Manual de pedagogía, seguido de un compendio de la 
historia de la educación

Alexandre Daguet / Pedro N. Acuña
Biblioteca de la familia y de la escuela
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 272 p.
N° 982 

CDD 370.1
Filosofía de la educación

Valentín Letelier 
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 750 p.
N° 1162 

CDD 370.1
La educación activa

José Mallart y Cuto 
Colección laboral
Barcelona, 1931
Editorial Labor S.A.
[s.v.], c.1, 212 p.
N° 2102 

CDD 370.1
Principios fundamentales sobre educación popular i los 
nuevos metodos de enseñanza

Pedro P. Ortiz
Nueva York, 1866
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 288 p.
N° 185 

CDD 370.15
Psychologie de l'education

Gustave le Bon 
Bibliothèque de philosophie scientifique
París, 1917
Ernest Flammarion, Éditeur
[s.v.], c.1, 336 p.
N° 1545 

CDD 370.193
La escuela y la sociedad

John Dewey / Domingo Barnes
Actualidades pedagógicas
Madrid, 1929
Francisco Beltrán
[s.v.], c.1, 132 p.
N° 1528 

CDD 370.20
El verdadero mentor ó educación de la nobleza

Luis Antoine Caracciolo / Francisco Mariano Ninfo
Madrid, 1817
Imprenta de don Miguel Burgos
[s.v.], c.1, 269 p.
N° 1459 
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CDD 370.71
El alma del educador y el problema de la formación del 
maestro

Georg Kerschensteiner / Luis Sánchez Sarto
Barcelona, 1928
Editorial Labor
[s.v.], c.1, 163 p.
N° 2097 

CDD 370.9
La educación

Carlos Octavio Bunge / Miguel de Unamuno
Madrid, 1902
La España Moderna
[s.v.], c.1, 598 p.
N° 1045 

CDD 370.943
La enseñanza de Alemania: su dirección, su organización, 
su administración: el Ministerio de Instrucción Pública de 
Prusia

Alejandro Fuenzalida 
Santiago de Chile, 1913
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 438 p.
N° 1557 

CDD 370.943
La enseñanza en Alemania: su dirección, su organización, 
su administración: el Ministerio de Instrucción Pública de 
Prusia

Alejandro Fuenzalida 
Santiago de Chile, 1913
Imprenta Nacional
[s.v.], c.2, 438 p.
N° 1661 

CDD 370.943
La enseñanza de la historia en las universidades alemanas

Ernesto Quesada
La Plata, 1910
Imprenta de Coni Hermanos
v.1, c.1, 1317 p.
N° 337 

CDD 370.944
Programas de enseñanza secundaria en Francia, Sajonia e 
Italia

Julio Bañados Espinosa 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 472 p.
N° 865 

CDD 370.944
Programas de enseñanza secundaria en Francia, Sajonia e 
Italia

Julio Bañados Espinosa 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.2, 472 p.
N° 955 

CDD 370.983
El Instituto Nacional bajo los rectorados de don Manuel 
Montt, don Francisco Puente i don Antonio Varas (1835-
1845)

Domingo Amunátegui Solar
Santiago de Chile, 1891
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 753 p.
N° 1361 

CDD 370.983
Los primeros años del Instituto Nacional (1813-1835)

Domingo Amunátegui Solar
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 721 p.
N° 1129 

CDD 370.983
Congreso nacional pedagójico: resumen de las discusiones, 
actas i memorias presentadas al primer congreso 
pedagójico celebrado en Santiago de Chile en septiembre 
de 1889

José Abelardo Núñez 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 274 p.
N° 872 

CDD 370.983
El educador: periódico pedagójico quincenal, publicado 
por la Sociedad Amigos de la Educación

Domingo Villalobos B. 
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Cervantes
v.4, c.1, 384 p.
N° 575 

CDD 370.983
El educador: periódico pedagójico mensual, continuación 
del publicado antes por la Sociedad de Amigos de la 
Educación

Domingo Villalobos B. 
Santiago de Chile, 1895
Imprenta i Encuadernación Barcelona
v.5, c.1, 384 p.
N° 345 
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CDD 370.983
El educador: periódico pedagójico mensual

Domingo Villalobos B. 
Santiago de Chile, 1896
Imprenta i Encuadernación Barcelona
v.6, c.1, 392 p.
N° 1544 

CDD 370.983
El educador: periódico pedagójico mensual, destinado a la 
instrucción primaria i secundaria

Domingo Villalobos B. 
Santiago de Chile, 1887
Imprenta i Encuadernación Barcelona
v.7, c.1, 384 p.
N° 1200 

CDD 370.983
El educador: periódico pedagójíco mensual, destinado a la 
instrucción primaria i secundaria

Domingo Villalobos B. 
Santiago de Chile, 1898
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.8, c.1, 236 p.
N° 877 

CDD 370.983
Congreso jeneral de enseñanza pública de 1902. Actas i 
trabajos: actos preparatotios-sesiones jenerales sección de 
instrucción primaria

Santiago de Chile, 1904
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.1, 700 p.
N° 509 

CDD 370.983
Congreso jeneral de enseñanza pública de 1902. Actas 
i trabajos: sesiones de enseñanza secundaria, superior, 
especial y práctica i de hijiene, mobiliario i edificación 
escolar.- Anexos

Santiago de Chile, 1904
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.1, 719 p.
N° 342 

CDD 371
Primeros elementos de educación

José M. Torres 
Curso de Pedagogía
Buenos Aires, 1887
Imp. De M. Biedma
[s.v.], c.1, 234 p.
N° 167 

CDD 371.207
Actas del consejo de instrucción pública: 1886 - 1890

Chile
[s.l.], 1890
[s.v.], c.1, p.
N° 1299 

CDD 371.3
Manual de enseñanza objetiva: ó instrucción elemental 
para padres y maestros

N. A. Calkins / N. Ponce de León
Nueva York, 1899
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 381 p.
N° 90 

CDD 371.4
La nueva pedagogía

Alberto Carrasco C. 
Concepción, 1932
Soc. Imp. Lit. Concepción
[s.v.], c.1, 326 p.
N° 2078 

CDD 372.5
Manual de slojd en madera: para uso del maestro y del 
alumno

O. Salomón / C. Nordendahl / A. Johansson
Biblioteca de la familia y de la escuela
Leipzig, 1893
F. A. Brockhaus
[s.v.], c.1, 225 p.
N° 151 

CDD 372.6
Metodolojía de la historia: considerada especialmente 
desde el punto de vista de la educación del carácter i 
preparación de la vida cívica

José M. Muñoz Hermosilla 
Santiago de Chile, 1896
Imprenta i Encuadernación Roma
[s.v.], c.1, 197 p.
N° 918 

CDD 372.86
Elementos de física y meteorolojía al alcance de los niños: 
obras estractada de Gonot i otros autores

Mercedes Cervelló
Santiago de Chile, 1881
Imprenta i Litografía
[s.v.], c.1, 232 p.
N° 1073 
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CDD 372.901
Geografía antigua comparada, para el estudio e 
inteligencia de la historia en los liceos y escuelas

Javier Villar 
Santiago de Chile, 1892
Imprenta de El Correo
[s.v.], c.1, 269 p.
N° 616 

CDD 372.901
Geografía antigua comparada, para el estudio e 
inteligencia de la historia en los liceos y escuelas

Javier Villar
Santiago de Chile, 1892
Imprenta de El Correo
[s.v.], c.2, 269 p.
N° 1006 

CDD 372.983
Revista de instrucción primaria: publicación oficial 
destinada al fomento de la educación popular

Juan Madrid 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Cervantes
v.4, c.1, 768 p.
N° 1427 

CDD 372.983
Revista de instrucción primaria: publicación oficial 
destinada al fomento de la educación popular

Juan Madrid 
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Cervantes
v.7, c.1, 758 p.
N° 1293 

CDD 372.983
Revista de instrucción primaria: publicación oficial 
destinada al fomento de la educación popular

Juan Madrid 
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Cervantes
v.8, c.1, 768 p.
N° 234 

CDD 372.983
El problema nacional: bases para la reconstrucción de 
nuestro sistema escolar primario

Darío E. Salas 
Santiago de Chile, 1917
Soc. Imp. i Lit. Universo
[s.v.], c.1, 362 p.
N° 1559 

CDD 372.983
El problema nacional: bases para la reconstrucción de 
nuestro sistema escolar primario

Darío E. Salas 
Santiago de Chile, 1917
Soc. Imp. I Lit. Universo
[s.v.], c.2, 362 p.
N° 2146 

CDD 373
El problema de la enseñanza primaria obligatoria en Chile

Manuel Lazo de la Vega 
Santiago de Chile, 1915
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 31 p.
N° 280 

CDD 373.0973
La escuela secundaria en los Estados Unidos

Amanda Labarca Hubertson
Santiago de Chile, 1919
Soc. Imp. i Lit. Universo
[s.v.], c.1, 325 p.
N° 2079 

CDD 375
Curso de pedagojía teórico i práctico

Gabriel Compayré / P.P. Morales Vera
Santiago de Chile, 1897
Establecimiento Poligráfico Roma
[s.v.], c.1, 479 p.
N° 512 

CDD 376
Educación de las madres de familia: ó de la educación del 
linage humano por medio de las mujeres

Louis-Aime Martin / M. O. y C. L.
Barcelona, 1870
Imprenta de Joaquín Verdaguer
[s.v.], c.1, 517 p.
N° 276 

CDD 376
Educación doméstica de las jóvenes

Teresa Prats de Sarratea 
Santiago de Chile, 1909
Imprenta A. Eyzaguirre y Cia.
[s.v.], c.1, 492 p.
N° 242 

CDD 376
El Hogar: la vida del hogar perfecto. Los problemas de la 
formación y mantenimiento del hogar…

Nueva York, 1928
W. M. Jackson, Inc.
[s.v.], c.1, 336 p.
N° 2101 
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CDD 378.73
De California a Harvard: estudio sobre las universidades 
norteamericanas y algunos problemas nuestros

Enrique Molina
Santiago de Chile, 1921
Soc. Imp. y Lit. Universo
[s.v.], c.1, 315 p.
N° 2013 

CDD 380.7
La enseñanza comercial en los principales paises de Europa: 
memoria presentada al Supremo Gobierno de Chile

Carlos Montebruno 
Santiago de Chile, 1910
Soc. Imprenta i Litografía Universo
[s.v.], c.1, 463 p.
N° 1518 

CDD 382.094608
España y América: proyecciones y problemas derivados de 
la guerra

Rodrigo Zárate 
Madrid, 1917
Casa Editorial Calleja
[s.v.], c.1, 389 p.
N° 962 

CDD 382.0983
El progreso norteamericano en Chile: 1920
Joaquín Blaya A. (editor)
Santiago de Chile, 1920
[s.v.], c.1, 142 p.
N° 1999 

CDD 392.4
Historia del amor

Amancio Peratoner 
[s.l.], [s.f.]
v.1, c.1, 1116 p.
N° 2090 

CDD 392.4
Historia del amor

Amancio Peratoner
[s.l.], [s.f.]
v.2, c.1, 1112 p.
N° 1281 

LENGUAS

CDD 400
Estudios de orientalismo I: iconografía simbólica de los 
alfabetos fenicio y hebraico

José Álvarez de Peralta
Madrid, 1898
Librería Editorial de Bailly-Bailliere e Hijos
v.1, c.1, 215 p.
N° 763 

CDD 400
Nuevo diccionario latino-español etimológico

Raimundo de Miguel / Marqués de Morante
Madrid, 1884
Agustín Jubera, Editor
[s.v.], c.1, 1856 p.
N° 1015 

CDD 410
La science du langage cours professé a l´institution royale 
de la grande-bretagne en l´année 1861

Max Müller
París, 1876
A. Durand et Pedone Lauriel, Libreires- Éditeurs
[s.v.], c.1, 498 p.
N° 1409 

CDD 415
Tratado de análisis gramatical y lógico

Simón de Aguilar 
París, 1886
Librería de Garnier Hermanos
[s.v.], c.1, 447 p.
N° 568 

CDD 440.7
Método teórico-práctico i literario de la lengua francesa: 
obra aprobada por el Consejo Universitario

Enrique Ballacey 
Santiago de Chile, 1883
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 194 p.
N° 587 

CDD 440.7
Clave de los ejercicios del método para aprender á leer, 
escribir y hablar el francés, según el verdadero sistema de 
Ollendorff

Teodoro Simonne 
Nueva York, 1874
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 16 p.
N° 1069 

Lenguas
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CDD 445
Grammaire des grammaires ou analyse raisonnee des 
meilleurs traites sur la langue francaise

Girault-Duvivier 
París, 1848
A. Cotelle, Libraire-Editeur
v.1, c.1, 702 p.
N° 777 

CDD 445
Grammaire des grammaires ou analyse raisonnee des 
meilleurs traites sur la langue francaise

Girault-Duvivier
París, 1879
A. Cotelle, Libraire-Editeur
v.1, c.2, 702 p.
N° 1093 

CDD 445
Grammaire des grammaires ou analyse raisonnee des 
meilleurs traites sur la langue francaise

Girault-Duvivier
París, 1848
A. Cotelle, Libraire-Editeur
v.2, c.1, 1380 p.
N° 1012 

CDD 445
Grammaire des grammaires ou analyse raisonnee des 
meilleurs traites sur la langue francaise

Girault-Duvivier
París, 1879
A. Cotelle, Libraire-Editeur
v.2, c.2, 1380 p.
N° 1044 

CDD 445.0202
Gramática escolar de la lengua francesa

Rodolfo Lenz / Antonio Diez
Santiago de Chile, 1920
Soc. Imprenta y Litofrafía Universo
[s.v.], c.1, 547 p.
N° 547

CDD 460
Diálogo de la lengua

Juan de Valdés / J. Moreno Villa
Obras completas
Madrid, 1876
Imprenta Saturnino Calleja
[s.v.], c.1, 283 p.
N° 53 

CDD 460.202
Libro de lectura compuesto según el sistema concéntrico 
y precedido de una introducción metodológica: para 
la enseñanza del castellano en las escuelas normales y 
establecimientos de enseñanza secundaria

Juan Madrid A. / José Muñoz H.
Santiago de Chile, 1891
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 482 p.
N° 1676 

CDD 461.5
El endecasílabo dactílico: crítica de una crítica del crítico 
Clarín

Eduardo de la Barra 
Argentina, 1895
Establecimiento Cromo Litográfico de J. Ferrazini y Cia.
[s.v.], c.1, 80 p.
N° 532 

CDD 461.5
Estudios sobre la versificación castellana

Eduardo de la Barra 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 101 p.
N° 1386 

CDD 461.5
Nuevos estudios sobre versificación castellana: 
contribución a la academia de Santiago

Eduardo de la Barra
Santiago de Chile, 1891
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 380 p.
N° 218 

CDD 462.03
Apuntaciones lexicográficas

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1907
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.1, 383 p.
N° 1652 

CDD 462.03
Apuntaciones lexicográficas

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1907
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.2, 383 p.
N° 1677 
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CDD 462.03
Apuntaciones lexicográficas

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1908
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.1, 319 p.
N° 442 

CDD 462.03
Apuntaciones lexicográficas

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1908
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.2, 319 p.
N° 1717 

CDD 462.03
Apuntaciones lexicográficas

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1909
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.3, c.1, 279 p.
N° 1537 

CDD 462.03
Apuntaciones lexicográficas

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1909
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.3, c.2, 279 p.
N° 1714 

CDD 462.03
Diccionario etimolójico de las voces chilenas derivadas de 
lenguas indíjenas americanas: los elementos indios del 
castellano de Chile. Estudio lingüístico i etimológico

Rodolfo Lenz 
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.1, c.1, 938 p.
N° 1264 

CDD 462.03
Diccionario etimolójico de las voces chilenas derivadas de 
lenguas indíjenas americanas: los elementos indios del 
castellano de Chile. Estudio lingüístico i etimológico

Rodolfo Lenz
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.2, c.1, 938 p.
N° 132 

CDD 462.441
Diccionario de galicismos: ó sea de las voces, locuciones y 
frases de la lengua francesa

Rafael María Baralt 
Madrid, 1874
Librería de Leocadio López
[s.v.], c.1, 626 p.
N° 1002 

CDD 463
Lexicolojía castellana: o sea tratado sobre las palabras de 
nuestro idioma

Alberto Guzmán 
Santiago de Chile, 1897
Establecimiento Tipográfico Roma
[s.v.], c.1, 260 p.
N° 288 

CDD 463
Diccionario de la lengua castellana

Real Academia Española 
Madrid, 1914
Imprenta de los Sucesores de Hernando
[s.v.], c.1, 1080 p.
N° 1014 

CDD 465
Elementos de gramática de la lengua castellana: según las 
doctrinas de don Andrés Bello

Marcelino Larrazábal Wilson / Andrés Bello
Santiago de Chile, 1901
Hume i Cia.
[s.v.], c.1, 336 p.
N° 2109 

CDD 465
Gramática de la lengua castellana

Real Academia Española 
Madrid, 1916
Editorial Perlado, Paez y Compañía
[s.v.], c.1, 420 p.
N° 1048 

CDD 465.03
Diccionario de construcción y régimen de la lengua 
castellana

R. J. Cuervo 
París, 1886
A. Rogers y F. Chernoviz, Libreros Editores
v.1, c.1, 922 p.
N° 202 
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CDD 465.03
Diccionario de construcción y régimen de la lengua 
castellana

R. J. Cuervo 
París, 1893
A. Rogers y F. Chernoviz, Libreros Editores
v.2, c.1, 1348 p.
N° 307 

CDD 467.68
Apuntaciones críticas sobre el lenguaje bogotano

Rufino José Cuervo 
Chartres, 1885
Imprenta de Durand
[s.v.], c.1, 570 p.
N° 1376 

CDD 467.98303
Diccionario de chilenismos y de otras voces y locuciones 
viciosas

Manuel Antonio Román 
Santiago de Chile, 0
Imprenta de La Revista Cátolica
v.1, c.1, 529 p.
N° 366 

CDD 467.98303
Diccionario de chilenismos y de otras voces y locuciones 
viciosas

Manuel Antonio Román
Santiago de Chile, 1901
Imprenta de La Revista Católica
v.1, c.2, 536 p.
N° 1507 

CDD 473.71
Diccionario latino-español

M. D. P. Martínez López 
París, 1873
Librería de A. Bouret e Hijo
[s.v.], c.1, 1160 p.
N° 1013 

CDD 499.92
Vascuence y etrusco: origen de los lenguajes de Italia. 
Documentos prehistóricos. Estudio comparativo

Nicolás Esandi / Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad Nacional de Buenos Aires
Buenos Aires, 1946
Peuser S.A.
[s.v.], c.1, 161 p.
N° 1983 

CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICAS

CDD 500
Actualités scientifique

Max de Nansouty 
París, [s.f.]
Félix Juven
[s.v.], c.1, 301 p.
N° 68 

CDD 500
La ciencia y sus hombres

Luis Figuier 
[s.l.], [s.f.]
v.1, c.1, 1044 p.
N° 827 

CDD 501
L´évolution des forces

Gustave le Bon 
Bibliothèque de philosophie scientifique
París, 1915
Ernest flammarion, Éditeur
[s.v.], c.1, 389 p.
N° 1150 

CDD 507
Elementos de filosofía biológica

Felix le Dantec / Mariano Potó
Biblioteca científica recreativa
Madrid, 1908
Daniel Jorro, Editor
[s.v.], c.1, 319 p.
N° 354 

CDD 507
La educación y las ciencias naturales

Thomas Huxley / Luis Marco
Biblioteca de jurisprudencia, filosofía é historia
Madrid, [s.f.]
Editorial La España Moderna
[s.v.], c.1, 314 p.
N° 2071 

CDD 507
Historia de un pedazo de vidrio

Julio Magny 
Biblioteca científica recreativa
Madrid, 1880
Gaspar, Editores
[s.v.], c.1, 204 p.
N° 1558 

Ciencias Naturales y Matemáticas
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CDD 507
La hidráulica

E. Marzy / Vizconde de San Javier
Biblioteca científica recreativa
Madrid, 1880
Gaspar, Editores
[s.v.], c.1, 203 p.
N° 25 

CDD 507
Ensayos científicos

Herbert Spencer / José González Llana
Biblioteca científica recreativa
Madrid, 1908
Daniel Jorro, Editor
[s.v.], c.1, 350 p.
N° 1550 

CDD 508
Historia natural: antropología

P. Topinard
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.1, c.1, 387 p.
N° 467 

CDD 508
Historia natural: antropología

P. Topinard 
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.1, c.2, 387 p.
N° 468 

CDD 508
Historia natural: zoología

C. Claus / Luis de Góngora
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.2, c.1, 391 p.
N° 450 

CDD 508
Historia natural: zoología

C. Claus / Luis de Góngora
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.2, c.2, 391 p.
N° 459 

CDD 508
Historia natural: zoología

C. Claus / Luis de Góngora
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.3, c.1, 338 p.
N° 452 

CDD 508
Historia natural: zoología

C. Claus / Luis de Góngora
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.3, c.2, 338 p.
N° 460 

CDD 508
Historia natural: zoología

C. Claus / Luis de Góngora
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.4, c.1, 382 p.
N° 451 

CDD 508
Historia natural: zoología

C. Claus / Luis de Góngora
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.4, c.2, 382 p.
N° 457 

CDD 508
Historia natural: zoología

C. Claus / Luis de Góngora
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.5, c.1, 352 p.
N° 453 

CDD 508
Historia natural: zoología

C. Claus / Luis de Góngora
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.5, c.2, 352 p.
N° 458 

CDD 508
Historia natural: zoología

C. Claus / Luis de Góngora
Barcelona, 1892
Montaner y Simón, Editores
v.6, c.1, 334 p.
N° 456 

CDD 508
Historia natural: zoología

C. Claus / Luis de Góngora
Barcelona, 1892
Montaner y Simón, Editores
v.7, c.1, 365 p.
N° 454 
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CDD 508
Historia natural: zoología

C. Claus / Luis de Góngora
Barcelona, 1892
Montaner y Simón, Editores
v.7, c.2, 365 p.
N° 455 

CDD 508
Historia natural: botánica

Odón de Buen 
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.8, c.1, 355 p.
N° 465 

CDD 508
Historia natural: botánica

Odón de Buen 
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
v.8, c.2, 355 p.
N° 466 

CDD 508
Historia natural: botánica

Odón de Buen 
Barcelona, 1892
Montaner y Simón, Editores
v.9, c.1, 338 p.
N° 463 

CDD 508
Historia natural: botánica

Odón de Buen 
Barcelona, 1892
Montaner y Simón, Editores
v.9, c.2, 338 p.
N° 464 

CDD 508
Historia natural: botánica

Odón de Buen 
Barcelona, 1893
Montaner y Simón, Editores
v.10, c.1, 383 p.
N° 462 

CDD 508
Historia natural: botánica

Odón de Buen 
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.11, c.1, 350 p.
N° 461 

CDD 508
Historia natural: mineralogía - geología

Gustavo Tschermak / Archibaldo Geikie / Francisco Quiroga
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.12, c.1, 423 p.
N° 469 

CDD 508
Historia natural: mineralogía - geología

Gustavo Tschermak / Archibaldo Geikie / Francisco Quiroga
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.12, c.2, 423 p.
N° 472 

CDD 508
Historia natural: geología

Archibaldo Geikie / Salvador Calderón
Barcelona, 1895
Montaner y Simón, Editores
v.13, c.1, 361 p.
N° 470 

CDD 508
Historia natural: geología

Archibaldo Geikie / Salvador Calderón
Barcelona, 1895
Montaner y Simón, Editores
v.13, c.2, 361 p.
N° 471 

CDD 508
Galería de historia natural sacada de las Obras Completas 
de Buffon y arreglada al castellano

Ramón García / Travies y Enrique Gobin
París, 1885
Librería Española de Garnier Hermanos
[s.v.], c.1, 405 p.
N° 891 

CDD 510
La división reducida a una adición

Ramón Picarte 
París, [s.f.]
Librería de Mallet-Bachelier
[s.v.], c.1, 103 p.
N° 1479 

CDD 510
Mathematics for agriculture and elementary science

Harry Burgess Roe / David Eugene Smith / William David 
Reeve
Boston, [s.f.]
Ginn and Company
[s.v.], c.1, 354 p.
N° 936 
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CDD 510.7
Curso completo de ciencias matemáticas físicas i mecánica 
aplicadas a las artes industriales: aritmética

Julio Jariez / Francisco Solano Pérez
Santiago de Chile, 1850
Imprenta de Julio Belin i Cia.
v.1, c.1, 620 p.
N° 889 

CDD 510.7
Curso completo de ciencias matemáticas físicas i mecánica 
aplicadas a las artes industriales: mecánica

Julio Jariez / Francisco Solano Pérez
Santiago de Chile, 1860
Imprenta del Ferrocarril
v.6, c.1, 360 p.
N° 1023 

CDD 510.7
Curso de ciencias matemáticas física i mecánica aplicada a 
las artes industriales: mecánica segunda parte

L. Lariez / Francisco Solano Peréz
Santiago de Chile, 1860
Imprenta de Ferrocarril
[s.v.], c.1, 360 p.
N° 1074 

CDD 510.76
Libro de aritmética: arreglado para el uso de las escuelas 
hispano-americanas

W. Steuer / H. Balde
Breslau, 1896
M. Woywod, Editor
v.5, c.1, 58 p.
N° 947 

CDD 510.76
Libro de aritmética: arreglado para el uso de las escuelas 
hispano-americanas

W. Steuer / H. Balde
Breslau, 1897
M. Woywod, Editor
v.6, c.1, 58 p.
N° 946 

CDD 513
Aritmética
Gregorio Bravo M / Jerardo Órdenes C.
Chillán, 1897
Imp. y Enc. de la Librería Americana
v.6, c.1, 98 p.
N° 535 

CDD 513
Aritmética práctica para el uso de los niños

Victoriano de Castro G. 
Valparaíso, 1893
Imp. y Encuad. de Victorero y Comp.
v.2, c.1, 38 p.
N° 991 

CDD 515.15
Curso de matemáticas superiores: de la sección de 
arquitectura profesado en la Universidad de Santiago

A. Obrecht 
Santiago de Chile, 1908
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 227 p.
N° 1670 

CDD 520
Tratado de astronomía esférica y práctica

M. F. Brünnow/ C. W. Moesta
Dresde, 1871
Imprenta de B. G. Teubner
[s.v.], c.1, 591 p.
N° 1554 

CDD 520
Les étoiles et les curiosités du ciel: l´astronomie populaire

Camille Flammarion 
París, 1882
C. Marpon et E. Flammarion, Éditeurs
[s.v.], c.1, 792 p.
N° 1669 

CDD 520
Elementos de cosmografía

Amédée Guillemin / Gabriel Izquierdo
París, 1888
Librería Hachette y Cia.
[s.v.], c.1, 399 p.
N° 1649 

CDD 520
Astronomía ilustrada: dispuesta para el uso de las escuelas 
públicas o comunes de los Estados Unidos

Smith / Demetrio Paredes
Nueva York, 1879
D. Appleton y Compañía
[s.v.], c.1, 66 p.
N° 305 

CDD 520.7
Cours élémentaire d´astronomie

M. CH. Delaunay / M. Albert Lévy
París, 1876
Garnier Freres
[s.v.], c.1, 766 p.
N° 1656 
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CDD 523.1
Cosmos: ensayo de una descripción física del mundo

Alejandro de Humboldt / Bernardo Giner / José Fuentes
Obras de Alejandro de Humboldt
Madrid, 1874
Imprenta de Gaspar y Roig, Editores
v.1, c.1, 454 p.
N° 794 

CDD 523.1
Cosmos: ensayo de una descripción física del mundo

Alejandro de Humboldt / Bernardo Giner / José Fuentes
Obras de Alejandro de Humboldt
Madrid, 1874
Imprenta de Gaspar y Roig, Editores
v.2, c.1, 480 p.
N° 792 

CDD 523.1
Cosmos: ensayo de una descripción física del mundo

Alejandro de Humboldt / Bernardo Giner / José Fuentes
Obras de Alejandro de Humboldt
Madrid, 1874
Imprenta de Gaspar y Roig, Editores
v.3, c.1, 596 p.
N° 793 

CDD 523.1
Cosmos: ensayo de una descripción física del mundo

Alejandro de Humboldt / Bernardo Giner / José Fuentes
Obras de Alejandro de Humboldt
Madrid, 1875
Imprenta de Gaspar y Roig, Editores
v.4, c.1, 634 p.
N° 1102 

CDD 523.1
Cosmografía elemental: con 152 grabados en el texto

Nicanor Moyano 
Santiago de Chile, 1908
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 250 p.
N° 573 

CDD 523.6
Les cométes

Amédée Guillemin / M. Rapine
París, 1875
Librairie Hachette et Cia.
[s.v.], c.1, 470 p.
N° 530 

CDD 523.7
El sol

Carlos Honoré
Montevideo, 1897
Imprenta a Vapor de La Nación
[s.v.], c.1, 230 p.
N° 341 

CDD 523.97
El último tránsito de Venus por el disco del sol en el siglo 
XIX

José Genaro Monti 
Madrid, 1883
Imprenta de Enrique Teodoro
[s.v.], c.1, 216 p.
N° 963 

CDD 523.97
Tránsito de Venus por el sol: noticia histórica de las 
observaciones practicadas en Santiago de Chile el día 6 de 
diciembre de 1882

Luis Zegers / Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1883
Imprenta de El Progreso
[s.v.], c.1, 271 p.
N° 1249 

CDD 526.6
Nociones de astronomía

J. Norman Lockyer 
Castillas científicas
París, 1886
Librería de Garnier Hermanos
v.4, c.1, 145 p.
N° 925 

CDD 530
Lecons de physique générale: instruments de mesure - 
chaleur - capillarité

Jams Chappuis / Alphonse Berget 
París, 1891
Gauthier-Villars et Fils, Imprimeurs-Libraires
v.1, c.1, 486 p.
N° 1522 

CDD 530
Lecons de physique générale

Jams Chappuis / Alphonse Berget
París, 1891
Gauthier-Villars et Fils, Imprimeurs-Libraires
v.2, c.1, 496 p.
N° 939 
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CDD 530
Lecons de physique générale

Jams Chappuis / Alphonse Berget 
París, 1892
Gauthier-Villars et Fils, Imprimeurs-Libraires
v.3, c.1, 396 p.
N° 1436 

CDD 530
Curso elemental de física

M. Chassagny / Miguel Ruíz
París, 1914
Librería de Hachette y Cia.
[s.v.], c.1, 1281 p.
N° 2026 

CDD 530.15
Problemes de mathematiques et de physique

Menu de Saint-Mesmin, E. 
París, 1871
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 632 p.
N° 2080 

CDD 534
El sonido: nociones de acústica física y música

Amédée Guillemin 
Madrid, 1881
Gaspar, Editores
[s.v.], c.1, 200 p.
N° 1091 

CDD 540
Cours élémentaire de chimie

M. V. Regnault 
París, 1868
Víctor Masson et Fils
v.1, c.1, 428 p.
N° 192 

CDD 540
Cours élémentaire de chimie

M. V. Regnault 
París, 1869
Imprenta de E. Martinet
v.2, c.1, 419 p.
N° 33 

CDD 540
Curso elemental de química para uso de las universidades, 
colegios y escuelas especiales

V. Regnault / Gregorio Verdú
París, 1850
Imprenta de Crapelet
v.2, c.1, 407 p.
N° 2139 

CDD 540
Curso elemental de química para uso de las universidades, 
colegios y escuelas especiales

V. Regnault / Gregorio Verdú
París, 1850
Imprenta de C. Lahure
v.3, c.1, 466 p.
N° 2133 

CDD 540
Curso elemental de química para uso de las universidades, 
colegios y escuelas especiales

V. Regnault / Gregorio Verdú
París, 1853
Imprenta de C. Lahure
v.4, c.1, 541 p.
N° 1061 

CDD 540.202
Sinopsis filosóficas de la química

Pedro Mata 
Madrid, 1849
Imprenta de Higinio Reneses
[s.v.], c.1, 634 p.
N° 2032 

CDD 540.72
Elementos de química moderna

Diego A. Torres 
Santiago de Chile, 1898
Imprenta i Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 466 p.
N° 1599 

CDD 547
Tratado elemental de química orgánica aplicada a la 
farmacia, medicina e industria con el ensaye de las 
sustancias obra destinada a los estudiantes de medicina i 
de farmacia

Ánjel Vásquez
Santiago de Chile, 1877
Librería de Servat i Ca.
v.1, c.1, 508 p.
N° 1131 

CDD 547
Tratado elemental de química orgánica aplicada a la 
farmacia, medicina e industria con el ensaye de las 
sustancias obra destinada a los estudiantes de medicina i 
de farmacia

Ánjel Vásquez
Santiago de Chile, 1877
Librería de Servat i Ca.
v.2, c.1, 569 p.
N° 1130 



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

| 105

CDD 549
Apuntes de mineralojía

Julio Schneider 
Santiago de Chile, 1910
[s.v.], c.1, 191 p.
N° 990

CDD 549
Elementos de mineralojía, o del conocimiento de las 
especies minerales en jeneral, i en particular de las de Chile

Ignacio Domeyko 
Santiago de Chile, 1860
Imprenta del Ferrocarril
[s.v.], c.1, 730 p.
N° 1372 

CDD 549
Mineralojía: primera parte minerales metálicos

Ignacio Domeyko 
Santiago de Chile, 1897
Imprenta Cervantes
v.2, c.1, 501 p.
N° 904 

CDD 549
Mineralojía: segunda parte minerales no metálicos

Ignacio Domeyko
Santiago de Chile, 1897
Imprenta Cervantes
v.3, c.1, 435 p.
N° 903 

CDD 549
Mineralojía: memorias mineralójicas

Ignacio Domeyko
Santiago de Chile, 1900
Imprenta Cervantes
v.4, c.1, 559 p.
N° 266 

CDD 549
Tratado de ensayes tanto por la vía seca como por la vía 
humeda: de toda clase de minerales i pastas de cobre, 
plomo, plata, oro, mercurio, etc

Ignacio Domeyko
Santiago de Chile, 1898
Imprenta Cervantes
v.1, c.1, 701 p.
N° 1127 

CDD 550
La tierra: elementos de cosmografía, de meteorología y de 
geología

León Gérardin
París, 1886
Librería e Imprenta de Ch. Bouret
[s.v.], c.1, 440 p.
N° 1007 

CDD 550
La terre description des phenomenes de la vie du globe: les 
continents

Elisee Reclus 
París, 1868
L. Hachette et Cie. Libraires - Editeurs
v.1, c.1, 827 p.
N° 799 

CDD 550
La terre description des phenomenes de la vie du globe: 
l'ocean-L'atmosphere-La vie

Elisee Reclus 
París, 1869
v.2, c.1, 771 p.
N° 798 

CDD 551
Rapport sur les progres de la stratigraphie

Elie de Beaumont
París, 1869
L. Hachette et Cie. Libraires - Editeurs
[s.v.], c.1, 572 p.
N° 2081 

CDD 551
Jeología de la América Meridional

Charles Darwin / Afredo Escuti Orrego
Santiago de Chile, 1906
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 417 p.
N° 1214 

CDD 551
Jeolojía

Ignacio Domeyko 
Santiago de Chile, 1903
Imprenta Cervantes
v.5, c.1, 472 p.
N° 1419 

CDD 551
La atmósfera: descripción de los grandes fenómenos de la 
naturaleza

Camilo Flammarion / Luis Barinaga y Corradi
Madrid, 1883
Imprenta y Librería de J. Gaspar, Editor
v.1, c.1, 470 p.
N° 614 

CDD 551
La atmósfera: descripción de los grandes fenómenos de la 
naturaleza

Camilo Flammarion / Luis Barinaga y Corradi
Madrid, 1883
Imprenta y Librería de J. Gaspar, Editor
v.1, c.2, 470 p.
N° 795 
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CDD 551
La atmósfera: descripción de los grandes fenómenos de la 
naturaleza

Camilo Flammarion / Luis Barinaga y Corradi
Madrid, 1884
Imprenta y Librería de J. Gaspar, Editor
v.2, c.1, 428 p.
N° 615 

CDD 551
La atmósfera: descripción de los grandes fenómenos de la 
naturaleza

Camilo Flammarion / Luis Barinaga y Corradi
Madrid, 1884
Imprenta y Librería de J. Gaspar, Editor
v.2, c.2, 428 p.
N° 796 

CDD 551.450983
Los senderos del desierto de Atacama

Isaiah Bowman / Emilia Romero
Santiago de Chile, 1942
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 415 p.
N° 1688 

CDD 551.46
Los misterios del mar: compilación de las obras de Mangin, 
Fredol, Whymper, Figuier, Maury, Sonrel y otros

Manuel Aranda y Sanjuan 
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 352 p.
N° 473 

CDD 551.5
Observaciones meteorolójicas hechas en el observatorio 
astronómico de Santiago

José Ignacio Vergara 
Santiago de Chile, 1884
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 580 p.
N° 653 

CDD 551.60983
Ensayo histórico sobre el clima de Chile: (desde los tiempos 
prehistóricos hasta el gran temporal de julio de 1877)

Benjamín Vicuña Mackenna 
Valparaíso, 1877
Imprenta del Mercurio
[s.v.], c.1, 490 p.
N° 87 

CDD 551.60983
Ensayo histórico sobre el clima de Chile: (desde los tiempos 
prehistóricos hasta el gran temporal de julio de 1877)
Benjamín Vicuña Mackenna

Valparaíso, 1877
Imprenta del Mercurio
[s.v.], c.2, 490 p.
N° 86 

CDD 560.983
Los fósiles terciarios i cuartarios de Chile

Rodulfo Amando Philippi 
Santiago de Chile, 1887
[s.v.], c.1, 314 p.
N° 306 

CDD 573.3
L´homme préhistorique

John Lubbock M. P. 
París, 1876
Librairie Germer Bailliere et Cie.
[s.v.], c.1, 639 p.
N° 2027 

CDD 581
Las plantas: primera lección de botánica

León Gérardin / Mariano Urrabieta
París, 1882
Imprenta de CL. Motteroz
[s.v.], c.1, 310 p.
N° 2142 

CDD 581
Elementos de historia natural

Rodulfo Amando Philippi 
Santiago de Chile, 1877
Librería Colón de Salas i Pesse
[s.v.], c.1, 398 p.
N° 248 

CDD 581
Elementos de historia natural

Rodulfo Amando Philippi
Santiago de Chile, 1885
Imprenta de F. A. Brockhaus
[s.v.], c.2, 405 p.
N° 282 

CDD 581.6340983
Plantes médicinales du Chili

Adolphe Murillo 
[s.l.], 1889
A. Roger y F. Chernoviz - Imprimerie de Lagny
[s.v.], c.1, 234 p.
N° 1539 
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CDD 581.983
Estudios sobre la flora de la isla de Juan Fernández

Federico Johow 
Santiago de Chile, 1896
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 302 p.
N° 828 

CDD 591.564
Las habitaciones maravillosas

L. Rousseau / Florencio Janer
Madrid, 1870
Imprenta de Gaspar
v.1, c.1, 203 p.
N° 180 

CDD 595.7
The insect world; being a popular account of the orders of 
insects

Louis Figuier 
New York, 1868
D. Appleton & Co.
[s.v.], c.1, 519 p.
N° 1994 

CDD 600
Dictionnaire encyclopédique et biographique: de 
l´industrie et des arts industriels

E. O. Lami / Tharel A. Lami
París, 1881
Librairie du Dictionnaire
v.1, c.1, 1029 p.
N° 1979

CDD 600
Dictionnaire encyclopédique et biographique: de 
l´industrie et des arts industriels

E. O. Lami 
París, 1882
Librairie des Dictionnaires
v.2, c.1, 944 p.
N° 1978 

CDD 600
Dictionnaire encyclopédique et biographique: de 
l´industrie et des arts industriels

E. O. Lami 
París, 1883
Librairie des Dictionnaires
v.3, c.1, 1198 p.
N° 1966 

CDD 600
Nuevo diccionario de falsificaciones y alteraciones de los 
alimentos, de los medicamentos y de algunos productos 
empleados en las artes, en la industria y en la economía 
doméstica

J. L. Soubeiran / Gómez Pamo, J. R.
Madrid, 1876
Moya y Plaza, Libreros Editores
[s.v.], c.1, 673 p.
N° 1003 

CDD 608.7
L´année scientifique et industrielle

Louis Figuier 
París, 1887
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 608 p.
N° 208 

CDD 610
Tratado elemental de higiene privada y pública

A. Becquerel / E. Beaugrad / Olmedilla y Joaquin Puig
Madrid, 1875
Cárlos Bailly-Bailliere
[s.v.], c.1, 831 p.
N° 900 

CDD 610
Le charbon et la vaccination charbonneuse d apres les 
travaux recents de M. Pasteur

Ch. Chamberland
París, 1883
Bernard Tignol, Editeur
[s.v.], c.1, 316 p.
N° 881 

CDD 610
Le charbon et la vaccination charbonneuse d apres les 
travaux recents de M. Pasteur

Ch. Chamberland 
París, 1883
Bernard Tignol, Editeur
[s.v.], c.2, 316 p.
N° 1672 

CDD 610
Tratado práctico de electroterapia general y especial

A. Moraga Porras
Santiago de Chile, 1900
Imprenta del Centro Editorial La Prensa
[s.v.], c.1, 151 p.
N° 1491 

Tecnología (ciencias aplicadas)
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CDD 610
Le monde medical: revista internacional de medicina y 
terapéutica. N° 141 al 163 

Barcelona, 1904
Tipografía L'Avanc
[s.v.], c.1
N° 1531 

CDD 610
Le monde medical: revista internacional de medicina y 
terapéutica. N° 165 a 194

Barcelona, 1906
Tipografía L'Avanc
[s.v.], c.1
N° 31 

CDD 610
Le monde medical: revista internacional de medicina y 
terapéutica. N° 302 al 322 

Barcelona, 1906
Tipografía L'Avanc
[s.v.], c.1
N° 126 

CDD 610
Le monde medical: revista internacional de medicina y 
terapéutica. N° 333 al 360

Barcelona, 1910
Tipografía L'Avanc
[s.v.], c.1
N° 237 

CDD 610
Le monde medical: revista internacional de medicina y 
terapéutica. N° 401 al 425

Barcelona, 1912
Tipografía L'Avanc
[s.v.], c.1
N° 238 

CDD 610.28
Arsenal de la chirurgie contemporaine

Gustave Gaujot / E. Spillmann
París, 1867
J. B. Bailliere et Fils
v.1, c.1, 771 p.
N° 907 

CDD 611.018
Curso de histolojía normal

César Zilleruelo 
Santiago de Chile, 1912
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 303 

CDD 612.88
Fisiología del dolor

Pablo Montegazza / Luis Hernández del Villar
Buenos Aires, 1909
Editorial Maucci Hermanos
[s.v.], c.1, 354 p.
N° 1161 

CDD 613
Hygiene et assistance publique au Chili

Adolphe Murillo / Émile Petit
París, 1889
A. Roger y F. Chernoviz - Imprimerie de Lagny
[s.v.], c.1, 459 p.
N° 1548 

CDD 613
Elementos de hijiene

Federico Puga Borne
Santiago de Chile, 1891
Imprenta Gutenberg
v.1, c.1, 576 p.
N° 1305 

CDD 613
Elementos de hijiene

Federico Puga Borne 
Santiago de Chile, 1891
Imprenta Gutenberg
v.2, c.1, 503 p.
N° 511 

CDD 615.5
Exámen crítico de la homeopatía: lecciones dadas en el 
ateneo científico y literario de Madrid

Pedro Mata
Madrid, 1851
Imprenta de Manini Hermanos
v.1, c.1, 678 p.
N° 2083 

CDD 615.5
Exámen crítico de la homeopatía: lecciones dadas en el 
ateneo científico y literario de Madrid

Pedro Mata 
Madrid, 1852
Imprenta de Manini Hermanos
v.2, c.1, 977 p.
N° 878 

CDD 615.853
Las aguas minerales de Chile

L. Darapsky 
Valparaíso, 1890
Imprenta del Universo de Gmo. Helfmann
[s.v.], c.1, 193 p.
N° 1399 
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CDD 615.853
Estudios médicos sobre las aguas minerales del Chillán

Pelegrín Martín 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 619 p.
N° 1709 

CDD 615.853
Estudios médicos sobre las aguas minerales del Chillán

Pelegrín Martín 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
[s.v.], c.2, 619 p.
N° 781 

CDD 615.853
Estudios médicos sobre las aguas minerales del Chillán

Pelegrín Martín 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
[s.v.], c.3, 619 p.
N° 1534 

CDD 616.8
Lecciones sobre las enfermedades del sistema nervioso

J. M. Charcot / Bourneville / Manuel Flores de Pla
Madrid, 1882
Imprenta de A. Pérez Dubrull
v.1, c.1, 521 p.
N° 1101 

CDD 616.89
Criterio médico-psicológico para el diagnóstico diferencial 
de la pasión y la locura

Pedro Mata 
Madrid, 1868
Imprenta de R. Berenguillo
v.1, c.1, 402 p.
N° 869 

CDD 616.89
Criterio médico-psicológico para el diagnóstico diferencial 
de la pasión y la locura

Pedro Mata 
Madrid, 1868
Imprenta a cargo de R. Berenguillo
v.1, c.2, 402 p.
N° 1462 	

CDD 616.89
Criterio médico-psicológico para el diagnóstico diferencial 
de la pasión y la locura

Pedro Mata 
Madrid, 1868
Imprenta de R. Berenguillo
v.2, c.1, 612 p.
N° 1489 

CDD 616.89
Criterio médico-psicológico para el diagnóstico diferencial 
de la pasión y la locura

Pedro Mata 
Madrid, 1868
Imprenta a cargo de R. Berenguillo
v.2, c.2, 612 p.
N° 993 

CDD 616.908
Socorro que se han de dar a los envenenados o asfixiados

Mateo Pedro Orfila 
Madrid, 1818
Imprenta de la calle de La Greda
[s.v.], c.1, 206 p.
N° 72 

CDD 617
Tratado de medicina y cirugía legal teórica y práctica: 
seguido de un compendio de toxicología

Pedro Mata
Madrid, 1874
Cárlos Bailly-Bailliere
v.1, c.1, 769 p.
N° 249 

CDD 617
Tratado de medicina y cirugía legal teórica y práctica: 
seguido de un compendio de toxicología

Pedro Mata 
Madrid, 1874
Cárlos Bailly-Bailliere
v.2, c.1, 658 p.
N° 155 

CDD 617
Tratado de medicina y cirugía legal teórica y práctica: 
seguido de un compendio de toxicología

Pedro Mata
Madrid, 1875
Cárlos Bailly-Bailliere
v.3, c.1, 576 p.
N° 247 

CDD 617
Tratado de medicina y cirugía legal teórica y práctica: 
seguido de un compendio de toxicología

Pedro Mata 
Madrid, 1875
Cárlos Bailly-Bailliere
v.4, c.1, 1251 p.
N° 1047 
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CDD 617.9
Estudio de los instrumentos de cirujía

Godofredo Bermúdez
Santiago de Chile, 1885
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 374 p.
N° 1266 

CDD 620.00983
Historia de la ingeniería en Chile

Ernesto Greve 
Santiago de Chile, 1938
Imprenta Universitaria
v.2, c.1, 610 p.
N° 1834 

CDD 621.381
Guide pratique de l'amateur électricien pour la 
construction de tous les appareils électriques

E. Keignart 
París, 1890
J. Michelet
[s.v.], c.1, 292 p.
N° 2094 

CDD 623
Lecons de navigation

Dulage 
París, 1849
Bellue
[s.v.], c.1, 299 p.
N° 528 

CDD 623.803
Diccionario marítimo español: que además de las voces de 
navegación y maniobra en los buques de vela, contiene las 
equivalencias en francés, iglés é italiano, y las más usadas 
en los buques a vapor

José de Lorenzo y otros
Madrid, 1864
[s.v.], c.1, 619 p.
N° 1203 

CDD 624
Le génie civil 1880-1881: revue générale des industries 
francaises et étrangeres: industrie - travaux publics - 
agriculture - hygiene - economie politique - sciences - arts

París, 1881
Imprimerie chaix, Rue Bergere
v.1, c.1, 600 p.
N° 1996 

CDD 624
Le génie civil 1881-1882: revue générale des industries 
francaises et étrangeres: industrie - travaux publics - 
agriculture - hygiene - economie politique - sciences - arts

París, 1882
Imprimerie chaix, Rue Bergere
v.2, c.1, 581 p.
N° 1997 

CDD 624
Le génie civil 1882-1883: revue générale des industries 
francaises et étrangeres: industrie - travaux publics - 
agriculture - hygiene - economie politique - sciences - arts

París, 1882
v.3, c.1, 648 p.
N° 1600 

CDD 628.1
Examen químico y bacteriológico de las aguas potables

A. E. Salazar / C. Newman / Rafael Blanchard
Londres, 1890
Burns & Oates
[s.v.], c.1, 513 p.
N° 927 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1854

M.J.A. Barral 
París, 1854
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 528 p.
N° 1605 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1854

M.J.A. Barral 
París, 1854
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 528 p.
N° 1614 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1855

M.J.A. Barral
París, 1855
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 528 p.
N° 1632 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1855

M.J.A. Barral 
París, 1855
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 592 p.
N° 1645 
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CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1856

M.J.A. Barral
París, 1856
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 528 p.
N° 1627 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1856

M.J.A. Barral
París, 1856
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 592 p.
N° 1646 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1857

M.J.A. Barral
París, 1857
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 592 p.
N° 1153 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1857

M.J.A. Barral
París, 1857
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 528 p.
N° 1612 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1858

M.J.A. Barral
París, 1858
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 592 p.
N° 1152 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1859

M.J.A. Barral
París, 1859
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 592 p.
N° 1633 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1859

M.J.A. Barral 
París, 1859
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 528 p.
N° 507 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1860

M.J.A. Barral 
París, 1860
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 592 p.
N° 911 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1860

M.J.A. Barral
París, 1860
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 563 p.
N° 1643 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1861

M.J.A. Barral
París, 1861
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 672 p.
N° 1644 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1861

M.J.A. Barral
París, 1861
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 672 p.
N° 1642 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1862

M.J.A. Barral
París, 1865
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 692 p.
N° 545 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1862

M.J.A. Barral
París, 1862
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 664 p.
N° 841 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1862

M. E. Lecouteux 
París, 1882
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.2, 940 p.
N° 1610 
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CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1863

M.J.A. Barral
París, 1863
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 668 p.
N° 1611 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1863

M. E. Lecouteux
París, 1863
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 680 p.
N° 834 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1864

M.J.A. Barral
París, 1864
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 680 p.
N° 1630 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1864

M.J.A. Barral
París, 1864
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 660 p.
N° 1636 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1865

M.J.A. Barral 
París, 1865
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 672 p.
N° 842 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1865

M.J.A. Barral
París, 1865
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 664 p.
N° 651 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1866

M. E. Lecouteux
París, 1866
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 672 p.
N° 839 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1866

M. E. Lecouteux 
París, 1866
Bureau du jounal d´agriculture practique
v.2, c.1, 661 p.
N° 840 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1867

M. E. Lecouteux 
París, 1867
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 616 p.
N° 837 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1867

M. E. Lecouteux 
París, 1867
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 864 p.
N° 1641 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1868

M. E. Lecouteux 
París, 1868
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 872 p.
N° 1608 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1868

M. E. Lecouteux 
París, 1868
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 864 p.
N° 838 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1869

M. E. Lecouteux 
París, 1869
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 908 p.
N° 1607 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1869

M. E. Lecouteux 
París, 1869
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 972 p.
N° 1638 
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CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1870

M. E. Lecouteux
París, 1870
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 936 p.
N° 1601 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1870

M. E. Lecouteux 
París, 1870
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 1476 p.
N° 835 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1872

M. E. Lecouteux
París, 1837
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 936 p.
N° 1154 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1872

M. E. Lecouteux 
París, 1872
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 936 p.
N° 1629 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1873

M. E. Lecouteux
París, 1873
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 928 p.
N° 836 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1873

M. E. Lecouteux 
París, 1873
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 927 p.
N° 829 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1874

M. E. Lecouteux 
París, 1874
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 851 p.
N° 830 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1874

M. E. Lecouteux 
París, 1874
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 936 p.
N° 1606 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1875

M. E. Lecouteux 
París, 1875
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 844 p.
N° 1613 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1875

M. E. Lecouteux 
París, 1875
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 936 p.
N° 1639 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1876

M. E. Lecouteux 
París, 1876
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 879 p.
N° 1640 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1876

M. E. Lecouteux 
París, 1837
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 880 p.
N° 1155 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1877

M. E. Lecouteux 
París, 1877
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 884 p.
N° 1634 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1877

M. E. Lecouteux 
París, 1877
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 876 p.
N° 1631
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CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1878

M. E. Lecouteux 
París, 1878
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 900 p.
N° 1604 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1878

M. E. Lecouteux
París, 1878
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 932 p.
N° 831 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1879

M. E. Lecouteux 
París, 1879
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 900 p.
N° 833 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1879

M. E. Lecouteux 
París, 1879
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 896 p.
N° 832 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1880

M. E. Lecouteux 
París, 1880
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 928 p.
N° 1635 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1880

M. E. Lecouteux 
París, 1880
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 952 p.
N° 1637 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1881

M. E. Lecouteux 
París, 1881
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 900 p.
N° 1603 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1881

M. E. Lecouteux
París, 1881
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 932 p.
N° 1602 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1882

M. E. Lecouteux 
París, 1882
Typ. Tolmer et Cie.
v.1, c.1, 876 p.
N° 330 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1883

M. E. Lecouteux 
París, 1883
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 936 p.
N° 1609 

CDD 630
Journal d'agriculture pratique: 1883

M. E. Lecouteux 
París, 1883
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.2, c.1, 936 p.
N° 1628 

CDD 630
Curso de agricultura teórica i práctica: física agrícola I

René le Feuvre / Carlos González Ugalde
Santiago de Chile, 1875
Imprenta y Librería El Mercurio
v.1, c.1, 565 p.
N° 910 

CDD 630
Curso de agricultura teórica i práctica: agrolojía

René le Feuvre / Carlos González Ugalde
Santiago de Chile, 1877
Imprenta de la Librería del Mercurio
v.2, c.1, 419 p.
N° 986 

CDD 630
Gazette du Village: politique et agricole paraissant tous les 
dimanches, 1879

M. P. Joigneaux / M. E. Liébert
París, 1879
Bureaux de Journal
[s.v.], c.1, 628 p.
N° 1664 
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CDD 630
Gazette du Village: politique et agricole paraissant tous les 
dimanches, 1880

M. P. Joigneaux / M. E. Liébert
París, 1880
Bureaux de Journal
[s.v.], c.1, 640 p.
N° 1666 

CDD 630
Gazette du Village: politique et agricole paraissant tous les 
dimanches, 1881

M. P. Joigneaux / M. E. Liébert
París, 1881
Bureaux de Journal
[s.v.], c.1, 624 p.
N° 30 

CDD 630
Gazette du Village: politique et agricole paraissant tous les 
dimanches, 1882

M. P. Joigneaux/ M. E. Liébert
París, 1882
Bureaux de Journal
[s.v.], c.1, 680 p.
N° 1665 

CDD 630
Gazette du Village: politique et agricole paraissant tous les 
dimanches, 1883

M. P. Joigneaux/ M. E. Liébert
París, 1883
Bureaux de Journal
[s.v.], c.1, 628 p.
N° 1667 

CDD 630
Cría de gallinas

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.1, c.1, 94 p.
N° 486 

CDD 630
Cría de cabras

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.4, c.1, 94 p.
N° 490 

CDD 630
Ganado lanar

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.5, c.1, 94 p.
N° 505 

CDD 630
Cría de pavos

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.6, c.1, 93 p.
N° 487 

CDD 630
Cría de ganzos

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Saturnino Calleja, Editor
Madrid, 1902
v.7, c.1, 93 p.
N° 502 

CDD 630
Cría de patos y cisnes

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.8, c.1, 94 p.
N° 504 

CDD 630
Cría de cerdos

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.9, c.1, 94 p.
N° 485 

CDD 630
Explotación de vacas lecheras

Manuel Rodríguez-Navas
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.10, c.1, 94 p.
N° 480 
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CDD 630
Gusanos de la seda

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.11, c.1, 93 p.
N° 479 

CDD 630
Peces de agua dulce

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.12, c.1, 94 p.
N° 503 

CDD 630
Peces del mar

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.13, c.1, 92 p.
N° 495 

CDD 630
Cría de canarios

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.13, c.1, 96 p.
N° 491 

CDD 630
Crustáceos y moluscos

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.14, c.1, 94 p.
N° 494 

CDD 630
Productos del ganado vacuno

Manuel Rodríguez-Navas
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.16, c.1, 93 p.
N° 481 

CDD 630
Caballos de lujo y de carrera

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.18, c.1, 93 p.
N° 489 

CDD 630
Caballos de tiro y de carga

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.19, c.1, 94 p.
N° 499 

CDD 630
Cría de faisanes

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v. 20, c.1, 93 p.
N° 484 

CDD 630
Cultivo de tabaco

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.21, c.1, 94 p.
N° 488 

CDD 630
Las flores y sus perfumes

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.22, c.1, 94 p.
N° 483 

CDD 630
Cultivo de patatas

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.23, c.1, 94 p.
N° 492 
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CDD 630
Cultivo de trigo

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.24, c.1, 93 p.
N° 498 

CDD 630
El pino y sus productos

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.26, c.1, 94 p.
N° 500 

CDD 630
Las féculas y sus aplicaciones

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.27, c.1, 94 p.
N° 493 

CDD 630
Productos forestales

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.28, c.1, 92 p.
N° 497 

CDD 630
Industrias corchotaponeras

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.32, c.1, 93 p.
N° 496

CDD 630
Industria alfarera

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.33, c.1, 94 p.
N° 501 

CDD 630
Cultivo del azafrán

Manuel Rodríguez-Navas 
Biblioteca de industrias lucrativas
Madrid, 1902
Saturnino Calleja, Editor
v.34, c.1, 92 p.
N° 482 

CDD 630
Elementos de agricultura popular

Luis Román Barros
Santiago de Chile, 1890
Imprenta de La Estrella de Chile
[s.v.], c.1, 142 p.
N° 959 

CDD 631.86
Los abonos

Felix Legrand / Pedro Uguet
Pequeña enciclopedia de agricultura
Madrid, 1904
De Bailly-Bailliere e Hijos
v.1, c.1, 176 p.
N° 1663 

CDD 633
El cultivo del algodón

C. Farmer / F. de Sarmiento
Biblioteca de agricultura
París, 1904
Librería de la Viuda de Ch. Bouret
[s.v.], c.1, 304 p.
N° 20 

CDD 634.8
Tratado de viticultura y vinificación

[Manuel Rojas L.] 
[Santiago de Chile], [s.f.]
[Imprenta i Encuadernación Barcelona]
[s.v.], c.1, 482 p.
N° 2103 

CDD 634.977
Tratado de arboricultura forestal y de adorno

Ernesto Maldonado B.
Santiago de Chile, 1926
Imprenta y Librería Artes y Letras
v.1, c.1, 455 p.
N° 2005 
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CDD 634.977
Tratado de arboricultura forestal y de adorno

Ernesto Maldonado B. 
Santiago de Chile, 1926
Imprenta y Librería Artes y Letras
v.2, c.1, 584 p.
N° 2006

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1862

M.J.A. Barral
París, 1862
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1623 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1863

M. E. A. Carriere 
París, 1863
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1151 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1865

M.J.A. Barral 
París, 1865
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1618 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1867

M. E. A. Carriere 
París, 1867
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1647 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1868

M. E. A. Carriere 
París, 1868
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1621 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1869

M. E. A. Carriere 
París, 1869
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1622 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1872

M. E. A. Carriere 
París, 1872
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1615 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1873

M. E. A. Carriere 
París, 1873
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1651 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1874

M. E. A. Carriere 
París, 1874
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 546 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1876

M. E. A. Carriere 
París, 1876
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1624 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1877

M. E. A. Carriere
París, 1877
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1620 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1878

M. E. A. Carriere 
París, 1878
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1650 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1879

M. E. A. Carriere 
París, 1879
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1617 
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CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1880

M. E. A. Carriere
París, 1880
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1619 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1881

M. E. A. Carriere 
París, 1881
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 1626 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1882

M. E. A. Carriere 
París, 1882
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 568 p.
N° 1616 

CDD 635
Revue horticole: journal d´horticulture practique, 1883

M. E. A. Carriere 
París, 1883
Librairie Agricole de la Maison Rustique
[s.v.], c.1, 576 p.
N° 1625 

CDD 636.089
Précis therapeutique veterinarire

M. M. Kaufmann 
París, 1886
Libraires de la Faculté de Médecine
[s.v.], c.1, 658 p.
N° 543 

CDD 638.2
Études sur la maladie des vers a soie

Louis Pasteur 
París, 1870
Gauthier-Villars, Imprimeur-Libraire
v.1, c.1, 322 p.
N° 1702 

CDD 638.2
Études sur la maladie des vers a soie

Louis Pasteur 
París, 1870
Gauthier-Villars, Imprimeur-Libraire
v.2, c.1, 327 p.
N° 1400 

CDD 638.2
Guía del cultivador de gusanos de seda

M. Robinet / L. E. Brieba
Santiago de Chile, 1867
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 276 p.
N° 122 

CDD 640
Maison rustique des dames

Mme Millet-Robinet 
París, [s.f.]
Librairie Agricole de la Maison Rustique
v.1, c.1, 690 p.
N° 1402 

CDD 641.22
Bordeaux: its wines and the claret country

Charles Cocks 
London, 1846
Longman, Brown, Green and Longmans
[s.v.], c.1, 215 p.
N° 766 

CDD 651.3
El secretario comercial

Henri Page / F. Valens
París, 1882
Garnier Hermanos, Libreros-Editores
[s.v.], c.1, 354 p.
N° 103 

CDD 651.75
Traité de correspondance commerciale francais-allemande: 
cours théorique et practique…

G. Foerster / Émile Labaite 
Leipzig, 1888
C. A. Koch, Éditeur
[s.v.], c.1, 200 p.
N° 2113 

CDD 653.1
Tratado teórico práctico de taquigrafía: arte de escribir 
siguiendo la rapidez de la palabra para poder estudiarle sin 
necesidad de maestro

Guillermo Florez de Pando 
Madrid, 1887
Tipografía de Manuel Ginés Hernández
[s.v.], c.1, 221 p.
N° 75 
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CDD 655.251
La lectura y corrección de pruebas de imprenta: 
instrucciones extractadas de los manuales de tipografía de 
Frey, Lefebre, Giráldez, Famades

Rafael Jover 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 86 p.
N° 887 

CDD 657.2
Elementos de teneduría de libros: para los alumnos de 
tercer año de humanidades del Instituto Nacional

Milio Corvalán 
Santiago de Chile, [s.f.]
Librería Central de Servat i Cia.
[s.v.], c.1, 130 p.
N° 195 

CDD 663.13
Études sur la biere, ses maladies, causes qui les provoquent 
pocédé our la rendre inaltérable, avec une théorie nouvelle 
de la fermentation

Louis Pasteur 
París, 1876
Gauthier-Villars, Imprimeur-Libraire
[s.v.], c.1, 387 p.
N° 1472 

CDD 663.13
Examen critique d´un écrit posthume de Claude Bernard 
sur la fermentation

Louis Pasteur 
París, 1879
Gauthier-Villars, Imprimeur-Libraire
[s.v.], c.1, 154 p.
N° 1060 

CDD 663.2
El vino ante la química analítica: metodos de análisis 
y reconocimiento de las adulteraciones con un nuevo 
procedimiento para averiguar las materias colorantes 
artificiales

César Fernández
Madrid, 1889
Imprenta y Librería de Nicolás Moya
[s.v.],c.1, 280 p.
N° 1132 

CDD 677
Shelter and clothing: a textbook of the household arts

Helen Kinne 
New York, 1913
The Macmillan Company
[s.v.], c.1, 382 p.
N° 1079 

CDD 686.20983
Bibliografía de la imprenta en Santiago de Chile: desde sus 
orígenes hasta febrero de 1817

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1891
Impreso en la casa del autor
[s.v.], c.1, 179 p.
N° 1225 

CDD 694
Tratado práctico de ebanistería moderna

Miguel Alemany 
Los secretos de la industria
Barcelona, 1910
Librería de Feliu y Susanna
[s.v.], c.1, 223 p.
N° 1447 

CDD 780
Críticas musicales

Gustavo Campa 
París, 1911
Librería Paul Ollendorff
[s.v.], c.1, 350 p.
N° 868 

CDD 780.202
Libro de canto: para el uso de las preparatorias i de los seis 
años de humanidades de los liceos, institutos y colegios de 
Chile

Ismael Parraguez
Santiago de Chile, 1912
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 336 p.
N° 335 

CDD 784.71
Chants du soldat

Paul Dérouléde / Eugéne Chaperon / Charles Morel
Modern-bibliotheque
París, 1820
Arthéme Fayard et Cie, Editeurs
[s.v.], c.1, 125 p.
N° 2033 

CDD 792.0983
Las primeras representaciones dramáticas en Chile: edición 
oficial

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 398 p.
N° 2123 

Las Artes
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CDD 793.8
Las recreaciones científicas: o la enseñanza por los juegos

Gastón Tissandier / Luis Marco
Madrid, 1893
Librería Editorial de Bailly-Bailliere e Hijos
[s.v.], c.1, 453 p.
N° 289 

CDD 793.8
Les récréations scientifiques ou l´enseignement par les 
jeux: la physique sans appareils la chimie sans laboratorie, 
la messon d'un amateur de sciece, la science apliquée a 
l'économie domestique

Gastón Tissandier 
Bibliothèque de la nature
París, [s.f.]
[s.v.], c.1, 329 p.
N° 1555 

CDD 796.44
The new gymnastics for men, women and children
Dio Lewis 

Boston, 1881
Houghton, Mifflin and Company
[s.v.], c.1, 286 p.
N° 1468 

CDD 796.44
Manual de calistenia y gimnasia: libro completo de 
ejercicios para escuelas, familias y gimnasios

J. Madison Watson / José M. Torres
Buenos Aires, 1887
Editorial A. Estrada
[s.v.], c.1, 278 p.
N° 873 

CDD 800
Lecciones sobre la retórica y las bellas letras

Hugo Blair / José Luis Munarriz
Madrid, 1817
Ibarra, Impresor de Cámara de S.M.
v.4, c.1, 393 p.
N° 188 

CDD 800
Elementos de retórica i poética

Raimundo de Miguel 
Santiago de Chile, 1872
Imprenta de la Librería del Mercurio
[s.v.], c.1, 267 p.
N° 268 

CDD 801
Elementos de literatura perceptiva

G. René Moreno 
Santiago de Chile, 1891
Librería Central de Mariano Servat
[s.v.], c.1, 529 p.
N° 1141 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: historia de 
América. Parte I y II

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1908
Imprenta Cervantes
v.1, c.1, 546 p.
N° 1471 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: historia de 
América. Parte III y IV. La Colonia - La Revolución

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1908
Imprenta Cervantes
v.2, c.1, 682 p.
N° 1426 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: elementos de 
retórica i poética

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1908
Imprenta Cervantes
v.3, c.1, 379 p.
N° 1430 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: manual de 
composición literaria

Diego Barros Arana
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.5, c.1, 523 p.
N° 1383 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: estudios histórico-
biográficos

Diego Barros Arana
Santiago de Chile, 1909
Imprenta Cervantes
v.6, c.1, 562 p.
N° 229 

Literatura y Retórica
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CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: estudios históricos

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1909
Imprenta Cervantes
v.7, c.1, 465 p.
N° 231 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: estudios histórico-
biográficos

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.8, c.1, 337 p.
N° 228 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: estudios histórico-
bibliográficos

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.9, c.1, 513 p.
N° 1535 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: estudios histórico-
biográficos

Diego Barros Arana
Santiago de Chile, 1911
Imprenta Cervantes
v.10, c.1, 527 p.
N° 230 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: estudios histórico-
biográficos

Diego Barros Arana
Santiago de Chile, 1911
Imprenta Cervantes
v.11, c.1, 461 p.
N° 443 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: estudios 
biográficos

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1914
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.12, c.1, 388 p.
N° 1369 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: estudios 
biográficos

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1914
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.13, c.1, 452 p.
N° 232 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: un decenio de la 
historia de Chile (1841-1851), tomo I

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1913
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.14, c.1, 570 p.
N° 1429 

CDD 808
Obras completas de Diego Barros Arana: un decenio de la 
historia de Chile (1841 - 1851), tomo II

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1913
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.15, c.1, 620 p.
N° 1382 

CDD 808
El kempis de los literatos

Joaquín Lorenzo Villanueva 
Madrid, 1880
Imprenta de J. Cruzado
[s.v.], c.1, 286 p.
N° 905 

CDD 808.066
Diamants et pierres précieuses

Louis Dieulafait / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1874
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 326 p.
N° 113 

CDD 808.066
Histoire elementaire des minéraux usuels

Jean Reynaud / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1881
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 291 p.
N° 930 
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CDD 808.066
L’acoustique ou les phénomenes du son

A. Renaud / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1880
Librairie Hachette et Cie
[s.v.], c.1, 515 p.
N° 1573 

CDD 808.066
L’éclairage électrique

Th. Moncel / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1885
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.2, 354 p.
N° 173 

CDD 808.066
L’éclairage électrique: I générateurs de lumiere

Th. Moncel / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1883
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 320 p.
N° 1584 

CDD 808.066
L’heroïsme

A. Renaud / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, [s.f.]
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 356 p.
N° 929 

CDD 808.066
L’hydraulique

E. Marzy / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1885
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 318 p.
N° 56 

CDD 808.066
L’optique

Fulgence Marion / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1874
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 208 p.
N° 78 

CDD 808.066
L’or et l’argent

L. Simonin / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1880
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 296 p.
N° 178 

CDD 808.066
L’orfévrerie

Ferd. De Lasteyrie / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1877
Librairie Hachette et Cie
[s.v.], c.1, 322 p.
N° 1590 

CDD 808.066
La locomotive, le matériel roulant l´exploitation
Amédée Guillemin / Édouard De M. Charton

Bibliothèque des merveilles
París, 1884
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 395 p.
N° 100 

CDD 808.066
La lumiére

M. Moitessier / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1880
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 356 p.
N° 1587 

CDD 808.066
La musique

Casimir Colomb / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1880
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 350 p.
N° 114 

CDD 808.066
La photographie

Gastón Tissandier / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1882
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 552 p.
N° 172 
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CDD 808.066
La poudre a canon et les nouveaux corps explosifs

Maxime Hélène / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1878
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 316 p.
N° 96 

CDD 808.066
Le dévouement

Michel Masson / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1883
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 298 p.
N° 1593 

CDD 808.066
Le microphone

Th. Moncel / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1882
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 304 p.
N° 57 

CDD 808.066
Le patrotisme

Paul Lacombe / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1881
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 266 p.
N° 99 

CDD 808.066
Les ballons et les voyages aériens

Fulgence Marion / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1881
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 310 p.
N° 928 

CDD 808.066
Les chemins de fer: I voie et les ouvrages d´art

Amédée Guillemin / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1884
Librairie Hachette et Cie
[s.v.], c.1, 326 p.
N° 1591 

CDD 808.066
Les évasions célèbres
Frédéric Bernard / Édouard De M. Charton

Bibliothèque des merveilles
París, 1884
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 358 p.
N° 189 

CDD 808.066
Les fêtes célèbres de l´antiquite du moyer age et des temps 
modernes

Frédéric Bernard / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1883
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 306 p.
N° 97 

CDD 808.066
Les forces physiques

Achille Cazin / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1881
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 322 p.
N° 1592 

CDD 808.066
Les forêts

E. Lesbazeille / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1884
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 311 p.
N° 80 

CDD 808.066
Les galeries souterrines

Maxime Hélène / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1879
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 352 p.
N° 177 

CDD 808.066
Les grandes chasses

Víctor Meunier / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1883
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 304 p.
N° 758 
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CDD 808.066
Les grandes peches

Víctor Meunier / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1878
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 525 p.
N° 1575 

CDD 808.066
Les grands froids

Émile Bouant / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1880
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 296 p.
N° 1580 

CDD 808.066
Les grands incendies

Maxime Petit / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1882
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 302 p.
N° 1581 

CDD 808.066
Les harmonies providentielles

Charles Léveque / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1872
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 310 p.
N° 1576 

CDD 808.066
Les machines

Edouard Colligno / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1882
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 356 p.
N° 59 

CDD 808.066
Les maravilles du feu

Émile Bouant / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1883
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 305 p.
N° 115 

CDD 808.066
Les merveilles de la chimie

Martial Deherrypon / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1879
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 514 p.
N° 1574 

CDD 808.066
Les merveilles de la locomotion

E. Deharme / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1874
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 308 p.
N° 148 

CDD 808.066
Les merveilles de la peinture

Louis Viardot / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1881
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 355 p.
N° 350 

CDD 808.066
Les merveilles de la peinture

Louis Viardot / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1884
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.2, 347 p.
N° 351 

CDD 808.066
Les merveilles des fleuves et des ruisseaux

C. Millet / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1875
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 363 p.
N° 1579 

CDD 808.066
Les merveilles du monde invisible

Wilfrid de Fonvielle / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1880
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 346 p.
N° 1578 
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CDD 808.066
Les merveilles du monde souterrain

L. Simonin / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1878
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 279 p.
N° 1586 

CDD 808.066
Les merveilles la ceramique

A. Jacquemart / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1877
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 332 p.
N° 175 

CDD 808.066
Les merveilles la ceramique

A. Jacquemart / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1885
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.2, 338 p.
N° 186 

CDD 808.066
Les météores

Zurcher et Margollé / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1875
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 304 p.
N° 1588 

CDD 808.066
Les monstre marin

Armand Landrin / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1877
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 327 p.
N° 98 

CDD 808.066
Les moteurs anciens et modernes

H. de Graffigny / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1881
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 301 p.
N° 1577 

CDD 808.066
Les nains et les géants

Eduardo Garnier / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1884
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 339 p.
N° 55 

CDD 808.066
Les naufrages celebres

Zurcher et Margollé / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1882
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 332 p.
N° 318 

CDD 808.066
Les tapisseries

Albert Castel / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1879
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 316 p.
N° 1583 

CDD 808.066
Les tombeaux

Lucien Augé / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1879
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 311 p.
N° 79 

CDD 808.066
Les torpilles

Lt- Colonel Hennebert / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1884
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 286 p.
N° 1722 

CDD 808.066
Merveilles de la force et de l´adresse

Guillaume Depping / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1878
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 376 p.
N° 1594 
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CDD 808.066
Trombes et cyclones

Zurcher et Margollé / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1883
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.],c.1, 328 p.
N° 1589 

CDD 808.066
Volcans et tremblements de terre

[A. de Lapparent] / [Edouard De M. Charton]
Bibliothèque des merveilles
París, [s.f.]
[Librairie Hachette et Cie.]
[s.v.], c.1, 323 p.
N° 1582 

CDD 808.066
Voyage aux sept merveilles du monde

A. Augé de Lassus / Édouard De M. Charton
Bibliothèque des merveilles
París, 1880
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 292 p.
N° 1585 

CDD 808.066
L´ esthetique

Eugene Veron 
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1890
C. Reinwald, libraire-éditeur
[s.v.], c.1, 496 p.
N° 198 

CDD 808.066
L´agriculture et la science agronomique

Albert Larbaletrier 
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1888
C. Reinwald, libraire-éditeur
[s.v.],c.1, 566 p.
N° 196 

CDD 808.066
L´anthropologie

Paul Topinard / C. Reinwald
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1884
C. Reinwald, libraire-éditeur [s.v.], c.1, 560 p.
N° 2077 

CDD 808.066
La biologie

Charles Letourneau 
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1891
C. Reinwald, libraire-éditeur
[s.v.], c.1, 508 p.
N° 1975 

CDD 808.066
La botanique

Albert Larbaletrier 
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1883
C. Reinwald, libraire-éditeur
[s.v.], c.1, 561 p.
N° 1596 

CDD 808.066
La géographie médicales

A. Bordier / C. Reinwald
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1884
C. Reinwald, libraire-éditeur
[s.v.], c.1, 663 p.
N° 1968 

CDD 808.066
La morale

Eugene Veron
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1884
C. Reinwald, libraire-éditeur
[s.v.], c.1, 484 p.
N° 197 

CDD 808.066
La pédagogie

C. Issaurat / C. Reinwald
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1886
C. Reinwald, libraire-éditeur
[s.v.], c.1, 500 p.
N° 1970 

CDD 808.066
La philosophie

André Lefévre / C. Reinwald
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1884
C. Reinwald, libraire-éditeur
[s.v.], c.1, 635 p.
N° 1969 
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CDD 808.066
La physico-chimie

Le docteur Fauvelle / C. Reinwald
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1889
C. Reinwald, libraire-éditeur
[s.v.], c.1, 512 p.
N° 2076 

CDD 808.066
La politique expérimentale

Léon Donnat 
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1891
C. Reinwald, libraire-éditeur
[s.v.], c.1, 588 p.
N° 1597 

CDD 808.066
La sociologie

Charles Letourneau
Bibliothèque des sciences contemporaine
París, 1884
C. Reinwald, libraire-éditeur
[s.v.], c.1, 608 p.
N° 2131 

CDD 808.51
Discursos parlamentarios

Emilio Castelar 
Madrid, 1873
A. de San Martín
v.2, c.1, 363 p.
N° 2126 

CDD 808.51
Discursos parlamentarios

Emilio Castelar 
Madrid, 1873
A. de San Martín
v.3, c.1, 440 p.
N° 154 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.1, c.1, 512 p.
N° 1904 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.1, c.2, 512 p.
N° 1905 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.2, c.1, 500 p.
N° 1906 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.2, c.2, 500 p.
N° 1907 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.3, c.1, 488 p.
N° 1908 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.3, c.2, 488 p.
N° 1909 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.4, c.1, 501 p.
N° 1910 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.4, c.2, 501 p.
N° 1911 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.5, c.1, 501 p.
N° 1912 
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CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.5, c.2, 501 p.
N° 1913 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.6, c.1, 501 p.
N° 1914 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.7, c.1, 501 p.
N° 1915 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.7, c.2, 501 p.
N° 1916 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.8, c.1, 501 p.
N° 1917 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.8, c.2, 501 p.
N° 1918 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.9, c.1, 501 p.
N° 1919 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.9, c.2, 501 p.
N° 1920 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.10, c.1, 501 p.
N° 1921 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.10, c.2, 501 p.
N° 1922 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.11, c.1, 501 p.
N° 1923 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.11, c.2, 501 p.
N° 1924 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.12, c.1, 501 p.
N° 1925 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.12, c.2, 501 p.
N° 1926 
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CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.13, c.1, 501 p.
N° 1927 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.13, c.2, 501 p.
N° 1928 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.14, c.1, 501 p.
N° 1929 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.15, c.1, 501 p.
N° 1930 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.15, c.2, 501 p.
N° 1931 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.16, c.1, 501 p.
N° 1932 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.16, c.2, 501 p.
N° 1933 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.17, c.1, 501 p.
N° 1934 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.17, c.2, 501 p.
N° 1935 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.18, c.1, 501 p.
N° 1936 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.18, c.2, 501 p.
N° 1937 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.19, c.1, 501 p.
N° 1938 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.19, c.2, 501 p.
N° 1939 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.20, c.1, 501 p.
N° 1940 
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CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.20, c.2, 501 p.
N° 1941 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.21, c.1, 501 p.
N° 1942 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.21, c.2, 501 p.
N° 1949 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.22, c.1, 501 p.
N° 1943 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.22, c.2, 501 p.
N° 1948 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.23, c.1, 501 p.
N° 1944 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.23, c.2, 501 p.
N° 1947 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Londres, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.24, c.1, 501 p.
N° 1945 

CDD 808.8
Biblioteca internacional de obras famosas

Marcelino Menéndez y Pelayo (Comp.) 
Santiago de Chile, [s.f.]
Sociedad Internacional
v.24, c.2, 501 p.
N° 1946 

CDD 809
Elementos de literatura: (historia literaria)

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1875
Imprenta de la Librería del Mercurio
[s.v.], c.1, 465 p.
N° 18 

CDD 809
Elementos de literatura: (rétorica y poética)

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1905
Mariano Servat (Editor)
[s.v.], c.1, 318 p.
N° 1552 

CDD 809
Historia de la literatura

Guillermo Jünemann 
Concepción, 1898
Imprenta y Encuadernación del Águila
[s.v.], c.1, 281 p.
N° 1022 

CDD 809
Le roman romanesque

Edouárd Rod 
París, [s.f.]
Imp. Paul Dupont
[s.v.], c.1, 128 p.
N° 48 

CDD 821
Oeuvres complétes de Lord Byron

Lord Byron / Amédée M. Pichot
París, 1877
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.1, c.1, 583 p.
N° 1973 
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CDD 821
Oeuvre complétes de Lord Byron

Lord Byron / Amédée M. Pichot
París, 
Garnier Fréde, Libraires-Éditeurs
v.2, c.1, 540 p.
N° 1713 

CDD 821
Oeuvres complétes de Lord Byron

Lord Byron / Amédée M. Pichot
París, 1877
Garnier Fréde, Libraires-Éditeurs
v.3, c.1, 623 p.
N° 320 

CDD 821
Le paradis perdu suivi de essai sur la littérature anglaise

François René vicomte de Chateaubriand 
París, [s.f.]
Garnier Freres, Editeurs
[s.v.], c.1, 800 p.
N° 1202 

CDD 822
A bold stroke for a wife: a comedy

Susanna Centlivre 
Londres, 1791
Printed for the Proprietors, under the Direction of John Bell
[s.v.], c.1, 108 p.
N° 2152 

CDD 823
The pretty Lady a novel

Arnold Bennett 
London, 1919
Cassell and Campany, ltd
[s.v.], c.1, 244 p.
N° 525 

CDD 823
Nicholas Nickleby

Charles Dickens / Sarah Noble Ives
Springfield, 1828
McLoughlin Brothers
[s.v.], c.1, 140 p.
N° 158 

CDD 823
Elsie Dinsmore

Martha Farquharson 
New York, 1867
Dodd, Mead & Campany
[s.v.], c.1, 342 p.
N° 1595 

CDD 823
A secret of the Lebombo

Bertram Mitford 
London, 1905
Hurst and Blackett, Limited
[s.v.], c.1, 300 p.
N° 1971 

CDD 823
El antiacuario

Walter Scott 
Burdeos, 1828
En la Imprenta de D. Pedro Beaume
[s.v.], c.1, 208 p.
N° 152 

CDD 823
Guy Mannering, ó El astrologo: (the astrologer)

Walter Scott 
París, 1840
Librería de Rosa
v.1, c.1, 298 p.
N° 193 

CDD 823
Guy Mannering, ó El astrologo: (the astrologer)

Walter Scott 
París, 1840
Librería de Rosa
v.2, c.1, 266 p.
N° 153 

CDD 823
Guy Mannering, ó El astrologo: (the astrologer)

Walter Scott/ E. de Ochoa
París, 1840
Librería de Rosa
v.3, c.1, 267 p.
N° 1449 

CDD 823
Guy Mannering, ó El astrologo: (the astrologer)

Walter Scott 
París, 1840
Librería de Rosa
v.4, c.1, 312 p.
N° 1066 

CDD 824
Estudios históricos

Lord Macaulay / M. Juderías Bender
Biblioteca clásica
Madrid, 1889
Librería de la Viuda de Hernando y Cia.
v.16, c.1, 438 p.
N° 73 
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CDD 824
Estudios políticos

Lord Macaulay / M. Juderías Bender
Biblioteca clásica
Madrid, 1879
Imprenta Central a cargo de Víctor Saiz
v.19, c.1, 406 p.
N° 29 

CDD 824
Estudios biográficos
Lord Macaulay / M. Juderías Bender

Biblioteca clásica
Madrid, 1880
Luis Navarro, Editor
v.25, c.1, 459 p.
N° 1445 

CDD 824
Estudios de política y literatura

Lord Macaulay / M. Juderías Bender
Biblioteca clásica
Madrid, 1887
Luis Navarro, Editor
v.99, c.1, 443 p.
N° 617 

CDD 830
Mujeres de Goethe

Pablo de Saint-Victor / J. Yxart
Barcelona, 1884
Daniel Cortezo y Cia.
[s.v.], c.1, 324 p.
N° 2092 

CDD 830.9
De l´Allemagne

Madame de Staël 
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 622 p.
N° 22 

CDD 832
Faust et le second Faust

Johann Wolfgang von Goethe / Gerard De Nerval
París, [s.f.]
Garnier Hermanos, Libraires-Éditeurs
v.9, c.1, 446 p.
N° 518 

CDD 832
Fausto

Johann Wolfgang von Goethe / Teodoro Llorente
Barcelona, 1905
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 368 p.
N° 574 

CDD 832
La mujer celosa: comedia en un acto

August von Kotzebue / Gerardo de la Puente
Madrid, 1873
Imprenta de José Rodríguez
[s.v.], c.1, 404 p.
N° 35 

CDD 832
Obras dramáticas de Schíller

Friedrich Schiller / Eduardo de Mier
Biblioteca clásica
Madrid, 1883
Luis Navarro, Editor
v.2, c.1, 483 p.
N° 978 

CDD 832
Obras dramáticas de Schíller

Friedrich Schiller / Eduardo de Mier
Biblioteca clásica
Madrid, 1883
Luis Navarro, Editor
v.3, c.1, 496 p.
N° 977 

CDD 832
Obras dramáticas de Schíller

Friedrich Schiller / Eduardo de Mier
Biblioteca clásica
Madrid, 1881
Luis Navarro, Editor
v.43, c.1, 468 p.
N° 849 

CDD 833
Werther: Hermann et Dorothée

Johann Wolfgang von Goethe / Saint-Beuve
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 315 p.
N° 21 

CDD 833
Napoleón

Emil Ludwig / Carlos E. Morvan
Santiago de Chile, 1943
Ediciones Ercillla
[s.v.], c.1, 537 p.
N° 1696 

CDD 833
Las bodas de Yolanda

Hernann Sudermann / Cristóbal Litrán
Valencia, 1910
[s.v.], c.1, 188 p.
N° 2029 
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CDD 840
Lectures choisies de francais moderne

Charles Bigot 
París, 1902
Librairie Hachette et Cie.
[s.v.], c.1, 255 p.
N° 1976 

CDD 840
Ensayos sobre la vida y obras del vizconde de 
Chateaubriand

Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1843
Imprenta de Mariano de Cabrerizo
[s.v.], c.1, 327 p.
N° 2106 

CDD 840
Jenio del cristianismo: tomo I

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1843
Imprenta de Cabrerizo
v.3, c.1, 460 p.
N° 240 

CDD 840
Jenio del cristianismo: tomo II

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1843
Imprenta de Cabrerizo
v.4, c.1, 412 p.
N° 69 

CDD 840
Jenio del cristianismo: tomo III

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1843
Imprenta de Cabrerizo
v.5, c.1, 447 p.
N° 121 

CDD 840
Itinerario de París a Jerusalén y de Jerusalén a París: tomo I

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1843
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.6, c.1, 356 p.
N° 812 

CDD 840
Itinerario de París a Jerusalén y de Jerusalén a París: tomo II

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1843
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.7, c.1, 435 p.
N° 808 

CDD 840
Viajes a América: tomo único

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1844
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.8, c.1, 310 p.
N° 806 

CDD 840
Los mártires, ó, El triunfo de la religión cristiana: tomo I

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1844
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.9, c.1, 390 p.
N° 804 

CDD 840
Los mártires, ó, El triunfo de la religión cristiana: tomo II

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1844
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.10, c.1, 443 p.
N° 803 

CDD 840
Los natchez, ó, los habitantes de la Luisiana: tomo I

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1844
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.11, c.1, 365 p.
N° 805 

CDD 840
Los natchez, ó, los habitantes de la Luisiana: tomo II

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1844
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.12, c.1, 407 p.
N° 1052 
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CDD 840
Ensayo sobre las revoluciones: tomo I

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1845
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.13, c.1, 344 p.
N° 811 

CDD 840
Ensayo sobre las revoluciones: tomo II

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1845
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.14, c.1, 394 p.
N° 813 

CDD 840
Estudios históricos: tomo I

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1845
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.15, c.1, 462 p.
N° 814 

CDD 840
Estudios históricos: tomo II

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1845
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.16, c.1, 437 p.
N° 62 

CDD 840
Estudios históricos: tomo III

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1845
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.17, c.1, 408 p.
N° 1064 

CDD 840
Memorias de S.A.R. el duque de Berry y los cuatro Estuardo: 
tomo único

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1845
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.18, c.1, 399 p.
N° 1063 

CDD 840
Variedades literarias: tomo único

François-René de Chateaubriand 
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1845
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.19, c.1, 397 p.
N° 82 

CDD 840
Poesías: tomo único

François-René de Chateaubriand / Juan Arolas
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1846
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.20, c.1, 146 p.
N° 83 

CDD 840
Variedades políticas: tomo I

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1846
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.21, c.1, 430 p.
N° 84 

CDD 840
Variedades políticas: tomo II

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1846
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.22, c.1, 426 p.
N° 1464 

CDD 840
Opiniones y discursos: tomo único

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1846
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.23, c.1, 404 p.
N° 810 

CDD 840
Polémica: tomo único

François-René de Chateaubriand 
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1846
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.24, c.1, 395 p.
N° 809 
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CDD 840
Vida de rancé

François-René de Chateaubriand
Obras completas del vizconde de Chateaubriand
Valencia, 1846
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.25, c.1, 380 p.
N° 2025 

CDD 840
Memorias de ultra-tumba

François-René de Chateaubriand
Valencia, 1848
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.1, c.1, 146 p.
N° 70 

CDD 840
Memorias de ultra-tumba

François-René de Chateaubriand 
Valencia, 1848
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.1, c.2, 146 p.
N° 917 

CDD 840
Memorias de ultra-tumba

François-René de Chateaubriand
Valencia, 1849
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.2, c.1, 509 p.
N° 807 

CDD 840
Memorias de ultra-tumba

François-René de Chateaubriand
Valencia, 1849
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.3, c.1, 542 p.
N° 166 

CDD 840
Memorias de ultra-tumba

François-René de Chateaubriand
Valencia, 1849
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.3, c.2, 543 p.
N° 321 

CDD 840
Memorias de ultra-tumba

François-René de Chateaubriand
Valencia, 1850
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.4, c.1, 485 p.
N° 169 

CDD 840
Memorias de ultra-tumba

François-René de Chateaubriand
Valencia, 1850
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.4, c.2, 486 p.
N° 920 

CDD 840
Memorias de ultra-tumba

François-René de Chateaubriand
Valencia, 1850
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.5, c.1, 528 p.
N° 815 

CDD 840
Memorias de ultra-tumba

François-René de Chateaubriand
Valencia, 1850
Imprenta de D. Mariano de Cabrerizo
v.5, c.2, 528 p.
N° 1377 

CDD 840
Brichanteau comédien

Jules Clareties 
París, [s.f.]
Calmann-Lévy, Editeurs
[s.v.], c.1, 127 p.
N° 1457 

CDD 840
El speronare

Alejandro Dumas 
Impresiones de viaje
París, 1868
Librería de Rosa y Bouret
[s.v.], c.1, 363 p.
N° 605 

CDD 840
El speronare

Alejandro Dumas 
Impresiones de viaje
París, 1868
Librería de Rosa y Bouret
v.1, c.1, 355 p.
N° 1715 

CDD 840
La villa Palmieri

Alejandro Dumas 
Impresiones de viaje
París, 1866
Librería de Rosa y Bouret
[s.v.], c.1, 360 p.
N° 604 
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CDD 840
Las orillas del Rhin

Alejandro Dumas 
Impresiones de viaje
París, 1867
Librería de Rosa y Bouret
v.1, c.1, 353 p.
N° 609 

CDD 840
Las orillas del Rhin

Alejandro Dumas
Impresiones de viaje
París, 1867
Librería de Rosa y Bouret
v.2, c.1, 346 p.
N° 608 

CDD 840
Mediodía de la Francia

Alejandro Dumas
Impresiones de viaje
París, 1869
Librería de Rosa y Bouret
v.1, c.1, 320 p.
N° 607 

CDD 840
Mediodía de la Francia

Alejandro Dumas 
Impresiones de viaje
París, 1869
Librería de Rosa y Bouret
v.2, c.1, 351 p.
N° 606 

CDD 840
Suiza

Alejandro Dumas 
Impresiones de viaje
París, 1868
Librería de Rosa y Bouret
v.1, c.1, 359 p.
N° 613 

CDD 840
Suiza

Alejandro Dumas
Impresiones de viaje
París, 1868
Librería de Rosa y Bouret
v.2, c.1, 366 p.
N° 611 

CDD 840
Suiza

Alejandro Dumas 
Impresiones de viaje
París, 1868
Librería de Rosa y Bouret
v.3, c.1, 355 p.
N° 612 

CDD 840
Un año en Florencia

Alejandro Dumas
Impresiones de viaje
París, 1868
Librería de Rosa y Bouret
[s.v.], c.1, 366 p.
N° 610 

CDD 840
Narraciones del infinito: lumen - Historia de un alma. 
Historia de un cometa. La vida universal y eterna

Camilo Flammarion / C. de Ochoa
París, 1879
Imp. Charaire e Hijo
[s.v.], c.1, 428 p.
N° 283 

CDD 840.8
Morceaux choisis des auteurs francais classiques et 
contemporains prose et poésie

Albert Cahen 
París, 1904
Librairie Hachette et Cie
[s.v.], c.1, 725 p.
N° 1598 

CDD 840.9
La france littéraire: morceaux choisis de littérature 
française: prosateurs et poètes

L. Herrig / G. Burguy / F. Tendering
Brunswick, 1904
George Westermann, Libraire-Editeur
[s.v.], c.1, 708 p.
N° 331 

CDD 841
Poetas franceses del siglo XIX

Teodoro Llorente
Biblioteca universal
Barcelona, 1906
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 398 p.
N° 475 
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CDD 841
Mireya: poema provenzal

Federico Mistral / Celestino Barallat y Falguera / Eugenio 
Burnand
Barcelona, 1904
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 302 p.
N° 916 

CDD 842
Oeuvres de Corneille: d'apres l'edition de 1764

Thomas Corneille 
Des grands clasiques francais et étrangers
París, [s.f.]
Imp. Paul Brodare
v.1, c.1, 450 p.
N° 272 

CDD 842
Oeuvres de Corneille: d'apres l'edition de 1764

Thomas Corneille
París, [s.f.]
Imp. Paul Brodare
v.2, c.1, 506 p.
N° 28 

CDD 842
Oeuvres completes de Víctor Hugo: drame II, Cromwell

Víctor Hugo 
Obras completas
París, 1836
Eugene Renduel
v.2, c.1, 424 p.
N° 2010 

CDD 842
Les Beaux Dimanches

Henri Lavedan / M. Dudouyt
París, [s.f.]
Calmann-Lévy, Editeurs
[s.v.], c.1, 125 p.
N° 332 

CDD 842
Un martyr sans la foi

Jules Lemaitre / Manuel Orazi
París, [s.f.]
Artheme Fayard
[s.v.], c.1, 113 p.
N° 157 

CDD 843
Donatienne

René Bazin / Henri Rudaux
Nouvelle collection illu calmann-léy
París, [s.f.]
Calmann-Lévy, Editeurs
[s.v.], c.1, 104 p.
N° 2035 

CDD 843
Faux départ

Alfred Capus / Charles Roussel
Nouvelle collection illu calmann-léy
París, [s.f.]
Calmann-Lévy, Editeurs
[s.v.], c.1, 120 p.
N° 2034 

CDD 843
El académico

Alfonso Daudet / Carlos Malagarriga
Madrid, 1888
Librería de Fernando Fé
[s.v.], c.1, 368 p.
N° 882 

CDD 843
Waterlóo

Erckmann-Chatrian / Escobar, Eusebio A.
Biblioteca ilustrada
Madrid, 1882
Gaspar, Editores
[s.v.], c.1, 54 p.
N° 1196 

CDD 843
Les aventures de Télémaque

Fénelon
Creta, [s.f.]
Corbeil, typ. et Ster
[s.v.], c.1, 496 p.
N° 37 

CDD 843
Historia de Gil Blas de Santillana

Alain René Lesage / Padre Isla
París, 1874
Librería de Garnier Hermanos
[s.v.], c.1, 599 p.
N° 210 
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CDD 843
El capitán de los penitentes negros

Pierre Ponson du Terrail / I. Pardos de Azagra
Biblioteca de los novelistas
París, 1887
Librería de Garnier Hermanos
[s.v.], c.1, 237 p.
N° 124 

CDD 843
Les vacances d´un Jeune homme sage

Henri de Régnier / M. Lecoultre
Nouvelle collection illu calmann-léy
París, 1903
Calmann-Lévy, Editeurs
[s.v.], c.1, 108 p.
N° 2036 

CDD 843
Corinne ou l'Italie

Madame de Staël / Necker de Saussure / Sainte-Beuve
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 504 p.
N° 325 

CDD 843
Delphine

Madame de Staël / Saint-Beuve
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 608 p.
N° 23 

CDD 843
Los dramas de París: las hazañas de rocambole

Ponson du Terrail
Valparaíso, 1872
Imp. De La Patria
v.7, c.1, 269 p.
N° 174 

CDD 843
Chanteraine

André Theuriet / Louis Strimpl
Nouvelle collection illu calmann-léy
París, [s.f.]
Calmann-Lévy, Editeurs
[s.v.], c.1, 126 p.
N° 2037 

CDD 843
Cinq-Mars une conjuration sous Louis XIII

Alfred de Vigny / Paul Destez
[s.l.], [s.f.]
Imp. L. Pochy
[s.v.], c.1, 166 p.
N° 529 

CDD 844
Essais de morale et de critique

Ernest Renan 
París, 1860
Michel Levy Freres, Libraires Editeurs
[s.v.], c.1, 456 p.
N° 205 

CDD 844
Estude d´histoire

Ernest Renan 
París, 1862
Michel Lévy Fréres
[s.v.], c.1, 433 p.
N° 161 

CDD 844
Ensayos de Montaigne

Constantino Román y Salamero 
París, 1899
Garnier Hermanos, Libreros-Editores
v.2, c.1, 552 p.
N° 514 

CDD 846
Lettres persanes suavies de Arsace et Isménie et de pensées 
diverses

Montesquieu 
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 431 p.
N° 40 

CDD 848
Dialogues sur l'eloquence

Fénelon
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
[s.v.], c.1, 456 p.
N° 138 

CDD 848
La inteligencia de las flores

Mauricio Maeterlinck / Juan Bautista Enseñat
Barcelona, 1914
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 316 p.
N° 1396 

CDD 851
La divina comedia: el infierno

Dante Alighieri / Cayetano Rosell / J. Hartzenbusch / Gustavo 
Doré
Barcelona, 1884
Montaner y Simón, Editores
v.1, c.1, 232 p.
N° 1194 
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CDD 851
La divina comedia: el purgatorio - el paraíso

Dante Alighieri / Cayetano Rosell / J. Hartzenbusch / Gustavo 
Doré
Barcelona, 1884
Montaner y Simón, Editores
v.2, c.1, 190 p.
N° 2138 

CDD 851
Las noches clementinas: poema en IV cantos sobre la 
muerte de Clemente XIV (Ganganelli)

Jorge Bertola / Marques Caracciolo
Madrid, 1819
Imprenta de Cano
v.1, c.1, 205 p.
N° 756 

CDD 851
Orlando furioso

Ludovico Oriosto 
Los grandes poemas
Barcelona, 1872
Empresa editorial La Ilustración
v.2, c.1, 563 p.
N° 1139 

CDD 851
Jerusalén libertada: poema en 20 cantos

Torcuato Tasso / D.J. Caamaño / D.A. Ribot
Valencia, 1872
Librería de Pascual Aguilar
v.1, c.1, 363 p.
N° 2134 

CDD 851
Jerusalén libertada: poema en 20 cantos

Torcuato Tasso / D.J. Caamaño / D.A. Ribot
Valencia, 1872
Librería de Pascual Aguilar
v.2, c.1, 359 p.
N° 179 

CDD 851
Jerusalén libertada: poema en 20 cantos

Torcuato Tasso / D.J. Caamaño / D.A. Ribot
Valencia, 1872
Librería de Pascual Aguilar
v.2, c.2, 359 p.
N° 1452 

CDD 852
Inés de Suárez: acción dramático histórica en cuatro 
episodios y romance heroico

Giuseppe Guerra / O. Alborea J.
Padre Las Casas, 1941
Imprenta San Francisco
[s.v.], c.1, 176 p.
N° 1691 

CDD 853
La carrozza di tutti

Edmundo de Amicis 
Barcelona, 1900
Casa editorial Maucci
v.2, c.1, 240 p.
N° 548 

CDD 853
Los novios: historia milanesa del siglo XVII

Alessandro Manzoni / Juan Nicasio Gallego
París, 1884
Librería de Garnier Hermanos
[s.v.], c.1, 354 p.
N° 118 

CDD 853
Un drama en el océano Pacífico

Emilio Salgari 
Madrid, [s.f.]
Saturnino Calleja Fernández
v.2, c.1, 201 p.
N° 147 

CDD 860
Huellas literarias

Luis Bonafoux 
París, 1893
Tip. Garnier Hermanos
[s.v.], c.1, 418 p.
N° 41 

CDD 860
Voz de la naturaleza: colección de anécdota, historia 
y novelas tan agradables como útiles a toda clase de 
personas

Ignacio García Malo 
París, 1894
[s.v.], c.1, 542 p.
N° 160 

CDD 860
Colección de trozos escogidos de los mejores hablistas, en 
prosa y versos desde el siglo XV hasta nuestros días

Carlos de Ochoa 
Antología española
París, 1886
A. Fouraut, Editor
[s.v.], c.1, 900 p.
N° 534 

CDD 860
Vida y semblanza de Cervantes

Miguel S. Oliver
Barcelona, 1916
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 367 p.
N° 1991 
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CDD 860
Estudios sobre la historia de las instituciones, literatura, 
teatro y bellas artes en España

Luis Tiardot / Manuel de Cristo Varela
Logroño, 1841
Imprenta de Ruiz
[s.v.], c.1, 313 p.
N° 446 

CDD 860.8
Obras de Miguel de Cervante Saavedra

Miguel de Cervantes Saavedra / Carlos Aribau D. Buenaventura
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1864
M. Rivadeneyra
v.1, c.1, 716 p.
N° 379 

CDD 860.8
Obras de D. Nicolás y D. Leandro Fernández de Moratín

Nicolás Fernández de Moratín 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1871
M. Rivadeneyra
v.2, c.1, 636 p.
N° 402 

CDD 860.8
Novelistas anteriores a Cervantes

Bonaventura Carles Aribau 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1876
M. Rivadeneyra
v.3, c.1, 600 p.
N° 431 

CDD 860.8
Elegías de varones ilustres de Indias

Juan de Castellanos / Buenaventura Carlos Aribau 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1874
M. Rivadeneyra
v.4, c.1, 567 p.
N° 439 

CDD 860.8
Comedias escogidas de Fray Gabriel Tellez (El maestro Tirzo 
de Molina)

Tirso de Molina / Juan Eugenio Hartzenbusch
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1866
M. Rivadeneyra
v.5, c.1, 724 p.
N° 391 

CDD 860.8
Obras del V.P.M.Fray Luis de Granada: tomo I

Luis de Granada / José Joaquín Mora
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1871
M. Rivadeneyra
v.6, c.1, 739 p.
N° 400 

CDD 860.8
Comedias de don Pedro Calderón de la Abarca: tomo I

Pedro Calderón de la Barca / Juan Eugenio Hartzenbusch
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1872
M. Rivadeneyra
v.7, c.1, 610 p.
N° 420 

CDD 860.8
Obras del V.P.M.Fray Luis de Granada: tomo II

Luis de Granada / José Joaquín Mora
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1884
M. Rivadeneyra
v.8, c.1, 615 p.
N° 409 

CDD 860.8
Comedias de don Pedro Calderón de la Abarca: tomo II

Pedro Calderón de la Barca / Juan Eugenio Hartzenbusch
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1881
M. Rivadeneyra
v.9, c.1, 686 p.
N° 412 

CDD 860.8
Romancero general, ó, Colección de romances castellanos 
anteriores al siglo XVIII: tomo I

Agustín Durán 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1877
M. Rivadeneyra
v.10, c.1, 600 p.
N° 425 

CDD 860.8
Obras del V.P.M.Fray Luis de Granada: tomo III

Luis de Granada / José Joaquín Mora
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1863
M. Rivadeneyra
v.11, c.1, 648 p.
N° 380 
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CDD 860.8
Comedias de don Pedro Calderón de la Barca: tomo III

Pedro Calderón de la Barca / Juan Eugenio Hartzenbusch
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días 
Madrid, 1863
M. Rivadeneyra
v.12, c.1, 736 p.
N° 410 

CDD 860.8
Comedias de don Pedro Calderón de la Barca: tomo IV

Pedro Calderón de la Barca / Juan Eugenio Hartzenbusch
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1858
M. Rivadeneyra
v.14, c.1, 734 p.
N° 387 

CDD 860.8
Obras escogidas del Padre José Francisco de Isla

José Francisco de Isla / Pedro Felipe Monlau
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1876
M. Rivadeneyra
v.15, c.1, 632 p.
N° 429 

CDD 860.8
Romancero general, ó, colección de romances castellanos 
anteriores al siglo XVIII: tomo II

Agustín Durán 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días 
Madrid, 1882
M. Rivadeneyra
v.16, c.1, 736 p.
N° 413 

CDD 860.8
Poemas épicos: tomo I

Cayetano Rosell 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días 
Madrid, 1866
M. Rivadeneyra
v.17, c.1, 628 p.
N° 395 

CDD 860.8
Novelistas posteriores a Cervantes

Cayetano Rosell y López 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días 
Madrid, 1864
M. Rivadeneyra
v.18, c.1, 586 p.
N° 1259 

CDD 860.8
Epistolario español: colección de cartas de españoles 
ilustres, antiguos y modernos. Tomo I

Eugenio de Ochoa 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días 
Madrid, 1872
M. Rivadeneyra
v.18, c.1, 644 p.
N° 396 

CDD 860.8
Obras completas del excmo. Sr. Manuel José Quintana

Manuel José Quintana 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1867
M. Rivadeneyra
v.19, c.1, 589 p.
N° 407 

CDD 860.8
Comedias de don Juan Ruiz de Alarcón y Mendoza

Juan Ruiz de Alarcón / Juan Eugenio Hartzenbusch
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1866
M. Rivadeneyra
v.20, c.1, 552 p.
N° 394 

CDD 860.8
Historiadores de sucesos particulares: tomo I

Cayetano Rosell 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días 
Madrid, 1876
M. Rivadeneyra
v.21, c.1, 543 p.
N° 428 

CDD 860.8
Historiadores primitivos de Indias: tomo I

Enrique de Vedia 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días 
Madrid, 1877
M. Rivadeneyra
v.22, c.1, 599 p.
N° 427
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CDD 860.8
Obras de don Francisco de Quevedo Villegas: tomo I

Francisco de Quevedo Villegas / Aureliano Fernández-Guerra 
y Orbe
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días 
Madrid, 1876
M. Rivadeneyra
v.23, c.1, 551 p.
N° 432 

CDD 860.8
Comedias escogidas de Frey Lopez Félix de Vega Carpio: 
tomo I

Lope de Vega / Juan Eugenio Hartzenbusch
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1871
M. Rivadeneyra
v.24, c.1, 590 p.
N° 397 

CDD 860.8
Obras de don Diego Saavedra Fajardo y del licenciado 

Pedro Fernández Navarrete
Diego de Saavedra Fajardo / Pedro Fernández Navarrete,
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1866
M. Rivadeneyra
v.25, c.1, 558 p.
N° 393 

CDD 860.8
Historiadores primitivos de Indias: tomo II

Enrique de Vedia 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1862
M. Rivadeneyra
v.26, c.1, 574 p.
N° 381 

CDD 860.8
Escritores del siglo XVI: tomo I

San Juan de la Cruz (et-al) 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1862
M. Rivadeneyra
v.27, c.1, 684 p.
N° 383 

CDD 860.8
Historiadores de sucesos particulares: tomo II

Cayetano Rosell 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1863
M. Rivadeneyra
v.28, c.1, 570 p.
N° 382 

CDD 860.8
Poemas épicos: tomo II

Cayetano Rosell 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1864
M. Rivadeneyra
v.29, c.1, 518 p.
N° 388 

CDD 860.8
Obras del Padre Juan de Mariana: tomo I

Juan de Mariana 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1864
M. Rivadeneyra
v.30, c.1, 533 p.
N° 378 

CDD 860.8
Obras del Padre Juan de Mariana: tomo II

Juan de Mariana 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1872
M. Rivadeneyra
v.31, c.1, 632 p.
N° 414 

CDD 860.8
Poetas líricos de los siglos XVI y XVII: tomo I

Adolfo de Castro 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días 
Madrid, 1872
M. Rivadeneyra
v.32, c.1, 533 p.
N° 415 

CDD 860.8
Novelistas posteriores a Cervantes: tomo II

Cayetano Rosell y López 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1871
M. Rivadeneyra
v.33, c.1, 584 p.
N° 399 
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CDD 860.8
Comedias escogidas de Frey Lopez Félix de Vega Carpio: 
tomo II

Lope de Vega / Juan Eugenio Hartzenbusch
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1872
M. Rivadeneyra
v.34, c.1, 592 p.
N° 416 

CDD 860.8
Romancero y cancionero sagrados: colección de poesías 
cristianas, morales y divinas, sacadas de las obras de los 
mejores ingenios españoles

Justo de Sancha 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1872
M. Rivadeneyra
v.35, c.1, 508 p.
N° 418 

CDD 860.8
Curiosidades bibliográficas: colección escogida de obras 
raras de amenidad y erudición

Adolfo de Castro
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1871
M. Rivadeneyra
v.36, c.1, 556 p.
N° 401 

CDD 860.8
Colección escogida de obra no dramáticas de Frey Lope 
Felix de Vega Carpio

Lope de Vega / Cayetano Rosell
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1872
M. Rivadeneyra
v.36, c.1, 568 p.
N° 419 

CDD 860.8
Escritores del siglo XVI: tomo II

Luis de León 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1872
M. Rivadeneyra
v.37, c.1, 491 p.
N° 417 

CDD 860.8
Comedias escogidas de don Agustín Moreto y Cabaña

Agustín Moreto y Cabaña
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1873
M. Rivadeneyra
v.39, c.1, 654 p.
N° 436 

CDD 860.8
Comedias escogidas de Frey Lopez Félix de Vega Carpio: 
tomo III

Lope de Vega Juan Eugenio Hartzenbusch
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1887
M. Rivadeneyra
v.41, c.1, 630 p.
N° 437 

CDD 860.8
Poetas líricos de los siglos XVI y XVII: tomo II

Adolfo de Castro
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1875
M. Rivadeneyra
v.42, c.1, 600 p.
N° 438 

CDD 860.8
Dramáticos contemporáneos a Lope de Vega: tomo I

Ramón de Mesonero Ramanos 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1881
M. Rivadeneyra
v.43, c.1, 581 p.
N° 422 

CDD 860.8
La gran conquista de ultramar, que mandó escribir el Rey 
don Alfonso el Sabio

Pascual de Gayangos 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1877
M. Rivadeneyra
v.44, c.1, 681 p.
N° 426 



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

| 145

CDD 860.8
Dramáticos contemporáneos a Lope de Vega: tomo II

Ramón de Mesonero Ramanos 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1881
M. Rivadeneyra
v.45, c.1, 604 p.
N° 1164 

CDD 860.8
Obras publicadas é inéditas de D. Gaspar Melchor de 
Jovellanos: tomo I

Gaspar de Jovellanos / Nocedal Cándido
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1858
M. Rivadeneyra
v.46, c.1, 624 p.
N° 1308 

CDD 860.8
Dramáticos posteriores a Lope de Vega: tomo I

Ramón de Mesonero Ramanos 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días 
Madrid, 1858
M. Rivadeneyra
v.47, c.1, 620 p.
N° 1145 

CDD 860.8
Obras de don Francisco de Quevedo Villegas: tomo II

Francisco de Quevedo Villegas / Aureliano Fernández-Guerra 
y Orbe
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1876
M. Rivadeneyra
v.48, c.1, 687 p.
N° 430 

CDD 860.8
Dramáticos posteriores a Lope de Vega: tomo II

Ramón de Mesonero Ramanos 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1859
M. Rivadeneyra
v.49, c.1, 634 p.
N° 386 

CDD 860.8
Obras publicadas é inéditas de don Gaspar Melchor de 
Jovellanos: tomo II

Gaspar de Jovellanos / Nocedal Cándido
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1859
M. Rivadeneyra
v.50, c.1, 548 p.
N° 385 

CDD 860.8
Escritores en prosa anteriores al siglo XV

Pascual de Gayangos 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1860
M. Rivadeneyra
v.51, c.1, 606 p.
N° 384 

CDD 860.8
Comedias escogidas de Frey Lopez Félix de Vega Carpio: 
tomo IV

Lope de Vega / Juan Eugenio Hartzenbusch
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1884
M. Rivadeneyra
v.52, c.1, 591 p.
N° 408 

CDD 860.8
Escritos de Santa Teresa: tomo I

Teresa de Ávila / Vicente de la Fuente
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1877
M. Rivadeneyra
v.53, c.1, 584 p.
N° 423 

CDD 860.8
Comedias escogidas de don Francisco de Rojas Zorrilla

Francisco de Rojas Zorrilla / Mesonero Ramanos, Ramón de
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1866
M. Rivadeneyra
v.54, c.1, 602 p.
N° 392 



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

146 |

CDD 860.8
Escritos de Santa Teresa: tomo II

Teresa de Ávila / Vicente de la Fuente
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1879
M. Rivadeneyra
v.55, c.1, 583 p.
N° 1242 

CDD 860.8
Obras escogidas del P. Frey Benito Gerónimo Feijoo y 
Montenegro

Feijoo, Benito Jerónimo, Fray
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1883
M. Rivadeneyra
v.56, c.1, 608 p.
N° 411 

CDD 860.8
Poetas castellanos anteriores al siglo XV

Tomás Antonio Sánchez / Pedro José Pidal / Florencio Janes
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1864
M. Rivadeneyra
v.57, c.1, 599 p.
N° 389 

CDD 860.8
Autos sacramentales desde su origen hasta fines del siglo 
XVII

Eduardo González Pedroso 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1865
M. Rivadeneyra
v.58, c.1, 580 p.
N° 390 

CDD 860.8
Obras originales del conde de Floridablanca y escritos 
referente a su persona

José Moñino Floridablanca y Redondo / Ferrer del Rio, Antonio
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1867
M. Rivadeneyra
v.59, c.1, 532 p.
N° 406 

CDD 860.8
Obras escogidas del padre Pedro de Rivadeneira de la 
Compañía de Jesús

Pedro de Rivadeneira / Vicente de la Duente
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1868
M. Rivadeneyra
v.60, c.1, 609 p.
N° 405 

CDD 860.8
Poetas líricos del siglo XVIII: tomo I

Leopoldo Augusto Cueto 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1869
M. Rivadeneyra
v.61, c.1, 486 p.
N° 404 

CDD 860.8
Epistolario español: colección de cartas de españoles 
ilustres, antiguos y modernos. Tomo II

Eugenio de Ochoa 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1870
M. Rivadeneyra
v.62, c.1, 638 p.
N° 403 

CDD 860.8
Poetas líricos del siglo XVIII: tomo II

Leopoldo Augusto Cueto 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días 
Madrid, 1871
M. Rivadeneyra
v.63, c.1, 641 p.
N° 398 

CDD 860.8
Obras escogidas de filósofos con un discurso preliminar del 
excelentísimo e ilustrísimo señor don Adolfo de Castro

Adolfo de Castro 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1873
M. Rivadeneyra
v.65, c.1, 611 p.
N° 434 
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CDD 860.8
Crónicas de los reyes de Castilla desde don Alfonso el Sabio, 
hasta los católicos don Fernando y doña Isabel: tomo I

Cayetano Rosell 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1875
M. Rivadeneyra
v.66, c.1, 629 p.
N° 433 

CDD 860.8
Poetas líricos del siglo XVIII: tomo III

Leopoldo Augusto Cueto 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1875
M. Rivadeneyra
v. 67, c.1, 744 p.
N° 435 

CDD 860.8
Obras de don Francisco de Quevedo Villegas: Poesías. Tomo III

Francisco de Quevedo Villegas / Florencio Janer
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1877
M. Rivadeneyra
v.69, c.1, 599 p.
N° 424 

CDD 860.8
Índices generales

Isidoro Rosell y Torres 
Biblioteca de autores españoles desde la formación del 
lenguaje hasta nuestros días
Madrid, 1880
M. Rivadeneyra
v.71, c.1, 349 p.
N° 421 

CDD 860.8
Obras de D. José de Espronceda: el diablo mundo

José de Espronceda 
Valparaíso, 1844
Imprenta del Mercurio
[s.v.], c.1, 270 p.
N° 1094 

CDD 860.8
Antología castellana arcaica: ó sea colección escogida de 
trozos en prosa y versos del periodo anteclásico del idioma 
castellano

Enrique Nercasseau y Morán 
Santiago de Chile, 1893
Imprenta M. J. Mejía
[s.v.], c.1, 181 p.
N° 923 

CDD 860.9
Literatura arcaica: estudios criticos al Congreso Científico 
Latinoamericano de Buenos Aires

Eduardo de la Barra 
Valparaíso, 1898
K. Newman, Editor
[s.v.], c.1, 373 p.
N° 36 

CDD 860.9
Manual de literatura nacional y extranjera antigua y 
moderna

Hermenegildo Giner de los Ríos
Madrid, 1899
Victoriano Súarez, Editor
v.1, c.1, 416 p.
N° 1147 

CDD 860.9
Manual de literatura nacional y extranjera antigua y 
moderna
Hermenegildo Giner de los Ríos / Victoriano Suárez

Madrid, [s.f.]
Imprenta de Ricardo Rojas
v.2, c.1, 408 p.
N° 322 

CDD 860.9
Historia de la literatura española

M G. Ticknor / Pascual de Gayangos / Enrique de Vedia
Madrid, 1851
Imprenta y Estereotipia de M. Rivadeneyra
v.1, c.1, 576 p.
N° 752 

CDD 860.9
Historia de la literatura española

M G. Ticknor / Pascual de Gayangos / Enrique de Vedia
Madrid, 1851 
Imprenta y Estereotipia de M. Rivadeneyra
v.2, c.1, 568 p.
N° 901 

CDD 860.9
Historia de la literatura española

M G. Ticknor / Pascual de Gayangos / Enrique de Vedia
Madrid, 1854
Imprenta y Estereotipia de M. Rivadeneyra
v.3, c.1, 562 p.
N° 751 

CDD 860.9
Historia de la literatura española

M G. Ticknor / Pascual de Gayangos / Enrique de Vedia
Madrid, 1856
Imprenta y Estereotipia de M. Rivadeneyra
v.4, c.1, 504 p.
N° 1205 
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CDD 861
Los pequeños poetas

Ramón de Campoamor 
Obras completas
Barcelona, 1905
Casa Editorial Maucci
[s.v.], c.1, 429 p.
N° 1704 

CDD 861
Poesías y cantares

Ramón de Campoamor 
Obras completas
Barcelona, 1905
Casa Editorial Maucci
[s.v.], c.1, 302 p.
N° 1547 

CDD 861
La Araucana: edición para uso de los chilenos con noticias 
históricas, biográficas i etimológicas

Alonso de Ercilla i Zúñiga / Abraham König
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 193 p.
N° 291 

CDD 861
Pastorales: la tristeza del campo, el valle, la estrella del 
pastor -1905-

Juan Ramón Jiménez 
Madrid, 1911
Biblioteca Renacimiento
[s.v.], c.1, 225 p.
N° 517 

CDD 861
Odas epístolas y tregedias

Marcelino D. Méndez / Pelayo
Colección de escritores castellanos
Madrid, 1883
Imprenta de A. Pérez Dubrull
[s.v.], c.1, 296 p.
N° 355 

CDD 861
Poesías

Lorenzo R. Peña / Filemón Buitrago
París, 1901
Imprenta Sudamericana
[s.v.], c.1, 124 p.
N° 940 

CDD 862
Todo en broma

Vital Azar 
Santiago de Chile, 1904
Imprenta Guillermo E. Miranda
[s.v.], c.1, 78 p.
N° 352 

CDD 862
Paradox, rey

Pío Baroja
Madrid, 1906
Librería de los sucesores de Hernando
[s.v.], c.1, 286 p.
N° 1446 

CDD 862
Obras completas de D. Francisco Martínez de la Rosa: 
espíritu del siglo

Francisco Martínez de la Rosa 
París, 1844
Baudry, Librería Europea
v.1, c.1, 493 p.
N° 1004 

CDD 862
Obras completas de D. Francisco Martínez de la Rosa: 
espíritu del siglo

Francisco Martínez de la Rosa
París, 1844
Baudry, Librería Europea
v.2, c.1, 477 p.
N° 310 

CDD 862
Obras completas de D. Francisco Martínez de la Rosa: 
Hernán Pérez del Pulgar / Doña Isabel de Solis

Francisco Martínez de la Rosa 
París, 1844
Baudry, Librería Europea
v.3, c.1, 458 p.
N° 1005 

CDD 862
Obras completas de D. Francisco Martínez de la Rosa: 
Hernán Pérez del Pulgar / Doña Isabel de Solis

Francisco Martínez de la Rosa / Hernán Pérez de Pu
París, 1844
Baudry, Librería Europea
v.3, c.2, 249 p.
N° 531 

CDD 863
La regenta

Leopoldo Alas 
Madrid, 1900
Librería de Fernando Fé
v.1, c.1, 523 p.
N° 1381 

CDD 863
La regenta

Leopoldo Alas
Madrid, 1900
Librería de Fernando Fé
v.2, c.1, 592 p.
N° 119 
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CDD 863
Los verdugos de la patria: o el grito de libertad

Florencio Castellano / León Comeleran
Barcelona, [s.f.]
Establecimiento Editorial de Rafael Torrens
v.2, c.1, 872 p.
N° 2105 

CDD 863
El ingenioso hidalgo Don Quijote de la Mancha

Miguel de Cervantes Saavedra / Gustavo Doré / Salvador 
Tusell
Barcelona, [s.f.]
v.1, c.1, 568 p.
N° 1195 

CDD 863
El jayón: drama en tres actos

María Concha Espina 
Madrid, 1918
Editorial Renacimiento
[s.v.], c.1, 208 p.
N° 1524 

CDD 863
Las hadas del mar: cuentos de magia

José Feliú y Codina 
Barcelona, 1879
Tipo-Litografía de Celestino Verdaguer
v.1, c.1, 380 p.
N° 361 

CDD 863
Las hadas del mar: cuentos de magia

José Feliú y Codina
Barcelona, 1879
Tipo-Litografía de Celestino Verdaguer
v.2, c.1, 478 p.
N° 362 

CDD 863
Las neuróticas

Alberto Insúa 
Madrid, 1910
Editorial Renacimiento
[s.v.], c.1, 319 p.
N° 1080 

CDD 863
Los hombres: Mary los perdona

Alberto Insúa 
Madrid, 1920
[s.v.], c.1, 262 p.
N° 526 

CDD 863
¡Si yo fuera rico!

Luis Mariano de Larra / Alejandro de Riquer
Biblioteca universal
Barcelona, 1896
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 315 p.
N° 478 

CDD 863
Juegos florales

Juan Muñoz Pabón
Sevilla, 1906
Lib. e Imp. de Izquierdo y Cia.
v.1, c.1, 252 p.
N° 312 

CDD 863
Juegos florales

Juan Muñoz Pabón 
Sevilla, 1906
Lib. e Imp. de Izquierdo y Cia.
v.2, c.1, 276 p.
N° 356 

CDD 863
El señorito Octavio

Armando Palacio Valdés
Madrid, 1910
Librería de Victoriano Suárez
[s.v.], c.1, 292 p.
N° 1525 

CDD 863
Cuentos sacro-profano

Emilia Pardo Bazán 
Madrid, [s.f.]
V. Prieto y Compañía, Editores
v.17, c.1, 315 p.
N° 1466 

CDD 863
La puchera

José María de Pereda 
Madrid, 1889
Imprenta y Fundición de M. Tello
[s.v.], c.1, 514 p.
N° 42 

CDD 863
Obras completas de D. José M. D. Pereda

José María de Pereda
Madrid, 1875
Imprenta y Librería de Miguel Guijarro
v.1, c.1, 1030 p.
N° 43 
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CDD 863
Tipos y paisajes

José María de Pereda 
Obras completas
Madrid, 1887
Imprenta y Fundición de Tello
v.6, c.1, 499 p.
N° 120 

CDD 863
El hombre de las tres vacas: narraciones inverosímiles

Enrique Pérez Escrich
[s.l.], 1888
Imprenta y Librería de Miguel Guijarro
[s.v.], c.1, 285 p.
N° 317 

CDD 863
El libro de Job: memorias de un filósofo moderno escritas 
en forma de novela

Enrique Pérez Escrich 
Madrid, 1876
Imprenta y Librería de Miguel Guijarro
[s.v.], c.1, 526 p.
N° 89 

CDD 863
El libro de Job: memorias de un filósofo moderno escritas 
en forma de novela

Enrique Pérez Escrich 
Madrid, 1881
Imprenta y Librería de Miguel Guijarro
[s.v.], c.2, 686 p.
N° 580 

CDD 863
El manicomio modelo: novela de costumbres

Enrique Pérez Escrich
Madrid, 1887
Imprenta y Librería de Miguel Guijarro
[s.v.], c.1, 334 p.
N° 44 

CDD 863
La comedia del amor: novela de costumbres

Enrique Pérez Escrich
Madrid, 1875
Imprenta y Librería de Miguel Guijarro
v.2, c.1, 904 p.
N° 26 

CDD 863
La envidia: historia de los pequeños

Enrique Pérez Escrich 
Biblioteca de los novelistas
París, 1890
Librería de Garnier Hermanos
v.2, c.1, 350 p.
N° 34 

CDD 863
La envidia: historia de los pequeños

Enrique Pérez Escrich
Biblioteca de los novelistas
París, 1890
Librería de Garnier Hermanos
v.4, c.1, 391 p.
N° 145 

CDD 863
Los desgraciados: cuadros sociales

Enrique Pérez Escrich 
Biblioteca de los novelistas
París, 1877
Librería de Garnier Hermanos
[s.v.], c.1, 324 p.
N° 144 

CDD 863
Los desgraciados: cuadros sociales

Enrique Pérez Escrich 
París, 1877
Librería de Garnier Hermanos
[s.v.], c.2, 402 p.
N° 542 

CDD 863
Fortunata y Jacinta: (dos historias de casadas)

Benito Pérez Galdós 
Madrid, 1887
Imprenta de La Guirnalda
v.1, c.1, 479 p.
N° 284 

CDD 863
Fortunata y Jacinta: (dos historias de casadas)

Benito Pérez Galdós 
Madrid, 1887
Imprenta de La Guirnalda
v.3, c.1, 397 p.
N° 941 

CDD 863
Lo prohibido

Benito Pérez Galdós 
Madrid, 1885
Imprenta de La Guirnalda
[s.v.], c.1, 393 p.
N° 71 

CDD 863
Memoria de un cortesano de 1815

Benito Pérez Galdós 
Obras completas
Madrid, 1886
Imprenta de La Guirnalda
[s.v.], c.1, 288 p.
N° 51 
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CDD 863
Napoleón en Chamartin

Benito Pérez Galdós 
Episodios nacionales
Madrid, 1874
Imprenta de La Guirnalda
[s.v.], c.1, 324 p.
N° 58 

CDD 863
Zumalacarregui

Benito Pérez Galdós
Episodios nacionales
Madrid, 1898
Imprenta de La Guirnalda
[s.v.], c.1, 669 p.
N° 275 

CDD 863
Los mejores cuentos de los mejores autores españoles 
contemporáneos

Pérez Galdós y otros
París, 1912
Librería de la Viuda de Ch. Bouret
[s.v.], c.1, 253 p.
N° 1453 

CDD 863
El pueblo gris

Santiago Rusiñol / G. Martínez Sierra
Madrid, 1911
V. Prieto y Compañía, Editores
[s.v.], c.1, 272 p.
N° 1546 

CDD 863
Narraciones del hogar: primera serie el lazo de flores- la 
rama de Sándalo

María del Pilar Sinués
Madrid, 1883
Imprena de Viuda é Hijos J.A. García
[s.v.], c.1, 448 p.
N° 183 

CDD 863
Narraciones del hogar: segunda serie (antes cuentos de 
color de cielo)

María del Pilar Sinués de Marco 
Madrid, 1885
Agustín Jubera, Editor
[s.v.], c.1, 297 p.
N° 1708 

CDD 863
La mujer en nuestros días - Dos madres para una hija - Fany 
Kendal

María del Pilar Sinués 
[s.l.], 1875
[s.v.], c.1, 488 p.
N° 2009 

CDD 863
Un libro para los jóvenes: estudio social

María del Pilar Sinués
Madrid, [s.f.]
Imprena de Viuda é Hijos J.A. García
[s.v.], c.1, 413 p.
N° 2104 

CDD 863
Obras populares de D. Antonio de Trueba

Antonio de Trueba 
Madrid, 1875
Imprenta y Librería de Miguel Guijarro
v.1, c.1, 1030 p.
N° 19 

CDD 863
Obras populares de D. Antonio de Trueba

Antonio de Trueba
Madrid, 1875
Imprenta y Librería de Miguel Guijarro
v.2, c.1, 1266 p.
N° 885 

CDD 866
Cartas marruecas

José de Cadalso / Azorín
Biblioteca Calleja
Madrid, 1917
Casa Editorial Calleja
[s.v.], c.1, 321 p.
N° 970 

CDD 866
Cartas marruecas

José de Cadalso / Azorín
Biblioteca Calleja
Madrid, 1917
Casa Editorial Calleja
[s.v.], c.2, 321 p.
N° 971 

CDD 868
Recuerdos de España: precedido de La bohemia de mi 
tiempo

Ricardo Palma 
Lima, 1899
Imprenta La Industria
[s.v.], c.1, 309 p.
N° 1090 
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CDD 868
Contra esto y aquello

Miguel de Unamuno
Madrid, 1912
Editorial Renacimiento
[s.v.], c.1, 257 p.
N° 1675

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: leyes i decretos, primera 
sección correspondientes al año de 1843 i al de 1844

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1846
Imprenta Siglo
[s.v.], c.1, 4469 p.
N° 1410 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: o repertorio de 
instrucción pública, humanidades, literatura, filosofía y 
ciencias matemáticas, físicas, médicas, legales, políticas y 
sagradas, correspondiente al año de 1859

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1859
Imprenta del Ferrocarril
v.16, c.1, 1220 p.
N° 1320 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: o repertorio de 
instrucción pública, humanidades, literatura, filosofía y 
ciencias matemáticas, físicas, médicas, legales, políticas y 
sagradas, correspondiente al año 1860

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1860
Imprenta del Ferrocarril
v.17, c.1, 1105 p.
N° 1326 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: periódico destinado al 
fomento i cultivo de las ciencias, literatura e instrucción 
pública en Chile

Universidad de Chile 
Valparaíso, 1861
Imprenta del Comercio
[s.v.], c.1, 504 p.
N° 867 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: periódico destinado al 
fomento i cultivo de las ciencias, literatura e instrucción 
pública en Chile

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1861
[s.v.], c.1, 504 p.
N° 1298 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: periódico destinado al 
fomento i cultivo de las ciencias, literatura e instrucción 
pública en Chile

Universidad de Chile 
Valparaíso, 1861
Imprenta del Comercio
[s.v.], c.1, 565 p.
N° 1338 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: correspondientes al año 
de 1847

Universidad de Chile 
Valparaíso, 1861
Imprenta del Comercio
[s.v.], c.1, 463 p.
N° 1412

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: o repertorio de 
instrucción pública, humanidades, literatura, filosofía y 
ciencias matemáticas, físicas, médicas, legales, políticas y 
sagradas, correspondiente al primer semestre de 1862

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1862
Imprenta del Ferrocarril
v.20, c.1, 631 p.
N° 1331 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: o repertorio de 
instrucción pública, humanidades, literatura, filosofía y 
ciencias matemáticas, físicas, médicas, legales, políticas y 
sagradas, correspondiente al primer semestre de 1863

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1863
Imprenta Nacional
v.22, c.1, 817 p.
N° 1330 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: correspondiente al 
segundo semestre de 1863

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1863
Imprenta Nacional
v.23, c.1, 881 p.
N° 221 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: correspondiente al 
primer semestre de 1864

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1864
Imprenta Nacional
v.24, c.1, 516 p.
N° 269 



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

| 153

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: o repertorio de 
instrucción pública, humanidades, literatura, filosofía y 
ciencias matemáticas, físicas, médicas, legales, políticas y 
sagradas, correspondiente al segundo semestre de 1864

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1864
Imprenta Nacional
v.25, c.1, 897 p.
N° 1318 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: o repertorio de 
instrucción pública, humanidades, literatura, filosofía y 
ciencias matemáticas, físicas, médicas, legales, políticas y 
sagradas, correspondiente al primer semestre de 1865

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1865
Imprenta Nacional
v.26, c.1, 758 p.
N° 1187 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: o repertorio de 
instrucción pública, humanidades, literatura, filosofía y 
ciencias matemáticas, físicas, médicas, legales, políticas y 
sagradas, correspondiente al segundo semestre de 1865

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1865
Imprenta Nacional
v.27, c.1, 622 p.
N° 1321 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: periódico oficial de esta 
corporación, correspondiente al primer semestre de 1866

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1866
Imprenta Nacional
v.28, c.1, 912 p.
N° 201 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: correspondiente al año 
de 1867

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1867
Imprenta Nacional
v.29, c.1, 1004 p.
N° 1350 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: correspondientes a 1868

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1868
Imprenta Nacional
v.30, c.1, 772 p.
N° 954 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: correspondiente al 
segundo semestre de 1868

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1868
Imprenta Nacional
v.31, c.1, 446 p.
N° 1324 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: correspondiente al 
primer semestre de 1869

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1869
Imprenta Nacional
v.32, c.1, 980 p.
N° 1328 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, correspondiente al mes de enero 
de 1870

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1870
Imprenta Nacional
v.34, c.1, 343 p.
N° 134 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: correspondiente al año 
entero de 1870, comprensivo únicamente del boletín de 
instrucción pública o segunda sección de los tomos 34, 35 i 
36 de los anales de dicho año

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1870
Imprenta Nacional
v.37, c.1, 221 p.
N° 1515 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas 
i literarias, primera sección, correspondiente al primer 
semestre de 1871

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1871
Imprenta Nacional
v.38, c.1, 850 p.
N° 1352 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: boletín de instrucción pública, 
1871

Chile / Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1871
[s.v.], c.1, 452 p.
N° 1332
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CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección correspondiente al año 1872

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1872
Imprenta Nacional
v.41, c.1, 793 p.
N° 1348 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: correspondiente al 
año de 1872, comprensivo únicamente del boletín de 
instrucción pública, o segunda sección del tomo XLI de los 
anales de dicho año

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1872
Imprenta Nacional
v.42, c.1, 484 p.
N° 1346 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas y 
literarias, primera sección, correspondiente al año de 1872

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1873
Imprenta Nacional
v.43, c.1, 846 p.
N° 339 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, comprensivo únicamente de la segunda sección, 
correspondiente al año 1873

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1873
Imprenta Nacional
v.44, c.1, 586 p.
N° 1353 

CDD 868.08
Apéndice a los anales de la universidad

Universidad de Chile
[Santiago de Chile], 1873
[s.v.], c.1, 372 p.
N° 655

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, correspondieta al año 1874

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1874
Imprenta Nacional
v.45, c.1, 756 p.
N° 1335 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, comprensivo únicamente de la segunda sección 
correspondiente a el año de 1874

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1874
Imprenta Nacional
v.46, c.1, 354 p.
N° 1084 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, comprensivo únicamente de la segunda sección 
correspondiente a el año de 1875

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1875
Imprenta Nacional
v.47, c.1, 499 p.
N° 786 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, correspondiente al año de 1875

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1875
Imprenta Nacional
v.47, c.1, 756 p.
N° 1327 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, correspondiente al año de 1876

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1876
Imprenta Nacional
v.48, c.1, 764 p.
N° 1357 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, comprensivo únicamente de la segunda sección 
correspondiente a el año de 1876

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1876
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 529 p.
N° 785

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, correspondiente al año de 1877

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1877
Imprenta Nacional
v.49, c.1, 873 p.
N° 1325 
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CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, comprensivo únicamente de la segunda sección 
correspondiente al año 1877

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1877
Imprenta Nacional
v.52, c.1, 820 p.
N° 1334 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año de 1878

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1878
Imprenta Nacional
v.53, c.1, 640 p.
N° 1315 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año de 1878

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1878
Imprenta Nacional
v.54, c.1, 609 p.
N° 1188 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año de 1879

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1879
Imprenta Nacional
v.55, c.1, 438 p.
N° 1337 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año de 1879

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1879
Imprenta Nacional
v.56, c.1, 547 p.
N° 2132 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año de 1880

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1880
Imprenta Nacional
v.57, c.1, 768 p.
N° 101 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año de 1880

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1880
Imprenta Nacional
v.58, c.1, 561 p.
N° 1493 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año de 1881

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1881
Imprenta Nacional
v.59, c.1, 581 p.
N° 133 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año de 1881
Universidad de Chile 

Santiago de Chile, 1881
Imprenta Nacional
v.60, c.1, 713 p.
N° 1322 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año de 1882

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1882
Imprenta Nacional
v.61, c.1, 671 p.
N° 1351 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año 1882

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1882
Imprenta Nacional
v.62, c.1, 733 p.
N° 1343 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año de 1883

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1883
Imprenta Nacional
v.64, c.1, 871 p.
N° 1323 
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CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: Memorias científicas i 
literarias, primera sección, año de 1884

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1884
Imprenta Nacional
v.65, c.1, 650 p.
N° 1356 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año de 1884

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1884
Imprenta Nacional
v.66, c.1, 1229 p.
N° 1333 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año de 1885

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1885
Imprenta Nacional
v.67, c.1, 1188 p.
N° 861 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año de 1885

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1885
Imprenta Nacional
v.68, c.1, 1162 p.
N° 1319 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año de 1886

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Nacional
v.69, c.1, 1084 p.
N° 860 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: segunda sección año de 
1886

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Nacional
v.70, c.1, 851 p.
N° 1314 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas y 
literarias, primera sección, año de 1887

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1887
Imprenta Nacional
v.71, c.1, 917 p.
N° 1035 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año de 1887

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1886
Imprenta Nacional
v.72, c.1, 395 p.
N° 1494 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año de 1888

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Nacional
v.73, c.1, 422 p.
N° 1340 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año de 1888

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Nacional
v.74, c.1, 391 p.
N° 822 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año de 1889

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
v.75, c.1, 544 p.
N° 214 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año de 1889

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
v.76, c.1, 387 p.
N° 1342
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CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año 1890

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
v.77, c.1, 554 p.
N° 1316 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año de 1890

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
v.77, c.1, 554 p.
N° 1354 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, seguda sección, año de 1890

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
v.78, c.1, 296 p.
N° 204 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública, segunda sección, año de 1890

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
v.78, c.1, 296 p.
N° 1391 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias, primera sección, año 1891

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1891
Imprenta Nacional
v.79, c.1, 271 p.
N° 1347 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: boletín de instrucción 
pública

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1891
Imprenta Nacional
v.80, c.1, 157 p.
N° 2110 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: (contiene el boletín de 
instrucción pública)

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Cervantes
v.80, c.1, 487 p.
N° 862 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
(mayo a octubre) 1892

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Cervantes
v.81, c.1, 964 p.
N° 1317 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: sumario. Boletín de instrucción 
pública. Memorias científicas i literarias. Diciembre de 1892

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Cervantes
v.82, c.1, 497 p.
N° 1891 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
(noviembre a abril) 1892-1893

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Cervantes
v.82, c.1, 1295 p.
N° 1339 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: número estraordinario publicado 
para conmemorar el cuarto centenario del descubrimiento 
de América, 12 de octubre de 1892

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1892
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 294 p.
N° 995 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
(mayo a octubre) 1893

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Cervantes
v.84, c.1, 1261 p.
N° 1312 
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CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
(noviembre a abril) 1893-1894

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Cervantes
v.85, c.1, 894 p.
N° 1313 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: boletín de instrucción pública, 
año de 1893

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1893
Imprenta Cervantes
v.86, c.1, 526 p.
N° 233 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas y literarias, 
(mayo a octubre) 1894

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1894
Imprenta Cervantes
v.87, c.1, 836 p.
N° 1341 

CDD 868.08
Anales de la universidad: memorias científicas i literarias, 
(noviembre i diciembre) 1894

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1894
Imprenta Cervantes
v.88, c.1, 438 p.
N° 286 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: boletín de instrucción pública, 
(mayo a octubre) 1894

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1894
Imprenta Cervantes
v.89, c.1, 290 p.
N° 863 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
(enero a junio) 1895

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1895
Imprenta Cervantes
v.90, c.1, 923 p.
N° 859 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas y literarias, 
(julio a diciembre) 1895

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1895
Imprenta Nacional
v.91, c.1, 705 p.
N° 1349 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: consejo de instrucción pública, 
(enero a diciembre) 1895

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1895
Imprenta Cervantes
v.92, c.1, 298 p.
N° 1029 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas I literarias, 
(enero a junio) 1896

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1896
Imprenta Cervantes
v.93, c.1, 907 p.
N° 1344 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas y literarias, 
(julio a diciembre) 1896

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1896
Imprenta Cervantes
v.94, c.1, 941 p.
N° 1355 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: consejo de instrucción pública, 
(enero a diciembre) 1896

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1896
Imprenta Cervantes
v.95, c.1, 226 p.
N° 1364 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas y literarias, 
(enero a junio) 1897

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1897
Imprenta Cervantes
v.97, c.1, 712 p.
N° 1038 
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CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias 
(julio a diciembre) 1897

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1897
Imprenta Cervantes
v.98, c.1, 941 p.
N° 1140 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [memorias científicas i 
literarias, boletín de instrucción pública]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1898
[s.v.], c.1, 600 p.
N° 2089

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [memorias científicas i 
literarias, boletín de instrucción pública]

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1899
v.103, c.1, 851 p.
N° 1359 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1899
v.104, c.1, 1307 p.
N° 1294 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1899
[s.v.], c.1, 355 p.
N° 1172

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1900
[s.v.], c.1, 937 p.
N° 1171

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1901
v.108, c.1, 700 p.
N° 1362 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
enero a junio 1901

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1901
Imprenta Cervantes
v.153, c.1, 705 p.
N° 1216

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [memorias científicas i 
literarias, boletín de instrucción pública]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, [1901]
[s.v.], c.1, 500 p.
N° 2087 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
enero a junio 1904

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1904
Imprenta Cervantes
v.114, c.1, 738 p.
N° 1311 

CDD 868.08
Anales de la universidad: memorias científicas i literarias, 
(julio a diciembre) 1904

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1904
Imprenta Cervantes
v.115, c.1, 604 p.
N° 298 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
julio a diciembre 1905

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1905
Imprenta Cervantes
v.117, c.1, 780 p.
N° 1329 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas y literarias, 
(enero a junio) 1906

Universidad de Chile 
República de Chile, 1906
Imprenta Cervantes
v.118, c.1, 488 p.
N° 1345 
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CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias cieníficas i literarias, 
julio a diciembre 1906

Universidad de Chile 
República de Chile, 1906
Imprenta Cervantes
v.119, c.1, 653 p.
N° 1336 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [memorias científicas i 
literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1907
[s.v.], c.1, 480 p.
N° 2014

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
enero a junio 1908

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1908
v.122, c.1, 563 p.
N° 1175

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1908
v.123, c.1, 906 p.
N° 1286 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias cientificas i literarias, 
julio a diciembre 1908

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1908
Imprenta Cervantes
v.123, c.1, 400 p.
N° 1133 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1908
v.123, c.1, 1088 p.
N° 1295 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile
Santiago de Chile, [1908]
[s.v.], c.1, 300 p.
N° 2086 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
enero a junio 1909

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1909
Imprenta Cervantes
v.124, c.1, 463 p.
N° 1276 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1909
v.124, c.1, 399 p.
N° 1358 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
enero a junio 1910

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.126, c.1, 685 p.
N° 1244 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1910
v.126, c.1, 635 p.
N° 2073 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas y literarias, 
julio a diciembre 1910

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.127, c.1, 757 p.
N° 1363 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: memorias científicas i literarias, 
enero a junio 1911

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1911
Imprenta Cervantes
v.128, c.1, 699 p.
N° 222 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1911
v.128, c.1, 980 p.
N° 1385 
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CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1911
v.129, c.1, 629 p.
N° 2072 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1911
[s.v.], c.1, 1502 p.
N° 1173

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1912
v.130, c.1, 369 p.
N° 1284 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: sumario. Memorias científicas i 
literarias. Enero y febrero de 1913

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1913
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.132, c.1, 423 p.
N° 1278 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: sumario. Boletín de instrucción 
pública. Memorias científicas i literarias. Mayo y junio de 1913

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1913
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.132, c.1, 620 p.
N° 1300 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: sumario. Boletín de instrucción 
pública. Memorias científicas i literarias. Septiembre y 
octubre de 1913

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1913
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.133, c.1, 865 p.
N° 1279 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: sumario. Boletín de instrucción 
pública. Memorias científicas i literarias. Enero i febrero 1914

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1914
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.134, c.1, 608 p.
N° 1234

CDD 868.08
Anales de la Universidad: sumario. Boletín de instrucción 
pública. Memorias científicas i literarias. Mayo y junio de 
1914

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1914
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.134, c.1, 288 p.
N° 1277 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1914
[s.v.], c.1, 638 p.
N° 1285

CDD 868.08
Anales de la Universidad: sumario. Boletín de instrucción 
pública. Memorias científicas i literarias. Mayo y junio de 
1915

Universidad de Chile 
Santiago-Valparaíso, 1915
Sociedad Imprenta - Litografía Barcelona
v.136, c.1, 359 p.
N° 1253 

CDD 868.08
Anales de la Universidad: sumario, Boletín de instrucción 
pública. Memorias científicas i literarias. Enero i febrero de 
1916

Universidad de Chile
Santiago-Valparaíso, 1916
Sociedad Imprenta - Litografía Barcelona
v.138, c.1, 575 p.
N° 1267 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [boletín de instrucción 
pública, memorias científicas i literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1916
[s.v.], c.1, 207 p.
N° 1174

CDD 868.08
Anales de la Universidad: sumario. Boletín de instrucción 
pública. Memorias científicas y literarias. Marzo i abril de 
1917

Universidad de Chile 
Santiago-Valparaíso, 1917
Sociedad Imprenta - Litografía Barcelona
v.140, c.1, 478 p.
N° 2128 
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CDD 868.08
Anales de la Universidad: sumario. Boletín de instrucción 
pública. Memorias científicas i literarias. Julio i agosto de 
1919

Universidad de Chile 
Santiago-Valparaíso, 1919
Sociedad Imprenta - Litografía Barcelona
v.144, c.1, 280 p.
N° 2019 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: homenaje a don Andrés 
Bello. Año XCIII, primer trimestre de 1935. N° 17, tercera 
serie

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1935
Prensas de la Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 327 p.
N° 1897 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: año XCIII. Tercer 
trimestre de 1935. N° 19, tercera serie

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1936
Prensas de la Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 172 p.
N° 1892 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: año XCIV. Segundo y 
tercer trimestre de 1936. N° 22 y 23, tercera serie
Universidad de Chile 

Santiago de Chile, 1937
Prensas de la Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 363 p.
N° 1896 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: homenaje a Rubén Darío

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1941
Prensas de la Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 512 p.
N° 1827 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: año CVI. Primero a cuarto 
trimestre de 1948. N° 69, 70, 71 y 72

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1948
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 279 p.
N° 1894 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: año CVIII. Tercero y 
cuarto trimestre de 1949. N° 75 y 76

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1949
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 262 p.
N° 1895 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: homenaje a José 
Martí en el centenario de su nacimiento. Año CXI, primer 
trimestre de 1953. N° 89

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1953
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 261 p.
N° 1898 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas y 
literarias. Año CXII, primer trimestre de 1954, N°93

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1954
Talleres Gráficos de Encuadernación Hispano Suiza Ltda.
[s.v.], c.1, 124 p.
N° 2120

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: año CXV. Primer 
trimestre de 1957. N° 105

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1957
[s.v.], c.1, 303 p.
N° 2031 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: homenaje a Claudio 
Matte y Federico Hanssen. Año CXV, tercer y cuarto 
trimestre de 1957. N° 107 y 108

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1957
[s.v.], c.1, 494 p.
N° 2030 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: homenaje a Claudio 
Matte y Federico Hanssen. Año CXV, tercer y cuarto 
trimestre de 1957. N° 107 y 108

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1957
[s.v.], c.2, 494 p.
N° 1899 
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CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: año CXVI. Cuarto 
trimestre de 1958. N° 112

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1958
Editorial Nascimento
[s.v.], c.1, 160 p.
N° 2111 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: año CXVII. Primer 
trimestre de 1959. N° 113

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1959
Editorial Nascimento
[s.v.], c.1, 190 p.
N° 2112 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: año CXVII. Cuarto 
trimestre de 1959. N° 116

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1959
Editorial Universitaria
[s.v.], c.1, 151 p.
N° 1893

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: año CXIX. Primer y 
segundo trimestre de 1961. N° 121 -122

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1961
[s.v.], c.1, 459 p.
N° 2042 

CDD 868.08
Anales de la Universidad de Chile: memorias científicas i 
literarias. Año CXXI, julio - septiembre 1964. N° 131

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, 1964
[s.v.], c.1, 279 p.
N° 2043

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [memorias científicas i 
literarias, boletín de instrucción pública]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, [s.f.]
[s.v.], c.1, 400 p.
N° 2085 

CDD 868.08
[Anales de la Universidad de Chile]: [memorias científicas i 
literarias]

Universidad de Chile 
Santiago de Chile, [s.f.]
[s.v.], c.1, 431 p.
N° 2088 

CDD 870.8
Ammien Marcellin, Jornandes, Frontin (les strategemes), 
vegece, modestus

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1849
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 820 p.
N° 1116 

CDD 870.8
Celse, Vitruve, Censorin: (oeuvres complètes), Frontin (des 
aqueducs de Rome)

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1846
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 410 p.
N° 1435 

CDD 870.8
Cornelius Nepos, Quinte-Curce, Justin, Valére Maxime, 
Julius Obsequens: oeuvre complétes

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1841
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 856 p.
N° 1434 

CDD 870.8
Les agronomes latins, Caton, Varron, Columelle, Palladius

M. Nisard (Editor)
Auteurs latins
París, 1844
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 650 p.
N° 1521 

CDD 870.8
Lucain, Silius Italicus, Claudien

M. Nisard (Editor)
Auteurs latins
París, 1837
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 749 p.
N° 358 

CDD 870.8
Macrobe, Varron, Pomponius Méla

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1845
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 709 p.
N° 1115 
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CDD 870.8
Oeuvre complétes de d´Horace, de Juvénal, de Perse, de 
Sulpicia, de Turnus, de Catulle, de Properce, de Gallus et 
Maximien, de Tibulle, de Phedre de Syrus

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1839
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 815 p.
N° 1679 

CDD 870.8
Oeuvre complétes de Sénéque le philosophe

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1858
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 875 p.
N° 1407 

CDD 870.8
Oeuvres choisies Tertullien et Saint Agustín

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1845
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 816 p.
N° 585 

CDD 870.8
Oeuvres completes de Cicerón

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1840
J. J. Dubochet et Compagnie
v.1, c.1, 554 p.
N° 1302 

CDD 870.8
Oeuvres completes de Cicerón

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1840
J. J. Dubochet et Compagnie
v.2, c.1, 756 p.
N° 1301 

CDD 870.8
Oeuvres completes de Cicerón

M. Nisard (Editor)
Auteurs latins
París, 1840
J. J. Dubochet et Compagnie
v.3, c.1, 675 p.
N° 1110 

CDD 870.8
Oeuvres completes de Cicerón

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1841
J. J. Dubochet et Compagnie
v.4, c.1, 659 p.
N° 1111 

CDD 870.8
Oeuvres completes de Cicerón

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1841
J. J. Dubochet et Compagnie
v.5, c.1, 711 p.
N° 1303 

CDD 870.8
Oeuvres completes de Tacite

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1840
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 365 p.
N° 1112 

CDD 870.8
Oeuvres de Tite-Live (Histoire romaine)

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1838
J. J. Dubochet et Compagnie
v.1, c.1, 925 p.
N° 1107 

CDD 870.8
Oeuvres de Tite-Live (Histoire romaine)

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1839
J. J. Dubochet et Compagnie
v.2, c.1, 911 p.
N° 1108 

CDD 870.8
Ovide, oeuvres completes

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1838
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 869 p.
N° 1304 
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CDD 870.8
Pétrone, Apulée, Aulu-Gelle

M. Nisard (Editor)
Auteurs latins
París, 1842
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 768 p.
N° 1307 

CDD 870.8
Quintilien et Pline le Jeune

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1842
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 674 p.
N° 1113 

CDD 870.8
Salluste, Jules César, C. Velléius Paterculus et A. Florus 
oeuvre completes

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1837
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 727 p.
N° 1406 

CDD 870.8
Stace, Martial, Manilius, Lucilius Junior, Rutilius, Gratius 
Faliscus, Némésianus et Calpurnius

M. Nisard (Editor)
Auteurs latins
París, 1842
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 634 p.
N° 2091 

CDD 870.8
Suétone, Les ecrivains de l´histoire Auguste, Eutrope, 
Sextus Rufus

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1845
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 907 p.
N° 359 

CDD 870.8
Théatre complet des latins comprenant Plaute, Térence et 
Sénéque le tragique

M. Nisard (Editor) 
Auteurs latins
París, 1844
J. J. Dubochet et Compagnie
[s.v.], c.1, 922 p.
N° 1114 

CDD 870.8
Histoire naturelle

Cayo Plinio Segundo / M.É. Littré
Auteurs latins
París, 1848
J. J. Dubochet et Compagnie
v.1, c.1, 741 p.
N° 367 

CDD 870.8
Histoire naturelle

Cayo Plinio Segundo 
Auteurs latins
París, 1850
J. J. Dubochet et Compagnie
v.2, c.1, 707 p.
N° 1109 

CDD 871.6
Fábulas completas de Samaniego é Iriarte con algunas 
otras sacadas de Fedro y Esopo

Samaniego / Iriarte / Fedro / Esopo/ Granville
París, 1881
Librería de Garnier Hermanos
[s.v.], c.1, 496 p.
N° 919 

CDD 875
Oraciones escogidas

Marco Tulio Cicerón 
París, 1854
Librería de Rosa y Bouret
v.1, c.1, 356 p.
N° 1711 

CDD 884.6
Charme Dangereux

André Theuriet / Lobe Riche
París, [s.f.]
Calmann-Lévy, Editeurs
[s.v.], c.1, 142 p.
N° 182 

CDD 891.73
La muerte de los dioses

Demetrio Merejkowsky / Pedro Pedraza Pez
Barcelona, [s.f ]
Casa Editorial Sopena
[s.v.], c.1, 317 p.
N° 1414 

CDD 892.7
El hurto sabroso: novela árabe

Josep Carner
Barcelona, 1910
E. Demenech, Editor
[s.v.], c.1, 216 p.
N° 323 
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CDD 892.71
Poesía y arte de los árabes en España y Sicilia

Adolfo Federico de Schack / Juan Valera
Sevilla, 1881
Francisco Álvarez y C., Editores
v.1, c.1, 908 p.
N° 9 

CDD 895.13
China, dos años en la ciudad prohibida: vida íntima de la 
emperatriz Tzu Hsi

Ling Der / José Pérez Hervás
Barcelona, 1913
[s.v.], c.1, 320 p.
N° 1720 

CDD A860.08
Escritos científicos: ciencias naturales argentinas. Seis 
ensayos, publicados con introducción y comentarios de 
Domingo F. Sarmiento y juicios críticos de Bartolomé Mitre 
y Florentino Ameghino

Francisco Javier Muñiz 
Buenos Aires, 1916
La Cultura Argentina
[s.v.], c.1, 279 p.
N° 1655 

CDD Ch860.8
Pluma y lápiz: semanario ilustrado de artes, letras y 
actualidades, enero a junio de 1902

Marcial Cabrera Guerra (Director) 
[s.l.], 1902
Imprenta Barcelona
[s.v.], c.1
N° 2001 

CDD Ch860.8
Pluma y lápiz: enero a julio de 1904

[s.l.], 1904
[s.v.], c.1
N° 1297 

CDD Ch860.9
Historia de la literatura colonial de Chile

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1878
Imprenta de la Librería del Mercurio
v.1, c.1, 457 p.
N° 780 

CDD Ch860.9
Historia de la literatura colonial de Chile

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1878
Imprenta de la Librería del Mercurio
v.2, c.1, 553 p.
N° 779 

CDD Ch861
Obras escogidas de Manuel A. Hurtado: poesías, fábulas, 
asuntos históricos y opúsculos en prosa

Manuel A. Hurtado 
Biblioteca de la lectura
Santiago de Chile, 1883
Rafael Jover, Editor
[s.v.], c.1, 421 p.
N° 944 

CDD Ch861
El vasauro: poema heroico de Pedro de Oña

Pedro de Oña / Rodolfo Oroz
Santiago de Chile, 1941
Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 334 p.
N° 1681 

CDD Ch861
El vasauro: poema heroico de Pedro de Oña

Pedro de Oña / Rodolfo Oroz
Santiago de Chile, 1941
Universidad de Chile
[s.v.], c.2, 334 p.
N° 1682 

CDD Ch861
Romances americanos

Carlos Walker Martínez 
Santiago de Chile, 1871
Imprenta de El Independiente
v.1, c.1, 306 p.
N° 277 

CDD Ch863
[Obras completas de don Guillermo Blest Gana]

Guillermo Blest Gana 
Santiago de Chile, [s.f.]
Imprenta Cervantes
v.1, c.1, 395 p.
N° 1700 

CDD Ch863
Obras completas de don Guillermo Blest Gana

Guillermo Blest Gana 
Santiago de Chile, 1907
Imprenta Cervantes
v.2, c.1, 434 p.
N° 1701 

CDD Ch863
Obras completas de don Guillermo Blest Gana

Guillermo Blest Gana 
Santiago de Chile, 1909
Imprenta Cervantes
v.3, c.1, 339 p.
N° 1263 
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CDD Ch863
Obras poéticas

Luis Rodríguez Velasco 
Santiago de Chile, 1909
Imprenta Artística Nacional
[s.v.], c.1, 839 p.
N° 1201 

CDD Ch864
Letras y política: 1888

Julio Bañados Espinosa 
Valparaíso, 1888
Imprenta de La Patria
[s.v.], c.1, 420 p.
N° 964 

CDD Ch864
Letras y política: 1888

Julio Bañados Espinosa 
Valparaíso, 1888
Imprenta de La Patria
[s.v.], c.2, 420 p.
N° 1384 

CDD Ch864
Discursos literarios y notas críticas

Juan Agustín Barriga 
Santiago de Chile, 1941
Editorial Nascimento
[s.v.], c.1, 270 p.
N° 1718 

CDD Ch868
Pláticas literarias 1886-1889

Pedro Nolasco Cruz 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 405 p.
N° 1065 

CDD Ch868
Pájinas literarias, miscelánea de composiciones 1864-1874: 
poesía, novela, artículos políticos, bosquejos y ensayos 
diversos

Antonio Iñiguez Vicuña
Imprenta Colón
Valparaíso, 1875
[s.v.], c.1, 266 p.
N° 654 

CDD Ch868
Miscelánea: colección de artículos, discursos, biografías, 
impresiones de viaje, ensayos, estudios sociales, 
económicos, etc. 1849-1872

Benjamín Vicuña Mackenna
Santiago de Chile, 1872
Imprenta de la Librería del Mercurio
v.1, c.1, 206 p.
N° 1413 

CDD Ch868
Miscelánea: colección de artículos, discursos, biografías, 
impresiones de viaje, ensayos, estudios sociales, 
económicos, etc. 1849-1872

Benjamín Vicuña Mackenna 
Santiago de Chile, 1872
Imprenta de la Librería del Mercurio
v.2, c.1, 301 p.
N° 565 

CDD Ch868
Cuadro histórico de la producción intelectual de Chile

Jorge Huneeus Gana 
Biblioteca de escritores de Chile
[s.l.], 1910
v.1, c.1, 880 p.
N° 1523 

CDD Ch868
Cuadro histórico de la producción intelectual de Chile

Jorge Huneeus Gana 
Biblioteca de escritores de Chile
Santiago de Chile, 1910
v.1, c.2, 880 p.
N° 2115 

CDD Ch868
Los constituyentes de 1870

Justo Arteaga Alemparte / Domingo Arteaga Alemparte
Biblioteca de escritores de Chile
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Barcelona
v.2, c.1, 470 p.
N° 299 

CDD Ch868
Los Constituyentes de 1870

Justo Arteaga Alemparte / Domingo Arteaga Alemparte
Biblioteca de escritores de Chile
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Barcelona
v.2, c.2, 470 p.
N° 2096 

CDD Ch868
Obras de Isidoro Errázuriz: discursos parlamentarios

Isidoro Errázuriz / Luis Orrego Luco
Biblioteca de escritores de Chile
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Barcelona
v.4, c.1, 322 p.
N° 314 
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CDD Ch868
Obras de Isidoro Errázuriz: discursos parlamentarios

Isidoro Errázuriz / Luis Orrego Luco
Biblioteca de escritores de Chile
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Barcelona
v.4, c.2, 322 p.
N° 1977 

CDD Ch868
Romances populares y vulgares: recogidos de la tradición 
oral chilena

Julio Vicuña Cifuentes 
Biblioteca de escritores de Chile
Santiago de Chile, 1912
Imprenta Barcelona
v.7, c.1, 581 p.
N° 239 

CDD Ch868
Romances populares y vulgares: recogidos de la tradición 
oral chilena

Julio Vicuña Cifuentes
Biblioteca de escritores de Chile
Santiago de Chile, 1912
Imprenta Barcelona
v.7, c.2, 581 p.
N° 285 

CDD Ch868
Obras escogidas en prosa de don Adolfo Valderrama

Adolfo Valderrama / Enrique Nercasseau y Morán (Comp.)
Biblioteca de escritores de Chile
Santiago de Chile, 1912
Imprenta Barcelona
v.8, c.1, 541 p.
N° 2095 

CDD Ch868
[Teatro dramático nacional precedido de un prólogo de 
don Nicolás Peña M.]

Varios Autores
Biblioteca de escritores de Chile
[Santiago de Chile], [s.f.]
[Imprenta Barcelona]
v.9, c.1, 539 p.
N° 1719 

CDD Ch868
Artículos escogidos de Blanco Cuartín

Manuel Blanco Cuartín 
Biblioteca de escritores de Chile
Santiago de Chile, 1913
Imprenta Barcelona
v.11, c.1, 794 p.
N° 1532 

CDD N861
Poema del otoño y otros poemas

Rubén Darío
Madrid, 1910
Imprenta Bernardo Rodríguez
[s.v.], c.1, 94 p.
N° 38 

CDD Pa863
Tarsila Varrätherherz: leyenda oriental

Max d’Abrantes 
Santiago de Chile, 1902
Imprenta de la Biblioteca Sud-Americana
[s.v.], c.1, 396 p.
N° 1401 

GEOGRAFÍA, HISTORIA Y OTRAS DISCIPLINAS AUXILIARES

CDD 900
Lecciones de historia: adaptadas al programa de tercer año 
de humanidades

Octavio Montero Correa 
Santiago de Chile, 1928
Casa Zamorano y Caperán
[s.v.], c.1, 246 p.
N° 2004 

CDD 900
The ancient world from the earliest time to 800 A.D.: part I. 
Greece and the east

Willis M. West 
Boston, 1904
Allyn and Bacon
[s.v.], c.1, 314 p.
N° 1448 

CDD 901
La evolución de la historia

Valentín Letelier 
Santiago de Chile, 1900
Imprenta Cervantes
v.1, c.1, 354 p.
N° 1389 

CDD 901
La evolución de la historia

Valentín Letelier
Santiago de Chile, 1900
Imprenta Cervantes
v.2, c.1, 545 p.
N° 1121 

Geografía, Historia 
y otras disciplinas auxiliares
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CDD 903
Diccionario enciclopédico de historia, biografía, mitología 
y geografía

Luis Gregoire 
París, 1884
Librería de Garnier Hermanos
v.1, c.1, 1138 p.
N° 1017 

CDD 903
Diccionario enciclopédico de historia, biografía, mitología 
y geografía

Luis Gregoire 
París, 1884
Librería de Garnier Hermanos
v.2, c.1, 1258 p.
N° 1016 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú
París, 1883
Librería de Garnier Hermanos
v.1, c.1, 848 p.
N° 368 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, [s.f.]
Librería de Garnier Hermanos
v.1, c.1, 850 p.
N° 671 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, 1883
Librería de Garnier Hermanos
v.2, c.1, 852 p.
N° 369 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, 1909
Librería de Garnier Hermanos
v.2, c.1, 850 p.
N° 672 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, 1883
Librería de Garnier Hermanos
v.3, c.1, 984 p.
N° 370 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, 1883
Librería de Garnier Hermanos
v.4, c.1, 999 p.
N° 371 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, 1909
Librería de Garnier Hermanos
v.4, c.1, 990 p.
N° 673 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú
París, 1883
Librería de Garnier Hermanos
v.5, c.1, 1000 p.
N° 372 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú
París, 1909
Librería de Garnier Hermanos
v.5, c.1, 1000 p.
N° 674 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, 1883
Librería de Garnier Hermanos
v.6, c.1, 958 p.
N° 373 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, 1883
Librería de Garnier Hermanos
v.7, c.1, 876 p.
N° 374 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú
París, [s.f.]
Librería de Garnier Hermanos
v.7, c.1, 876 p.
N° 678 
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CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, 1883
Librería de Garnier Hermanos
v.8, c.1, 900 p.
N° 375 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, [s.f.]
Librería de Garnier Hermanos
v.8, c.1, 900 p.
N° 677 

CDD 909
[Historia Universal]

Cesar Cantú 
París, 1883
Librería de Garnier Hermanos
v.9, c.1, 853 p.
N° 376 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, 1904
Librería de Garnier Hermanos
v.9, c.1, 856 p.
N° 675 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú 
París, 1883
Librería de Garnier Hermanos
v.10, c.1, 742 p.
N° 377 

CDD 909
Historia Universal

Cesar Cantú
París, 1904
Librería de Garnier Hermanos
v.10, c.1, 743 p.
N° 676 

CDD 909
Los últimos treinta años: continuación de la historia 
universal

Cesar Cantú / D. G. Aguado de Lozar
París, 1882
Librería de Garnier Hermanos
[s.v.], c.1, 178 p.
N° 981 

CDD 909
Los héroes y las maravillas del mundo

Gabriel de B. 
Madrid, 1856
Libería de don José Pérez
v.2, c.1, 715 p.
N° 1565 

CDD 909
El civilizador: historia de la humanidad por sus grandes 
hombres

A. de Lamartine
Madrid, 1886
Librería de Miguel Guijarro, Editor
[s.v.], c.1, 459 p.
N° 648 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1890
Montaner y Simón, Editores
v.1, c.1, 227 p.
N° 1873 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1890
Montaner y Simón, Editores
v.2, c.1, 526 p.
N° 1874 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1890
Montaner y Simón, Editores
v.3, c.1, 330 p.
N° 1875 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1890
Montaner y Simón, Editores
v.4, c.1, 822 p.
N° 1876 
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CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1890
Montaner y Simón, Editores
v.5, c.1, 178 p.
N° 1877 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1890
Montaner y Simón, Editores
v.6, c.1, 291 p.
N° 1878 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1890
Montaner y Simón, Editores
v.7, c.1, 439 p.
N° 1879 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.8, c.1, 453 p.
N° 1880 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.9, c.1, 499 p.
N° 1881 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.10, c.1, 276 p.
N° 1882 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.11, c.1, 810 p.
N° 1883 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.12, c.1, 259 p.
N° 1884 

CDD 909
Historia Universal: los pueblos germánicos y romanos 
(continuación)

Félix Dahn / Guillermo Oncken
Barcelona, 1918
Montaner y Simón, Editores
v.12, c.1, 460 p.
N° 1504 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.13, c.1, 695 p.
N° 1885 

CDD 909
Historia Universal: cronología universal

C. Dreyss / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.14, c.1, 598 p.
N° 1886 

CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.15, c.1, 397 p.
N° 1887 
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CDD 909
Historia Universal: historias generales de los grandes 
pueblos-estudios de las grandes épocas- monografía de los 
grandes hechos-biografía de los grandes hombres

Guillermo Oncke / Nemesio Fernández Cuesta
Barcelona, 1894
Montaner y Simón, Editores
v.16, c.1, 395 p.
N° 1888 

CDD 909.08
Compendio de historia de los tiempos modernos (1453-
1789)

V. Duruy / D. Mariano Urravieta
Obras completas
París, 1884
Librería Hachette y Cia.
[s.v.], c.1, 240 p.
N° 54 

CDD 910
Paseos topográficos

Francisco de Béze 
Santiago de Chile, 1902
Imprenta, Encuadernación y Litografía Esmeralda
[s.v.], c.1, 301 p.
N° 1165 

CDD 910
Nueva geografía universal: los países y las razas

Barcelona, 1911
Montaner y Simón, Editores
v.1, c.1, 1004 p.
N° 336 

CDD 910
Nueva geografía universal: los países y las razas

Barcelona, 1911
Montaner y Simón, Editores
v.1, c.2, 1007 p.
N° 1163 

CDD 910
Nueva geografía universal: los países y las razas

Barcelona, 1912
v.2, c.1, 759 p.
Montaner y Simón, Editores
N° 1156 

CDD 910
Nueva geografía universal: los países y las razas

Barcelona, 1912
Montaner y Simón, Editores
v.2, c.2, 756 p.
N° 1157 

CDD 910.02
Lecciones de jeografía física

J. Felix González Rocuant 
Santiago de Chile, 1910
Imprenta i Encuadernación Chile
[s.v.], c.1, 226 p.
N° 952 

CDD 910.02
Lecciones de jeografía física

J. Felix González Rocuant 
Santiago de Chile, 1910
Imprenta i Encuadernación Chile
[s.v.], c.2, 226 p.
N° 94 

CDD 910.02
Manual de jeografía

Santos Tornero / Victorino Lastarria
Valparaíso, 1899
Librería del Mercurio
[s.v.], c.1, 276 p.
N° 926 

CDD 910.091
Esploraciones jeográficas e hidrogáficas

José de Moraleda i Montero
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 533 p.
N° 1492 

CDD 910.712
Jeografía para la enseñanza secundaria

Gonzalo Cruz 
Santiago de chile, 1911
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 355 p.
N° 88 

CDD 910.9
Conversaciones familiares sobre los grandes 
descubrimientos modernos

E Muller / Carlos de Sedano Ayestarán
Madrid, 1888
El Progreso Editorial
[s.v.], c.1, 223 p.
N° 2108 

CDD 911.0902
Historischer Atlas: neunzehn karten zur mittleren und 
neueren geschichte

Carl Wolff´s 
Berlín, 1877
[s.v.], c.1, 78 p.
N° 1965 
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CDD 911.83
Mi tierra: panorama, reminiscencias, escritores y folklore

Agustín Edwards 
Valparaíso, 1928
Soc. Imprenta y Litografía Universo
[s.v.], c.1, 393 p.
N° 2099 

CDD 912
Atlas universal para las escuelas primarias, secundarias y 
normales. Según los últimos adelantos de la pedagogía 
alemana: edición chilena con treinta mapas y con un mapa 
especial de la República de Chile

F. Volckmar 
Friburgo de Brisgovia, 1888
B. Herder, Librero Editor Pontificio
[s.v.], c.1, 24 p.
N° 1992 

CDD 912.83
Atlas de Chile: arreglado para la jeografía descriptiva de la 
República de Chile

Enrique Espinoza
París, 1903
Imprenta Erhard Hermanos
[s.v.], c.1, 35 p.
N° 1513 

CDD 912.83
Atlas de la geografía física de la República de Chile

Pedro José Amado Pissis 
París, 1875
Instituto Geográfico de París
[s.v.], c.1, 23 p.
N° 1995 

CDD 914
Recuerdos de Italia

Emilio Castelar 
Madrid, 1883
A. de Cárlos é Hijos, Editores
[s.v.], c.1, 400 p.
N° 1050 

CDD 914
Geografía de Europa

Julio Montebruno 
Curso general de geografía
[s.l.], 1915
Edición Provisional
v.2, c.1, 184 p.
N° 515 

CDD 914
Jeografía de Europa

Julio Montebruno 
Santiago de Chile, 1904
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 270 p.
N° 1529 

CDD 915
Jeografía de Asia, Africa i Oceanía

Julio Montebruno/ Moisés Vargas
Santiago de Chile, 1901
Imprenta y Encuadernación El Globo
[s.v.], c.1, 199 p.
N° 353 

CDD 916
Bultan Nachtigals Reifen in der Sahara und im Sudan

Albert Frankel 
Leipzig, 1887
F. U. Brodhaus
[s.v.], c.1, 401 p.
N° 765 

CDD 916.204
Viaje por el Nilo

E. V. Gonzenbach / D. C. Wellenkamp
Barcelona, 1890
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 332 p.
N° 477 

CDD 916.4
Marruecos en nuestros días

Eugenio Aubín 
Barcelona, 1908
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 364 p.
N° 476 

CDD 918
Cuadros de la naturaleza

Alejandro de Humboldt / Bernardo Giner
Madrid, 1876
Imprenta y Librería de Gaspar, Editores
[s.v.], c.1, 589 p.
N° 1 

CDD 918
Amerique du sud: les régions andines: Trinidad, Vénézuela, 
Colombie, Ecuador, Pérou, Bolivie et Chili

Elisee Relus 
Nouvelle geographi universelle la terre et les hommes
París, 1893
Librairie Hachette et Cie.
v.18, c.1, 846 p.
N° 360 
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CDD 918.0983
Guía de información comercial e industrial de Chile: 
comercio, industrias, agricultura, salitre i minería 1912-
1913

Santiago de Chile, 1912
Imprenta Sud-Americana
[s.v.], c.1, 1241 p.
N° 567 

CDD 918.3
El porvenir en Chile de los emigrantes europeos

Louis Dorte / A. Labin
Santiago de Chile, 1884
Imprenta de la República, de J. Nuñez
[s.v.], c.1, 320 p.
N° 27 

CDD 918.3
Geografía política de Chile: Magallanes a Linares

Aníbal y Reyes Echeverría 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 357 p.
N° 60 

CDD 918.3
Geografía política de Chile: Talca a Tacna

Aníbal y Reyes Echeverría 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Nacional
v.28, c.1, 455 p.
N° 203 

CDD 918.3
Diario de residencia en Chile durante el año 1822 i de su 
viaje de Chile al Brasil en 1823

María Graham / José Valenzuela
Santiago de Chile, 1902
Imprenta Cervantes
v.1, c.1, 279 p.
N° 311 

CDD 918.3
Diario de residencia en Chile durante el año 1822 i de su 
viaje de Chile al Brasil en 1823

María Graham / José Valenzuela
Santiago de Chile, 1909
Imprenta Cervantes
v.2, c.1, 262 p.
N° 440 

CDD 918.3
Descripción del Reyno de Chile

Thaddáus Haenke 
Santiago de Chile, 1942
Editorial Nascimento
[s.v.], c.1, 280 p.
N° 1817 

CDD 918.3
Libro internacional sud-americano: sección comercial 
chilena: Chile del norte y austral

Márquez B. Alberto
Santiago de Chile, [s.f.]
Imprenta, Litografía y Encuadernación La Ilustración
v.2, c.1, 832 p.
N° 1829 

CDD 918.302
Geografía física de la República de Chile

Pedro José Amado Pissis 
París, 1875
Instituto Geográfico de París
[s.v.], c.1, 536 p.
N° 74 

CDD 918.302
Geografía física de la República de Chile

Pedro José Amado Pissis
París, 1875
Imprenta de Crete Hijo
[s.v.], c.2, 536 p.
N° 1026 

CDD 918.3003
Diccionario geográfico de la República de Chile

Asta-Buruaga y Francisco Cienfuegos
Santiago de Chile, 1899
Imprenta de F. A. Brockhaus
[s.v.], c.1, 903 p.
N° 783 

CDD 918.3003
Diccionario jeográfico de Chile

Luis Riso Patron 
Santiago de Chile, 1924
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 958 p.
N° 1990 

CDD 918.3003
Diccionario jeográfico de Chile

Luis Riso Patron 
Santiago de Chile, 1924
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.2, 958 p.
N° 2007 

CDD 918.304
Relación del viaje por el mar del sur a las costas de Chile i el 
Perú durante los años de 1712, 1713 i 1714

Amadée François Frezier / Nicolás Peña
Santiago de Chile, 1902
Imprenta Mejía
[s.v.], c.1, 176 p.
N° 324 



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

| 175

CDD 918.31
Memoria sobre las cordilleras del desierto de Atacama i 
rejiones limítrofes presentada al señor ministro del Interior

Alejandro Bertrand 
Santiago de Chile, 1885
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 304 p.
N° 876 

CDD 918.3103
Arqueología de la región atacameña

Ricardo E. Latcham 
Santiago de Chile, 1938
Prensas de la Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 374 p.
N° 1820 

CDD 918.36
Al través de la Patagonia

Santiago Marín Vicuña 
Santiago de Chile, 1901
[s.v.], c.1, 202 p.
N° 1148 

CDD 918.36
Viajes de esploración i estudio en la patagonia occidental 
1892-1902

Hans Steffen 
Santiago de Chile, 1909
Imprenta Cervantes
v.1, c.1, 409 p.
N° 1128 

CDD 918.36
Viajes de esploración i estudio en la patagonia occidental 
1892-1902

Hans Steffen 
Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.2, c.1, 549 p.
N° 1207 

CDD 919
Curso de geografía de El Salvador

Pedro S. Fonseca 
San Salvador, 1916
Editorial La Unión
[s.v.], c.1, 159 p.
N° 519 

CDD 920.02
Diccionario biográfico de estranjeros en Chile

Pedro Pablo Figueroa
Santiago de Chile, 1900
Imprenta Moderna
[s.v.], c.1, 258 p.
N° 549 

CDD 920.02
Americanos célebres: glorias del nuevo mundo

Baronesa de Wilson 
Barcelona, 1886
Imp. Sucesores de N. Ramírez y Cia.
v.1, c.1, 383 p.
N° 1296 

CDD 920.02
Americanos célebres: glorias del nuevo mundo

Baronesa de Wilson 
Barcelona, 1888
Imp. Sucesores de N. Ramírez y Cia.
v.2, c.1, 371 p.
N° 1268 

CDD 920.083
Diccionario biográfico de Chile

Pedro Pablo Figueroa 
Santiago de Chile, 1897
Imprenta i Encuadernación Barcelona
v.2, c.1, 563 p.
N° 784 

CDD 920.083
Diccionario biográfico de Chile

Pedro Pablo Figueroa 
Santiago de Chile, 1901
Imprenta, Litografía y Encuadernación Barcelona
v.3, c.1, 582 p.
N° 969 

CDD 920.10983
José Toribio Medina: historiador y bibliógrafo de América

Guillermo Feliú Cruz 
Santiago de Chile, 1952
Editorial Nascimento
[s.v.], c.1, 254 p.
N° 1690 

CDD 920.46
Vidas de los españoles célebres

Manuel José Quintana 
Biblioteca clásica
Madrid, 1911
Librería de Perlado, Páez y C.
v.1, c.1, 501 p.
N° 1560 

CDD 920.46
Vidas de los españoles célebres

Manuel José Quintana
Biblioteca clásica
Madrid, 1911
Librería de Perlado, Páez y C.
v.2, c.1, 502 p.
N° 1673 
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CDD 921.84945
Las confesiones

Jean-Jacques Rousseau 
[s.l.], [s.f.]
[s.v.], c.1, 414 p.
N° 104 

CDD 921.95
Averroes et l´averroïsme

Ernest Renan 
París, 1861
Michel Levy Freres, Libraires Editeurs
[s.v.], c.1, 486 p.
N° 213 

CDD 922.283
Camilo Henríquez

Miguel Luis Amunátegui Aldunate
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 344 p.
N° 572 

CDD 922.283
Camilo Henríquez

Miguel Luis Amunátegui Aldunate
Santiago de Chile, 1889
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 391 p.
N° 1275 

CDD 923
Bilbao y su tiempo

Armando Donoso 
Santiago de Chile, 1913
Talleres de la Empresa Zig-Zag
[s.v.], c.1, 206 p.
N° 921 

CDD 923
Vidas de políticos ingleses

Lord Macaulay / M. Juderías Bender
Biblioteca clásica
Madrid, 1885
Luis Navarro, Editor
[s.v.], c.1, 379 p.
N° 1674 

CDD 923
Vida del jeneral D. Juan Mackenna

Benjamín Vicuña Mackenna
Biblioteca de autores chilenos
Santiago de Chile, 1902
Guillermo E. Miranda
[s.v.], c.1, 143 p.
N° 1089 

CDD 923.183
Don Manuel Montt: uno de los más grandes estadistas de 
América

Januario Espinosa
Santiago de Chile, 1944
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 303 p.
N° 1833 

CDD 923.283
Don Manuel de Salas

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1895
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 309 p.
N° 1018 

CDD 923.283
Don Manuel de Salas

Miguel Luis Amunátegui Aldunate
Santiago de Chile, 1895
Imprenta Nacional
v.3, c.1, 308 p.
N° 871 

CDD 923.283
Memorias

Abdón Cifuentes
Santiago de Chile, 1936
Editorial Nascimento
v.1, c.1, 427 p.
N° 1985 

CDD 923.283
Memorias

Abdón Cifuentes 
Santiago de Chile, 1936
Editorial Nascimento
v.2, c.1, 387 p.
N° 1986 

CDD 923.283
Vida de don José Miguel Infante

Domingo Santa-María
Biblioteca de autores chilenos
Santiago de Chile, 1902
Editorial Guillermo Miranda
[s.v.], c.1, 142 p.
N° 1231 

CDD 923.283
[A la memoria de Portales en su primer centenario]: primera 
parte

Santiago de Chile, [s.f.]
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 252 p.
N° 2011 



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

| 177

CDD 923.583
Centenario del jeneral Don José Ignacio Zenteno (1786 
- 1886): documentos históricos i artículos de la prensa 
publicados con ocasión de este Centenario

José Ignacio Zenteno
Santiago de Chile, 1886
Establecimiento Tipográfico de La Época
[s.v.], c.1, 140 p.
N° 1510 

CDD 923.783
Lastarria i su tiempo (1817 - 1888): su vida, obras e 
influencia en el desarrollo político e intelectual de Chile

Alejandro Fuenzalida Grandón
Santiago de Chile, 1911
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.1, 381 p.
N° 304 

CDD 923.783
Lastarria i su tiempo (1817 - 1888): su vida, obras e 
influencia en el desarrollo político e intelectual de Chile

Alejandro Fuenzalida Grandón 
Santiago de Chile, 1911
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.2, 381 p.
N° 1538 

CDD 923.783
Lastarria i su tiempo (1817 - 1888): su vida, obras e 
influencia en el desarrollo político e intelectual de Chile

Alejandro Fuenzalida Grandón 
Santiago de Chile, 1911
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.1, 400 p.
N° 1370 

CDD 923.783
Lastarria i su tiempo (1817 - 1888): su vida, obras e 
influencia en el desarrollo político e intelectual de Chile

Alejandro Fuenzalida Grandón 
Santiago de Chile, 1911
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.2, 393 p.
N° 1424 

CDD 923.783
Valentín Letelier y su obra 1852-1919

Luis Galdámes
Santiago de Chile, 1937
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 806 p.
N° 892 

CDD 923.783
Valentín Letelier y su obra 1852-1919

Luis Galdámes 
Santiago de Chile, 1937
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.2, 806 p.
N° 893 

CDD 923.783
Homenaje de la Universidad de Chile a su ex Rector don 
Domingo Amunátegui Solar en el 75° aniversario de su 
nacimiento: historia y genealogía

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1935
Imprenta Universitaria
v.1, c.1, 381 p.
N° 1800 

CDD 923.783
Homenaje de la Universidad de Chile a su ex Rector don 
Domingo Amunátegui Solar en el 75° aniversario de su 
nacimiento: biografía, literatura y educación

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1935
Imprenta Universitaria
v.2, c.1, 433 p.
N° 1801 

CDD 923.783
Homenaje de la Universidad de Chile a su ex Rector don 
Domingo Amunátegui Solar en el 75° aniversario de su 
nacimiento: biografía, literatura y educación

Universidad de Chile
Santiago de Chile, 1935
Imprenta Universitaria
v.2, c.2, 433 p.
N° 1802 

CDD 923.946
Don Pedro de Valdivia: conquistador de Chile

Rosa Arciniega 
Santiago de Chile, 1943
Editorial Nascimento
[s.v.], c.1, 462 p.
N° 1839 

CDD 925
Don Claudio Gay, su vida i sus obras: estudio biográfico i 
crítico

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1876
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 235 p.
N° 1509 
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CDD 925
El doctor don Rodolfo Amando Philippi su vida i sus obras

Diego Barros Arana
Santiago de Chile, 1904
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 248 p.
N° 1142 

CDD 925
Tomás Alva Edison: sesenta años de vida íntima del gran 
inventor

F. A. Jones / José Pérez Hervás
Barcelona, 1911
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 341 p.
N° 1658 

CDD 927
Diccionario biográfico de pintores

Pedro Lira 
Santiago de Chile, 1902
Imprenta, Encuadernación y Litografía Esmeralda
[s.v.], c.1, 551 p.
N° 1270 

CDD 928
Antonio José de Irisarri: escritor y diplomático

Ricardo Donoso 
Santiago de Chile, 1934
Prensas de la Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 319 p.
N° 1831 

CDD 928
Antonio José de Irisarri: escritor y diplomático

Ricardo Donoso
Santiago de Chile, 1934
Prensas de la Universidad de Chile
[s.v.], c.2, 319 p.
N° 1832 

CDD 928
Don Andrés Bello

Eugenio Orrego Vicuña 
Santiago de Chile, 1953
Zig-Zag
[s.v.], c.1, 374 p.
N° 1848 

CDD 928
Vida de don Andrés Bello

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
[s.l.], [s.f.]
[s.v.], c.1, 670 p.
N° 1542 

CDD 928
Don Diego Barros Arana

Carlos Ramírez Salinas
Santiago de Chile, 1942
Ediciones de la Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 161 p.
N° 1903 

CDD 928
Barros Arana: educador, historiador y hombre público

Ricardo Donoso 
Santiago de Chile, 1931
Prensas de la Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 337 p.
N° 2151 

CDD 928
Alberto Blest Gana (1830-1920): estudio biográfico y crítico 
(obra premiada por la Universidad de Chile)

Raúl Silva Castro
Santiago de Chile, 1941
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 652 p.
N° 1987 

CDD 929.2
Memoria genealógica de la familia Dublé

Dublé Urrutia, Diego
Santiago de Chile, 1942
Editorial Nascimento
[s.v.], c.1, 294 p.
N° 1818 

CDD 929.2
Relación genealógica de varias familias chiloensis

Luis Mansilla Vidal 
Angol, 1927
Imprenta de El Colono
[s.v.], c.1, 307 p.
N° 1819 

CDD 930
Historia de los godos: desde los tiempos primitivos hasta el 
fin de la dominación goda en España

Enrique Bradley / Juan Ortega Rubio
Historia de las naciones
Madrid, 1890
El Progreso Editorial
[s.v.], c.1, 479 p.
N° 965 

CDD 930
Historia de Cartago

Afredo J. Church / Francisco Fernández y González
Historia de las naciones
Madrid, 1889
El Progreso Editorial
[s.v.], c.1, 478 p.
N° 541 
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CDD 930
Historia de los sarracenos: desde los más remotos tiempos 
hasta la caída de Bagdad

Arturo Gilman 
Historia de las naciones
Madrid, 1889
El Progreso Editorial
[s.v.], c.1, 485 p.
N° 540 

CDD 930
Historia de Asiria: desde el engrandecimiento del imperio 
hasta la caída de Nínive

Zénaida A. Ragozin / Siro Garcia del Mozo / Manuel Sales 
Ferré
Historia de las naciones
Madrid, 1890
El Progreso Editorial
[s.v.], c.1, 466 p.
N° 539 

CDD 930
Historia de Caldea: desde los tiempos más remotos hasta el 
origen de Asiria

Zénaida A. Ragozin / Juan de Dios de la Rada y Delgado
Historia de las naciones
Madrid, 1889
El Progreso Editorial
[s.v.], c.1, 404 p.
N° 538 

CDD 930
Historia del Antiguo Egipto

Jorge Rawlinson / Eduardo Toda
Historia de las naciones
Madrid, 1889
El Progreso Editorial
[s.v.], c.1, 422 p.
N° 966 

CDD 930
Mesopotamia: las civilizaciones babilónicas y asiria

Louis Delaporte / Modesto Jiménez de Bentrosa 
La evolución de la humanidad
Barcelona, 1925
Editorial Cervantes
v.8, c.1, 464 p.
N° 46 

CDD 930
La civilización egea

Gustavo Glotz / Luis Pericot García / Juan Planella
La evolucion de la humanidad
Barcelona, 1926
Editorial Cervantes
v.9, c.1, 527 p.
N° 2038 

CDD 930
La formación del pueblo griego

A. Jarde / Vicente Clavel / Henri Berr
La evolucion de la humanidad
Barcelona, 1926
Editorial Cervantes
V.10, c.1, 474 p.
N° 47 

CDD 937
Historia de Roma

Teodoro Mommsen / A. García Moreno / F. Fernández y 
González
Nueva biblioteca universal (sección histórica)
Madrid, 1876
Francisco Góngora, Editor
v.1, c.1, 365 p.
N° 884 

CDD 937
Historia de Roma

Teodoro Mommsen / A. García Moreno / F. Fernández y 
González
Nueva biblioteca universal (sección histórica)
Madrid, 1876
Francisco Góngora, Editor
v.2, c.1, 416 p.
N° 666 

CDD 937
Historia de Roma

Teodoro Mommsen / A. García Moreno / F. Fernández y 
González
Nueva biblioteca universal (sección histórica)
Madrid, 1877
Francisco Góngora, Editor
v.3, c.1, 423 p.
N° 670 

CDD 937
Historia de Roma

Teodoro Mommsen / A. García Moreno / F. Fernández y 
González
Nueva biblioteca universal (sección histórica)
Madrid, 1876
Francisco Góngora, Editor
v.4, c.1, 366 p.
N° 669 

CDD 937
Historia de Roma

Teodoro Mommsen / A. García Moreno / F. Fernández y 
González
Nueva biblioteca universal (sección histórica)
Madrid, 1876
Francisco Góngora, Editor
v.5, c.1, 400 p.
N° 668 
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CDD 937
Historia de Roma

Teodoro Mommsen / A. García Moreno / F. Fernández y 
González
Nueva biblioteca universal (sección histórica)
Madrid, 1876
Francisco Góngora, Editor
v.6, c.1, 304 p.
N° 667 

CDD 937
Historia de Roma

Teodoro Mommsen / A. García Moreno / F. Fernández y 
González
Nueva biblioteca universal (sección histórica)
Madrid, 1876
Francisco Góngora, Editor
v.7, c.1, 458 p.
N° 778 

CDD 937
Historia de Roma Antigua

Julio Montebruno
Santiago de Chile, 1899
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
[s.v.], c.1, 435 p.
N° 39 

CDD 938
Historia de Grecia

Ernesto Curtius / Alejo García Moreno
Biblioteca contemporánea
Madrid, 1887
Garay y Compañía, Editores
v.1, c.1, 422 p.
N° 772 

CDD 938
Historia de Grecia

Ernesto Curtius / Alejo García Moreno
Biblioteca contemporánea
Madrid, 1887
Garay y Compañía, Editores
v.2, c.1, 397 p.
N° 771 

CDD 938
Historia de Grecia

Ernesto Curtius / Alejo García Moreno
Biblioteca contemporánea
Madrid, 1887
Garay y Compañía, Editores
v.3, c.1, 399 p.
N° 661 

CDD 938
Historia de Grecia

Ernesto Curtius / Alejo García Moreno
Biblioteca contemporánea
Madrid, 1887
Garay y Compañía, Editores
v.4, c.1, 452 p.
N° 665 

CDD 938
Historia de Grecia

Ernesto Curtius / Alejo García Moreno
Biblioteca contemporánea
Madrid, 1887
Garay y Compañía, Editores
v.5, c.1, 488 p.
N° 664 

CDD 938
Historia de Grecia

Ernesto Curtius / Alejo García Moreno
Biblioteca contemporánea
Madrid, 1887
Garay y Compañía, Editores
v.6, c.1, 365 p.
N° 663 

CDD 938
Historia de Grecia

Ernesto Curtius / Alejo García Moreno
Biblioteca contemporánea
Madrid, 1888
Garay y Compañía, Editores
v.7, c.1, 410 p.
N° 662 

CDD 938
Historia de Grecia

Ernesto Curtius / Alejo García Moreno
Biblioteca contemporánea
Madrid, 1888
Garay y Compañía, Editores
v.8, c.1, 407 p.
N° 513 

CDD 938
History of Greece

George Grote 
New York, 1857
Harpe & Brothers, Publishers
v.12, c.1, 600 p.
N° 823 
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CDD 938.04
Atenas una democracia: desde su nacimiento hasta su 
muerte

Robert Cohen 
Santiago de Chile, [s.f.]
Editorial Letras
[s.v.], c.1, 194 p.
N° 2124 

CDD 940
Historia del desarrollo intelectual de Europa

J. W. Draper / Fernando Araujo / José González Alonso
Madrid, 1890
Establecimiento Tipográfico de Ricardo Fé
v.2, c.1, 451 p.
N° 92 

CDD 940
Historia jeneral de la civilización en Europa: curso de 
historia moderna desde la caida del imperio romano hasta 
la revolución francesa

M. Guizot 
Santiago de Chile, 1860
Imprenta del ferrocarril
[s.v.], c.1, 203 p.
N° 989 

CDD 940.92
Civilizadores y conquistadores I

A. de Lamartine / Norberto Castilla
Biblioteca clásica
Madrid, 1889
Librería de la Viuda de Hernando y Cia.
v. 53, c.1, 411 p.
N° 215 

CDD 940.92
Civilizadores y conquistadores II

A. de Lamartine / Juderías Bénder
Biblioteca clásica
Madrid, 1883
Luis Navarro, Editor
v.54, c.1, 411 p.
N° 571 

CDD 941.08
Revistas de Europa

André Cochut 
Santiago de Chile, 1859
Imprenta del Ferrocarril
[s.v.], c.1, 479 p.
N° 760 

CDD 942.067
Histoire d'Angleterre, depuis l'avénement de Jacques II

Lord Macaulay 
París, 1875
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.1, c.1, 388 p.
N° 1217 

CDD 942.067
Histoire d'Angleterre, depuis l'avénement de Jacques II

Lord Macaulay 
París, 1875
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.2, c.1, 412 p.
N° 1218 

CDD 942.067
Histoire d'Angleterre, depuis l'avénement de Jacques II

Lord Macaulay
París, 1875
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.3, c.1, 425 p.
N° 1222 

CDD 942.067
Historia de la revolución de Inglaterra

Lord Macaulay / Daniel López
Biblioteca clásica
Madrid, 1883
Luis Navarro, Editor
v.3, c.1, 523 p.
N° 1568 

CDD 942.068
Histoire du régne de Guillaume III pour faire suite a 
l´histoire de la révolution de 1688

Lord Macaulay / Amédée Pichot
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.1, c.1, 444 p.
N° 1395 

CDD 942.068
Histoire du régne de Guillaume III pour faire suite a 
l´histoire de la révolution de 1688

Lord Macaulay / Amédée Pichot
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.2, c.1, 442 p.
N° 1083 

CDD 942.068
Histoire du régne de Guillaume III pour faire suite a 
l´histoire de la révolution de 1688

Lord Macaulay / Amédée Pichot
París, [s.f.]
Garnier Fréres, Libraires-Editeurs
v.3, c.1, 500 p.
N° 1077 

CDD 942.068
Histoire du régne de Guillaume III pour faire suite a 
l´histoire de la révolution de 1688

Lord Macaulay / Amédée Pichot
París, 1861
Ferrotin, Libraires-Editeurs
v.4, c.1, 323 p.
N° 1251 
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CDD 943.082
La guerra Franco-Alemana de 1870-71

Helmut Karl Bernhard Moltke / D. E. S. Kirchner
Barcelona, 1891
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 351 p.
N° 915 

CDD 943.084
El emperador Guillermo II: íntimo, según las memorias de la 
condesa de Eppinghoven dama de honor de la Emperatriz y 
otros documentos de autorizado origen

Juan B. Enseñat 
Barcelona, 1910
Montaner y Simón, Editores
[s.v.], c.1, 368 p.
N° 474 

CDD 944.04
La révolution francaise et la psychologie des révolutions

Gustave le Bon 
Bibliothèque de philosophie scientifique
París, 1917
Ernest Flammarion, Éditeur
[s.v.], c.1, 328 p.
N° 1099 

CDD 944.04
Historia de los girondinos

A. de Lamartine 
[s.l.], [s.f.]
[s.v.], c.1, 602 p.
N° 226 

CDD 944.04
Historia de los girondinos

A. de Lamartine / D. F. Madina-Veytia
Madrid, 1877
Imprenta y Librería de Gaspar, Editores
[s.v.], c.1, 602 p.
N° 1036 

CDD 944.04
Histoire de la révolution francaise

M. A. Thiers 
París, 1872
Furne, Jouvet et Cie. Editeurs
v.1, c.1, 391 p.
N° 1378 

CDD 944.04
Histoire de la révolution francaise

M. A. Thiers 
París, 1872
Furne, Jouvet et Cie. Editeurs
v.2, c.1, 467 p.
N° 1380 

CDD 944.04
Histoire de la révolution francaise

M. A. Thiers 
París, 1880
Furne, Jouvet et Cie. Editeurs
v.3, c.1, 389 p.
N° 1379 

CDD 944.04
Histoire de la révolution francaise

M. A. Thiers 
París, 1880
Furne, Jouvet et Cie. Editeurs
v.4, c.1, 403 p.
N° 1076 

CDD 944.04
Histoire de la révolution francaise

M. A. Thiers
París, 1870
Furne, Jouvet et Cie. Editeurs
v.5, c.1, 411 p.
N° 1220 

CDD 944.04
Histoire de la révolution francaise

M. A. Thiers 
París, 1870
Furne, Jouvet et Cie. Editeurs
v.6, c.1, 395 p.
N° 1075 

CDD 944.04
Histoire de la révolution francaise

M. A. Thiers 
París, 1870
Furne, Jouvet et Cie. Editeurs
v.7, c.1, 391 p.
N° 1221 

CDD 944.04
Histoire de la révolution francaise

M. A. Thiers 
París, 1872
Furne, Jouvet et Cie. Editeurs
v.8, c.1, 433 p.
N° 1219 

CDD 944.04
Histoire de la révolution francaise

M. A. Thiers 
París, 1870
Furne, Jouvet et Cie. Editeurs
v.9, c.1, 427 p.
N° 349 
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CDD 944.04
Histoire de la révolution francaise

M. A. Thiers 
París, 1872
Furne, Jouvet et Cie. Editeurs
v.10, c.1, 538 p.
N° 536 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1845
Paulin, Libraire-Editeur
v.1, c.1, 494 p.
N° 686 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1847
Paulin, Libraire-Editeur
v.2, c.1, 458 p.
N° 680 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1845
Paulin, Libraire-Editeur
v.3, c.1, 570 p.
N° 685 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1845
Paulin, Libraire-Editeur
V.4, c.1, 620 p.
N° 1252 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers
París, 1845
Paulin, Libraire-Editeur
v.5, c.1, 473 p.
N° 1078 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers
París, 1847
Paulin, Libraire-Editeur
v.6, c.1, 573 p.
N° 679 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1847
Paulin, Libraire-Editeur
v.7, c.1, 684 p.
N° 267 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1849
Paulin, Libraire-Editeur
v.8, c.1, 687 p.
N° 937 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers
París, 1849
Paulin, Libraire-Editeur
v.9, c.1, 596 p.
N° 212 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1851
Paulin, Libraire-Editeur
v.10, c.1, 511 p.
N° 1086 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1851
Paulin, Libraire-Editeur
v.11, c.1, 481 p.
N° 684 



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

184 |

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1855
Paulin, Libraire-Editeur
v.12, c.1, 709 p.
N° 1240 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1856
Paulin, Libraire-Editeur
v.13, c.1, 590 p.
N° 1705 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1856
Paulin, Libraire-Editeur
v.14, c.1, 686 p.
N° 1246 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers
París, 1857
Paulin, Libraire-Editeur
v.15, c.1, 614 p.
N° 1088 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1857
Paulin, Libraire-Editeur
v.16, c.1, 693 p.
N° 683 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers
París, 1860
Paulin, Libraire-Editeur
v.17, c.1, 911 p.
N° 1149 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers
París, 1860
Paulin, Libraire-Editeur
v.18, c.1, 656 p.
N° 1706 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers 
París, 1861
Lheureux et C, Libraires-Editeurs
v.19, c.1, 637 p.
N° 682 

CDD 944.046
Histoire du consulat et de l'empire: faisant suit a l'histoire 
de la révolution française

M. A. Thiers
París, 1862
Lheureux et C, Libraires-Editeurs
v.20, c.1, 814 p.
N° 681 

CDD 945
Los libertadores de Italia

[José Garibaldi] 
[s.l.], [s.f.]
v.2, c.1, 455 p.
N° 2000 

CDD 945
Historia de la unidad italiana

Francisco Climent Terrer 
Barcelona, [s.f.]
Salvat y Ca. S. en C., Editores
v.1, c.1, 544 p.
N° 1236 

CDD 945
Historia de la unidad italiana

Francisco Climent Terrer
Barcelona, [s.f.]
Salvat y Ca. S. en C., Editores
v.2, c.1, 556 p.
N° 1237 

CDD 945
Roma en el siglo XIX

José Garibaldi / Enrique Leopoldo Verneuill
Barcelona, 1870
La Ilustración, Empresa Editorial
[s.v.], c.1, 363 p.
N° 1484 
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CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.1, c.1, 493 p.
N° 747 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.2, c.1, 550 p.
N° 744 

 
CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.4, c.1, 570 p.
N° 745 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.6, c.1, 550 p.
N° 802 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.7, c.1, 532 p.
N° 736 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.8, c.1, 555 p.
N° 746 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.9, c.1, 575 p.
N° 738 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.10, c.1, 526 p.
N° 737 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.11, c.1, 546 p.
N° 740 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.12, c.1, 547 p.
N° 739 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.13, c.1, 568 p.
N° 741 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.15, c.1, 531 p.
N° 742 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.16, c.1, 552 p.
N° 743 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.17, c.1, 488 p.
N° 801 
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CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.18, c.1, 536 p.
N° 800 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.19, c.1, 555 p.
N° 1712 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.20, c.1, 521 p.
N° 223 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.21, c.1, 534 p.
N° 748 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.22, c.1, 583 p.
N° 749 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.23, c.1, 565 p.
N° 816 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.24, c.1, 543 p.
N° 817 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.25, c.1, 532 p.
N° 820 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.26, c.1, 510 p.
N° 818 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.27, c.1, 520 p.
N° 819 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.28, c.1, 526 p.
N° 1070 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.29, c.1, 518 p.
N° 1031 

CDD 946
Historia general de España

Modesto Lafuente 
Madrid, 1869
Imprenta a cargo de D. Donisio Chaulie
v.30, c.1, 337 p.
N° 1541 

CDD 946.02
Historia de la dominación de los árabes en España: sacada 
de varios manuscritos y memorias arábigas

José Antonio Conde 
Barcelona, 1844
Imprenta de D. Juan Oliveres, Editor
v.1, c.1, 426 p.
N° 1082 
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CDD 946.052
Historia de los movimientos, separación y guerra de 
Cataluña en tiempo de Felipe IV

Francisco Manuel de Melo / Jaime Tio
Barcelona, 1853
D. Juan Oliveres, Impresor de S.M.
[s.v.], c.1, 299 p.
N° 168 

CDD 949.5
Histoire de Constantinople: comprenant le bas-empire et 
l'Empire ottoman

Baptistin Poujoulat 
París, 1853
Editorial Amyot
v.1, c.1, 486 p.
N° 357 

CDD 972.02
Historia de la conquista de Méjico: con una reseña 
preliminar de la civilización antigua mejicana y la vida del 
conquistador Hernán Cortés

Guillermo Prescott / J. B. de Beratarrechea
Santiago de Chile, 1859
Imprenta del Ferrocarril
v.1, c.1, 340 p.
N° 770 

CDD 972.02
Historia de la conquista de México

Guillermo Prescott 
París, 1878
Imprenta de Viuda Carlos Lelong
v.1, c.1, 576 p.
N° 994 

CDD 972.02
Historia de la conquista de México

Guillermo Prescott 
París, 1878
Imprenta de Viuda Carlos Lelong
v.2, c.1, 396 p.
N° 1030 

CDD 972.84
Historia moderna de El Salvador

Francisco Gavidia 
San Salvador, 1917
[s.v.], c.1, 242 p.
N° 127 

CDD 973.015
Viajes y descubrimientos de los compañeros de Colón

Washington Irving 
Madrid, 1854
Imprenta de Gaspar y Roig, Editores
[s.v.], c.1, 80 p.
N° 996 

CDD 973.9
Redescubrimiento de América: una introducción a una 
filosofía de la vida americana

Waldo Frank 
Santiago de Chile, 1942
Zig-Zag
[s.v.], c.1, 290 p.
N° 1902 

CDD 980
Historia de América española: Colombia, Venezuela, 
Ecuador

Carlos Pereyra 
Madrid, 1876
Editorial Saturnino Calleja S.A.
v.6, c.1, 398 p.
N° 297 

CDD 980
Historia de América española: Perú y Bolivia

Carlos Pereyra 
Madrid, 1876
Editorial Saturnino Calleja S.A.
v.7, c.1, 450 p.
N° 156 

CDD 980
Episodios históricos de América: descubrimiento, 
conquista, coloniaje, independencia

Ático Selvas Zenén 
Biblioteca selecta para la juventud
París, 1891
Garnier Hermanos, Libreros-Editores
[s.v.], c.1, 187 p.
N° 1072 

CDD 980.01
España y el programa americanista

Rafael Altamira 
Madrid, 1917
Sociedad Española de Librería
[s.v.], c.1, 255 p.
N° 1974 

CDD 980.01
La obra de España en América

Carlos Pereyra
Madrid, [s.f.]
Biblioteca Nueva
[s.v.], c.1, 292 p.
N° 1404 

CDD 980.012
Historia del descubrimiento de América
Emilio Castelar

Madrid, 1892
Establecimiento Tipográfico Sucesores de Rivadeneyra
[s.v.], c.1, 594 p.
N° 1124 
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CDD 980.02
Bolivar y la independencia de la América española: 
emancipación de la presidencia de Quito, del Virreinato de 
Lima y del Alto Perú

Francisco Antonio Encina 
Santiago de Chile, 1954
Editorial Nascimento
[s.v.], c.1, 666 p.
N° 1689 

CDD 982.03
Historia de Belgrano y de la independencia argentina

Bartolomé Mitre 
Buenos Aires, 1887
Félix Lajouane , Editores
v.1, c.1, 608 p.
N° 767 

CDD 982.03
Historia de Belgrano y de la independencia argentina

Bartolomé Mitre
Buenos Aires, 1887
Félix Lajouane , Editores
v.2, c.1, 815 p.
N° 768 

CDD 982.03
Historia de Belgrano y de la independencia argentina

Bartolomé Mitre 
Buenos Aires, 1887
Félix Lajouane, Editores
v.3, c.1, 806 p.
N° 769 

CDD 982.03
Historia de San Martín y de la emancipación sud-americana

Bartolomé Mitre
Buenos Aires, 1890
Félix Lajouane, Editores
v.1, c.1, 624 p.
N° 1564 

CDD 982.03
Historia de San Martín y de la emancipación sud-americana

Bartolomé Mitre 
Buenos Aires, 1890
Félix Lajouane, Editores
v.2, c.1, 691 p.
N° 774 

CDD 982.03
Historia de San Martín y de la emancipación sud-americana

Bartolomé Mitre
Buenos Aires, 1890
Félix Lajouane, Editores
v.3, c.1, 686 p.
N° 773 

CDD 982.03
Historia de San Martín y de la emancipación sud-americana

Bartolomé Mitre 
Buenos Aires, 1890
Félix Lajouane, Editores
v.4, c.1, 624 p.
N° 775 

CDD 982.03
Iconografía de San Martín

Eugenio Orrego Vicuña 
Santiago de Chile, 1938
Dirección General de Prisiones
[s.v.], c.1, 218 p.
N° 1824 

CDD 982.03
Iconografía de San Martín

Eugenio Orrego Vicuña 
Santiago de Chile, 1938
Dirección General de Prisiones
[s.v.], c.2, 218 p.
N° 1825 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1884
Rafael Jover, Editor
v.1, c.1, 452 p.
N° 17 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1884
Rafael Jover, Editor
v.1, c.2, 452 p.
N° 695 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana
Santiago de Chile, 1884
Rafael Jover, Editor
v.2, c.1, 494 p.
N° 694 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1884
Rafael Jover, Editor
v.2, c.2, 494 p.
N° 1046 
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CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1884
Rafael Jover, Editor
v.3, c.1, 517 p.
N° 693 

CDD 983
Historia jeneral de Chile
Diego Barros Arana

Santiago de Chile, 1884
Rafael Jover, Editor
v.3, c.2, 517 p.
N° 1388 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1885
Rafael Jover, Editor
v.4, c.1, 511 p.
N° 584 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1885
Rafael Jover, Editor
v.4, c.2, 511 p.
N° 692 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1885
Rafael Jover, Editor
v.5, c.1, 563 p.
N° 696 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1885
Rafael Jover, Editor
v.5, c.2, 563 p.
N° 1397 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1886
Rafael Jover, Editor
v.7, c.1, 587 p.
N° 848 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1887
Rafael Jover, Editor
v.8, c.1, 630 p.
N° 698 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1889
Rafael Jover, Editor
v.10, c.1, 646 p.
N° 1250 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1890
Rafael Jover, Editor
v.11, c.1, 698 p.
N° 1392 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana
Santiago de Chile, 1892
Rafael Jover, Editor
v.12, c.1, 678 p.
N° 1556 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1894
Rafael Jover, Editor
v.13, c.1, 844 p.
N° 582 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1897
Rafael Jover, Editor
v.14, c.1, 650 p.
N° 583 

CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1897
Rafael Jover, Editor
v.15, c.1, 633 p.
N° 697 
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CDD 983
Historia jeneral de Chile

Diego Barros Arana 
Santiago de Chile, 1902
Imprenta Cervantes
v.16, c.1, 393 p.
N° 1041 

CDD 983
Orígenes de Chile: los fundamentos de la nacionalidad

Diego Barros Arana / Guillermo Feliú Cruz
Santiago de Chile, 1934
Editorial Nascimento
v.1, c.1, 537 p.
N° 2149 

CDD 983
Historia de Chile: desde la prehistoria hasta 1891

Francisco Antonio Encina 
Santiago de Chile, 1940
Editorial Nascimento
v.1, c.1, 672 p.
N° 1835 

CDD 983
Historia de Chile: desde la prehistoria hasta 1891

Francisco Antonio Encina 
Santiago de Chile, 1940
Editorial Nascimento
v.1, c.2, 672 p.
N° 1836 

CDD 983
Historia de Chile: desde la prehistoria hasta 1891

Francisco Antonio Encina 
Santiago de Chile, 1941
Editorial Nascimento
v.2, c.1, 526 p.
N° 1814 

CDD 983
Historia de Chile: desde la prehistoria hasta 1891

Francisco Antonio Encina 
Santiago de Chile, 1941
Editorial Nascimento
v.2, c.2, 526 p.
N° 1815 

CDD 983
Historia de Chile: desde la prehistoria hasta 1891

Francisco Antonio Encina
Santiago de Chile, 1941
Editorial Nascimento
v.3, c.1, 551 p.
N° 1816 

CDD 983
Historia de Chile: desde la prehistoria hasta 1891

Francisco Antonio Encina 
Santiago de Chile, 1946
Editorial Nascimento
v.5, c.1, 688 p.
N° 1837 

CDD 983
Historia de Chile: desde la prehistoria hasta 1891

Francisco Antonio Encina 
Santiago de Chile, 1953
Editorial Nascimento
v.8, c.1, 432 p.
N° 1838 

CDD 983
Resumen de la historia de Chile

Francisco Antonio Encina / Leopoldo Castedo
Santiago de Chile, 1959
Zig-Zag
v.1, c.1, 736 p.
N° 2048 

CDD 983
Resumen de la historia de Chile

Francisco Antonio Encina / Leopoldo Castedo
Santiago de Chile, 1959
Zig-Zag
v.1, c.2, 736 p.
N° 2051 

CDD 983
Resumen de la historia de Chile

Francisco Antonio Encina / Leopoldo Castedo
Santiago de Chile, 1959
Zig-Zag
v.2, c.1, 757 p.
N° 2049 

CDD 983
Resumen de la historia de Chile

Francisco Antonio Encina / Leopoldo Castedo
Santiago de Chile, 1959
Zig-Zag
v.3, c.1, 736 p.
N° 2050 

CDD 983
El decenio de Montt

Luis Galdámes
Santiago de Chile, 1904
Imp. de El Imparcial
v.1, c.1, 333 p.
N° 2143 
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CDD 983
Historia física y política de Chile: historia

Claudio Gay
París, 1844
Imprenta de Fain y Thunot
v.1, c.1, 536 p.
N° 700 

CDD 983
Historia física y política de Chile: historia

Claudio Gay 
París, 1847
Imprenta de Fain y Thunot
v.3, c.1, 542 p.
N° 714 

CDD 983
Historia física y política de Chile: historia

Claudio Gay 
París, 1848
Imprenta de Fain y Thunot
v.4, c.1, 533 p.
N° 715 

CDD 983
Historia física y política de Chile: historia

Claudio Gay 
París, 1849
Imprenta de E. Thunot y Cia.
v.5, c.1, 512 p.
N° 717 

CDD 983
Historia física y política de Chile: historia

Claudio Gay 
París, 1854
Imprenta de E. Thunot y Cia.
v.6, c.1, 560 p.
N° 707 

CDD 983
Historia física y política de Chile: historia

Claudio Gay 
París, 1870
Imprenta de Rouge y Comp.
v.7, c.1, 431 p.
N° 704 

CDD 983
Historia física y política de Chile: historia

Claudio Gay 
París, 1821
Imprenta de Rouge y Comp.
v.8, c.1, 352 p.
N° 703 

CDD 983
Historia física y política de Chile: documentos sobre la 
historia, la estadística y la geografía

Claudio Gay
París, 1847
Imprenta de E. Thunot y Cia.
v.1, c.1, 535 p.
N° 713 

CDD 983
Historia física y política de Chile: documentos sobre la 
historia, la estadística y la geografía

Claudio Gay
París, 1852
Imprenta de E. Thunot y Cia.
v.2, c.1, 526 p.
N° 709

 
CDD 983
Historia física y política de Chile: agricultura

Claudio Gay 
París, 1862
Imprenta de E. Thunot y Cia.
v.1, c.1, 487 p.
N° 16 

CDD 983
Historia física y política de Chile: agricultura

Claudio Gay
París, 1865
Imprenta de E. Thunot y Cia.
v.2, c.1, 450 p.
N° 705 

CDD 983
Historia física y política de Chile: botánica

Claudio Gay
París, 1845
Imprenta de Fain y Thunot
v.1, c.1, 496 p.
N° 716 

CDD 983
Historia física y política de Chile: botánica

Claudio Gay 
París, 1846
Imprenta de Fain y Thunot
v.2, c.1, 534 p.
N° 702 

CDD 983
Historia física y política de Chile: botánica

Claudio Gay 
París, 1848
Imprenta de Fain y Thunot
v.3, c.1, 482 p.
N° 701 
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CDD 983
Historia física y política de Chile: botánica

Claudio Gay
París, 1849
Imprenta de E. Thunot y Cia.
v.4, c.1, 516 p.
N° 723 

CDD 983
Historia física y política de Chile: botánica

Claudio Gay 
París, 1849
Imprenta de E. Thunot y Cia.
v.5, c.1, 479 p.
N° 722 

CDD 983
Historia física y política de Chile: botánica

Claudio Gay 
París, 1850
Imprenta de Maulde y Renou
v.7, c.1, 513 p.
N° 718 

CDD 983
Historia física y política de Chile: botánica

Claudio Gay 
París, 1852
Imprenta de E. Thunot y Cia.
v.8, c.1, 448 p.
N° 708 

CDD 983
Historia física y política de Chile: zoología

Claudio Gay 
París, 1847
Imprenta de Maulde y Renou
v.1, c.1, 496 p.
N° 712 

CDD 983
Historia física y política de Chile: zoología

Claudio Gay 
París, 1858
Imprenta de Maulde y Renou
v.2, c.1, 372 p.
N° 720 

CDD 983
Historia física y política de Chile: zoología

Claudio Gay 
París, 1859
Imprenta de Maulde y Renou
v.3, c.1, 543 p.
N° 721 

CDD 983
Historia física y política de Chile: zoología

Claudio Gay
París, 1851
Imprenta de Maulde y Renou
v.5, c.1, 563 p.
N° 719 

CDD 983
Historia física y política de Chile: zoología

Claudio Gay
París, 1851
Imprenta de Maulde y Renou
v.6, c.1, 572 p.
N° 711 

CDD 983
Historia física y política de Chile: zoología

Claudio Gay 
París, 1852
Imprenta de Maulde y Renou
v.7, c.1, 471 p.
N° 710 

CDD 983
Historia física y política de Chile: zoología

Claudio Gay 
París, 1854
Imprenta de Maulde y Renou
v.8, c.1, 497 p.
N° 706 

CDD 983
Iconografía de Vicuña Mackenna

Eugenio Orrego Vicuña 
Obras completas
Santiago de Chile, 1939
Dirección General de Prisiones
v.1, c.1, 617 p.
N° 1808 

CDD 983
Iconografía de Vicuña Mackenna

Eugenio Orrego Vicuña 
Obras completas
Santiago de Chile, 1939
Dirección General de Prisiones
v.2, c.1, 617 p.
N° 2121 

CDD 983
Páginas de mi diario durante tres años de viaje: 1853- 1854-
1855

Benjamín Vicuña Mackenna
Obras completas
Santiago de Chile, 1936
Dirección General de Prisiones
v.1, c.1, 528 p.
N° 1684 
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CDD 983
Páginas de mi diario durante tres años de viaje: 1853- 1854-
1855

Benjamín Vicuña Mackenna 
Obras completas
Santiago de Chile, 1936
Dirección General de Prisiones
v.2, c.1, 562 p.
N° 2148 

CDD 983
Historia de Valparaíso I

Benjamín Vicuña Mackenna
Obras completas
Santiago de Chile, 1936
Dirección General de Prisiones
v.3, c.1, 626 p.
N° 1811 

CDD 983
Historia de Valparaíso II

Benjamín Vicuña Mackenna
Obras completas
Santiago de Chile, 1936
Dirección General de Prisiones
v.4, c.1, 626 p.
N° 1812 

CDD 983
Don Diego Portales

Benjamín Vicuña Mackenna
Obras completas
Santiago de Chile, 1937
Dirección General de Prisiones
v.6, c.1, 784 p.
N° 2150 

CDD 983
Vida de Mackenna, El Washington del sur, El tribuno de 
Caracas, El almirante Blanco

Benjamín Vicuña Mackenna 
Obras completas
Santiago de Chile, 1937
Dirección General de Prisiones
v.7, c.1, 547 p.
N° 1683 

CDD 983
Vida de Mackenna, El Washington del sur, El tribuno de 
Caracas, El almirante Blanco

Benjamín Vicuña Mackenna 
Obras completas
Santiago de Chile, 1937
Dirección General de Prisiones
v.7, c.2, 547 p.
N° 1807 

CDD 983
San Martín. La revolución de la Independencia del Perú

Benjamín Vicuña Mackenna
Obras completas
Santiago de Chile, 1938
Dirección General de Prisiones
v.8, c.1, 705 p.
N° 1685 

CDD 983
San Martín. La revolución de la Independencia del Perú

Benjamín Vicuña Mackenna 
Obras completas
Santiago de Chile, 1938
Dirección General de Prisiones
v.8, c.2, 705 p.
N° 1810 

CDD 983
El ostracismo de los Carreras

Benjamín Vicuña Mackenna 
Obras completas
Santiago de Chile, 1938
Dirección General de Prisiones
v.9, c.1, 509 p.
N° 1828 

CDD 983
Historia de Santiago I

Benjamín Vicuña Mackenna 
Obras completas
Santiago de Chile, 1938
Dirección General de Prisiones
v.10, c.1, 478 p.
N° 1803 

CDD 983
Historia de Santiago I

Benjamín Vicuña Mackenna 
Obras completas
Santiago de Chile, 1938
Dirección General de Prisiones
v.10, c.2, 478 p.
N° 1804 

CDD 983
Historia de Santiago II

Benjamín Vicuña Mackenna 
Obras completas
Santiago de Chile, 1938
Dirección General de Prisiones
v.11, c.1, 478 p.
N° 1805 
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CDD 983
Historia de Santiago II

Benjamín Vicuña Mackenna
Obras completas
Santiago de Chile, 1938
Dirección General de Prisiones
v.11, c.2, 478 p.
N° 1806 

CDD 983
Discursos parlamentarios I: cámara de diputados

Benjamín Vicuña Mackenna 
Obras completas
Santiago de Chile, 1939
Dirección General de Prisiones
v.12, c.1, 756 p.
N° 1813 

CDD 983
Discursos parlamentarios II: Senado I

Benjamín Vicuña Mackenna
Obras completas
Santiago de Chile, 1939
Dirección General de Prisiones
v.13, c.1, 514 p.
N° 1989 

CDD 983
Discursos parlamentarios III: Senado II

Benjamín Vicuña Mackenna
Obras completas
Santiago de Chile, 1939
Dirección General de Prisiones
v.14, c.1, 572 p.
N° 1988 

CDD 983
La guerra a muerte

Benjamín Vicuña Mackenna 
Obras completas
Santiago de Chile, 1940
Dirección General de Prisiones
v.15, c.1, 572 p.
N° 1809 

CDD 983.002
Estudios de la historia de Chile

Luis Galdámes 
Santiago de Chile, 1914
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 510 p.
N° 924 

CDD 983.003
Miscelánea histórica i literaria: historia

José Victorino Lastarria 
Valparaíso, 1868
Imprenta de La Patria
v.1, c.1, 409 p.
N° 988 

CDD 983.003
Miscelánea histórica i literaria: literatura y didáctica

José Victorino Lastarria 
Valparaíso, 1868
Imprenta de La Patria
v.2, c.1, 489 p.
N° 63 

CDD 983.003
Miscelánea histórica i literaria: costumbres y viajes

José Victorino Lastarria 
Valparaíso, 1870
Imprenta de La Patria
v.3, c.1, 465 p.
N° 1648 

CDD 983.0072
Barros Arana y el método analítico en la historia: un ensayo 
de interpretación

Guillermo Feliú Cruz 
Santiago de Chile, 1934
Editorial Nascimento
[s.v.], c.1, 48 p.
N° 1821 

CDD 983.007202
Archivo epistolar de don Miguel Luis Amunátegui

Domingo Amunátegui Solar 
Santiago de Chile, 1942
Prensas de la Universidad de Chile
v.1, c.1, 304 p.
N° 1842 

CDD 983.01
Los aboríjenes de Chile

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1882
Imprenta Gutenberg
[s.v.], c.1, 467 p.
N° 1227 

CDD 983.01
Los araucanos i sus costumbres

P. Ruiz Aldea 
Santiago de Chile, 1902
Guillermo Miranda Editor
[s.v.], c.1, 84 p.
N° 1454 

CDD 983.022
Descubrimiento i conquista de Chile

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Biblioteca chilena
Santiago de Chile, 1885
Imprenta de F. A. Brockhaus
[s.v.], c.1, 372 p.
N° 313 
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CDD 983.023
Crónica de la Araucanía: descubrimiento i conquista. 
Pacificación definitiva i campaña de Villa-Rica (leyenda 
heroica de tres siglos)

Horacio Lara 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta de El Progreso
v.1, c.1, 371 p.
N° 295 

CDD 983.023
Crónica de la Araucanía: descubrimiento i Conquista. 
Pacificación definitiva i campaña de Villa-Rica (leyenda 
heroica de tres siglos)

Horacio Lara 
Santiago de Chile, 1889
Imprenta de El Progreso
v.2, c.1, 476 p.
N° 1496 

CDD 983.03
Seis años de la historia de Chile (23 de diciembre de 
1598 - 9 de abril de 1605): memoria histórica, escrita en 
cumplimiento de los estatutos universitarios

Crescente Errázuriz 
Santiago de Chile, 1881
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 383 p.
N° 750 

CDD 983.03
Seis años de la historia de Chile (23 de diciembre de 1598 - 
9 de abril de 1605)

Crescente Errázuriz 
Santiago de Chile, 1882
Imprenta Nacional
v.2, c.1, 437 p.
N° 1563 

CDD 983.03
Colección de documentos inéditos para la historia de Chile: 
desde el viaje de Magallanes hasta la batalla de Maipo, 
1518 - 1818

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Ercilla
v.1, c.1, 374 p.
N° 117 

CDD 983.03
Colección de documentos inéditos para la historia de Chile: 
desde el viaje de Magallanes hasta la batalla de Maipo, 
1518 - 1818

José Toribio Medin 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Ercilla
v.2, c.1, 527 p.
N° 1478 

CDD 983.03
Colección de documentos inéditos para la historia de Chile: 
desde el viaje de Magallanes hasta la batalla de Maipo, 
1518 - 1818. Valdivia y sus acompañantes, tomo II

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1896
Imprenta Elzeviriana
v.9, c.1, 471 p.
N° 343 

CDD 983.03
Colección de documentos inéditos para la historia de Chile: 
desde el viaje de Magallanes hasta la batalla de Maipo, 
1518 - 1818. Valdivia y sus compañeros, tomo III

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1896
Imprenta Elzeviriana
v.10, c.1, 494 p.
N° 1166 

CDD 983.03
Colección de documentos inéditos para la historia de Chile: 
desde el viaje de Magallanes hasta la batalla de Maipo, 
1518 - 1818. Valdivia y sus compañeros, tomo IV

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1879
Imprenta Elzeviriana
v.11, c.1, 557 p.
N° 1211 

CDD 983.03
Colección de documentos inéditos para la historia de Chile: 
desde el viaje de Magallanes hasta la batalla de Maipo, 
1518 - 1818. Valdivia y sus compañeros, tomo V

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1897
Imprenta Elzeviriana
v.12, c.1, 447 p.
N° 1469 

CDD 983.03
Colección de documentos inéditos para la historia de Chile: 
desde el viaje de Magallanes hasta la batalla de Maipo, 
1518 - 1818. Valdivia y sus compañeros, tomo VI

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1897
Imprenta Elzeviriana
v.13, c.1, 480 p.
N° 1254 

CDD 983.03
Colección de documentos inéditos para la historia de Chile: 
desde el viaje de Magallanes hasta la batalla de Maipo, 
1518 - 1818. Valdivia y sus compañeros, tomo VIII

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1898
Imprenta Elzeviriana
v.14, c.1, 495 p.
N° 1210 
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CDD 983.03
Colección de documentos inéditos para la historia de Chile: 
desde el viaje de Magallanes hasta la batalla de Maipo, 
1518 - 1818. Valdivia y sus compañeros, tomo VIII

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1898
Imprenta Elzeviriana
v.15, c.1, 176 p.
N° 997 

CDD 983.03
Colección de documentos inéditos para la historia de Chile: 
desde el viaje de Magallanes hasta la batalla de Maipo, 
1518 - 1818. Valdivia y sus compañeros, tomo IX

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1898
Imprenta Elzeviriana
v.16, c.1, 491 p.
N° 1209 

CDD 983.03
Colección de documentos inéditos para la historia de Chile: 
desde el viaje de Magallanes hasta la batalla de Maipo, 
1518 - 1818. Proceso de Villagra, tomo I

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1900
Imprenta Elzeviriana
v.20, c.1, 425 p.
N° 576 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: histórica relación del Reino 
de Chile, tomo I

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Ercilla
v.12, c.1, 375 p.
N° 146 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: historica relación del reino 
de Chile por el jesuita Alonso de Ovalle, Tomo II

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1888
Imprenta Ercilla
v.13, c.1, 392 p.
N° 1408 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo II

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1898
Imprenta Elzeviriana
v.17, c.1, 531 p.
N° 1158 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo I

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1900
Imprenta Elzeviriana
v.22, c.1, 509 p.
N° 1159 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo VIII

José Toribio Medina
Santiago de Chile, 1901
Imprenta Elzeviriana
v.25, c.1, 553 p.
N° 2127 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo IX

José Toribio Medina
Santiago de Chile, 1902
Imprenta Elzeviriana
V.28, c.1, 506 p.
N° 1716 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo X

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1905
Imprenta Elzeviriana
v.30, c.1, 492 p.
N° 1490 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo XI

José Toribio Medina
Santiago de Chile, 1905
Imprenta Elzeviriana
v.31, c.1, 454 p.
N° 1502 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo XIII

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1906
Imprenta Elzeviriana
v.33, c.1, 468 p.
N° 522 
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CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo XV

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1908
Imprenta Elzeviriana
V.35, c.1, 538 p.
N° 523 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo XVII

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1909
Imprenta Elzeviriana
V.37, c.1, 412 p.
N° 1437 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo XX

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1911
Imprenta Universitaria
v.40, c.1, 448 p.
N° 1010 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo XXI

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1913
Imprenta Elzeviriana
v.41, c.1, 366 p.
N° 1536 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo XXII

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1913
Imprenta Elzeviriana
v.42, c.1, 448 p.
N° 1497 

CDD 983.03
Colección de historiadores de Chile y de documentos 
relativos a la historia nacional: actas del Cabildo de 
Santiago, tomo XXIII

José Toribio Medina 
Santiago de Chile, 1914
Imprenta Elzeviriana
v.43, c.1, 452 p.
N° 1425 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: diario militar del jeneral don José 
Miguel Carrera

José Miguel Carrera 
Santiago de Chile, 1900
Imprenta Cervantes
v.1, c.1, 424 p.
N° 870 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: memoria sobre los principales 
sucesos de la revolución de Chile desde 1810 hasta 1814

Juan Mackenna
Santiago de Chile, 1900
Imprenta Cervantes
v.2, c.1, 369 p.
N° 1257 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: memoria sobre los principales 
sucesos de la revolución de Chile desde 1810 hasta 1814

Juan Mackenna
Santiago de Chile, 1900
Imprenta Cervantes
v.2, c.2, 335 p.
N° 908 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile

Mariano Torrente 
Santiago de Chile, 1900
Imprenta Cervantes
v.3, c.1, 482 p.
N° 106 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile

Mariano Torrente
Santiago de Chile, 1900
Imprenta Cervantes
v.3, c.2, 482 p.
N° 724 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: relación de la conducta observada 
por los padres misioneros del colejio de propaganda fide, 
de la ciudad de Chillán desde 1808 hasta 1814

Santiago de Chile, 1900
Imprenta Cervantes
v.4, c.1, 350 p.
N° 1213 
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CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
independencia de Chile: relación de la conducta observada 
por los padres misioneros del colejio de propaganda fide, 
de la ciudad de Chillán desde 1808 hasta 1814

Santiago de Chile, 1900
Imprenta Cervantes
v.4, c.2, 350 p.
N° 1572 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos 
a la Independencia de Chile: revista de la guerra de la 
Independencia de Chile

José Rodríguez Ballesteros
Santiago de Chile, 1901
Imprenta Cervantes
v.5, c.1, 395 p.
N° 1530 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos 
a la Independencia de Chile: revista de la guerra de la 
Independencia de Chile

José Rodríguez Ballesteros 
Santiago de Chile, 1901
Imprenta Cervantes
v.5, c.2, 394 p.
N° 1282 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos 
a la independencia de Chile: revista de la guerra de la 
Independencia de Chile

José Rodríguez Ballesteros 
Santiago de Chile, 1901
Imprenta Cervantes
v.6, c.1, 349 p.
N° 521 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos 
a la independencia de Chile: revista de la guerra de la 
Independencia de Chile

José Rodríguez Ballesteros 
Santiago de Chile, 1901
Imprenta Cervantes
v.6, c.2, 349 p.
N° 1476 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
independencia de Chile: manifiesto que hace a los pueblos 
de Chile el ciudadano Jose Miguel Carrera, Un aviso a los 
pueblos de Chile, dos cartas a un amigo de uno de sus 
corresponsales de Chile

José Miguel Carrera
Santiago de Chile, 1901
Imprenta Cervantes
v.7, c.1, 328 p.
N° 1134 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: manifiesto que hace a los pueblos 
de Chile el ciudadano Jose Miguel Carrera, Un aviso a los 
pueblos de Chile, dos cartas a un amigo de uno de sus 
corresponsales de Chile

José Miguel Carrera
Santiago de Chile, 1901
Imprenta Cervantes
v.7, c.2, 335 p.
N° 1473 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile

Santiago de Chile, 1902
Imprenta Cervantes
v.8, c.1, 373 p.
N° 2018 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
independencia de Chile

Santiago de Chile, 1902
Imprenta Cervantes
v.8, c.2, 373 p.
N° 2098 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: memorias de Lord Cochrane

Lord Cochrane / Guillermo Miranda
Santiago de Chile, 1905
Imprenta Cervantes
v.13, c.1, 418 p.
N° 444 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
independencia de Chile: proceso de Gainza I

Santiago de Chile, 1909
Imprenta Cervantes
v.15, c.1, 375 p.
N° 1480 
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CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: proceso de Gainza I

Santiago de Chile, 1909
Imprenta Cervantes
v.15, c.2, 376 p.
N° 1269 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: proceso de Gainza II

Santiago de Chile, 1912
Imprenta Cervantes
v.16, c.1, 409 p.
N° 1265 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: proceso de Gainza II

Santiago de Chile, 1909
Imprenta Cervantes
v.16, c.2, 409 p.
N° 1543 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile

Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.17, c.1, 364 p.
N° 1144 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile

Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.17, c.2, 364 p.
N° 1668 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile

Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.18, c.1, 367 p.
N° 579 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile

Santiago de Chile, 1910
Imprenta Cervantes
v.18, c.2, 367 p.
N° 1280 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a la 
Independencia de Chile

Santiago de Chile, 1911
Imprenta Cervantes
v.19, c.1, 392 p.
N° 1310 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a 
la Independencia de Chile: proceso por la conspiración 
descubierta el 27 de noviembre de 1811

Santiago de Chile, 1912
Imprenta Cervantes
v.20, c.1, 363 p.
N° 1477 

CDD 983.03
Colección de historiadores i de documentos relativos a 
la Independencia de Chile: proceso por la conspiración 
descubierta el 27 de noviembre de 1811

Santiago de Chile, 1912
Imprenta Cervantes
v.20, c.2, 364 p.
N° 1258 

CDD 983.03
Colección de historiadores y de documentos relativos a 
la Independencia de Chile: proceso por la conspiración 
descubierta el 28 de enero de 1813

Santiago de Chile, 1912
Imprenta Universitaria
v.21, c.1, 379 p.
N° 1654 

CDD 983.03
Colección de historiadores y de documentos relativos a la 
Independencia de Chile

Santiago de Chile, 1912
Imprenta Universitaria
v.22, c.1, 388 p.
N° 1500 

CDD 983.03
Colección de historiadores y de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: documentos del diario militar del 
general don José Miguel de Carrera

José Miguel Carrera 
Santiago de Chile, 1913
Imprenta Universitaria
v.23, c.1, 524 p.
N° 300 
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CDD 983.03
Colección de historiadores y de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: el seminario republicano y otros 
impresos publicados en 1813

Santiago de Chile, 1913
Imprenta Universitaria
v.24, c.1, 384 p.
N° 1405 

CDD 983.03
Colección de historiadores y de documentos relativos a la 
Independencia de Chile

Santiago de Chile, 1913
Imprenta Universitaria
v.25, c.1, 366 p.
N° 1551 

CDD 983.03
Colección de historiadores y de documentos relativos a la 
Independencia de Chile: el monitor araucano

Santiago de Chile, 1914
Imprenta Universitaria
v.26, c.1, 339 p.
N° 1096 

CDD 983.03
Cosas de la Colonia: apuntes para la crónica del siglo XVIII 
en Chile

José Toribio Medina 
Fondo Histórico y Bibliográfico José Toribio Medina
Santiago de Chile, 1952
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 500 p.
N° 1840 

CDD 983.03
Documentos históricos

José Ordóñez / José G. Argomedo /Juan F. Meneses
Santiago de Chile, 1901
Imprenta Nacional
[s.v.], c.1, 72 p.
N° 1512 

CDD 983.033
Mayorazgos i títulos de Castilla: memoria história 
presentada a la Universidad de Chile, en cumplimiento del 
artículo 22 de la lei de 9 de enero de 1879

Domingo Amunátegui Solar 
Santiago de Chile, 1901
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.1, 464 p.
N° 1224 

CDD 983.033
Mayorazgos i títulos de Castilla: memoria história 
presentada a la Universidad de Chile, en cumplimiento del 
artículo 22 de la lei de 9 de enero de 1879

Domingo Amunátegui Solar 
Santiago de Chile, 1903
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.1, 429 p.
N° 329 

CDD 983.033
El marqués de Osorno don Ambrosio O´Higgins 1972-1801

Ricardo Donoso
[Santiago de Chile], 1941
Publicaciones de la Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 502 p.
N° 2075 

CDD 983.034
El Cabildo de Santiago: desde 1573 hasta 1581

Miguel Luis Amunátegui Aldunate
Santiago de Chile, 1890
Imprenta Nacional
v.1, c.1, 287 p.
N° 1403 

CDD 983.04
El general don José Manuel Borgoño

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1943
Imp. Librería Colón
[s.v.], c.1, 91 p.
N° 1830 

CDD 983.04092
El vice-almirante don Patricio Lynch (1824-1886): estudio 
histórico premiado en el certamen Varela

Luis Barros Borgoño 
Santiago de Chile, 1886
Imprenta La Unión
[s.v.], c.1, 124 p.
N° 181 

CDD 983.041
Los precursores de la Independencia de Chile

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1909
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.1, c.1, 375 p.
N° 1215 

CDD 983.041
Los precursores de la Independencia de Chile

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1910
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.2, c.1, 520 p.
N° 1256 
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CDD 983.041
Los precursores de la Independencia de Chile

Miguel Luis Amunátegui Aldunate 
Santiago de Chile, 1910
Imprenta, Litografía i Encuadernación Barcelona
v.3, c.1, 599 p.
N° 1212 

CDD 983.0411
La Patria Vieja

Augusto Orrego Luco 
Santiago de Chile, 1935
Universidad de Chile
[s.v.], c.1, 528 p.
N° 1686 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1946
Editorial Nascimento
v.1, c.1, 364 p.
N° 2052 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1947
Editorial Universitaria
v.2, c.1, 477 p.
N° 2137 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1947
Editorial Universitaria
v.3, c.1, 418 p.
N° 2053 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1949
Editorial Universitaria
v.5, c.1, 321 p.
N° 2054 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1949
Editorial Universitaria
v.6, c.1, 368 p.
N° 2055 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1950
Editorial Universitaria
v.7, c.1, 381 p.
N° 2056 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1951
Editorial Universitaria
v.8, c.1, 459 p.
N° 2057 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1951
Editorial Universitaria
v.10, c.1, 433 p.
N° 2058 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1952
Editorial Universitaria
v.11, c.1, 343 p.
N° 2059 
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CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1953
Editorial Universitaria
v.12, c.1, 336 p.
N° 2060 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1958
Editorial Universitaria
v.13, c.1, 563 p.
N° 2061 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1956
Editorial Universidad Católica
v.16, c.1, 391 p.
N° 2063 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1957
Instituto Geográfico Militar
v.17, c.1, 371 p.
N° 2062 

CDD 983.042
Archivo de don Bernardo O´Higgins

Bernardo O'Higgins / Comisión Directora: Ricardo Donoso, 
Jaime Eyzaguirre, Guillermo Feliú Cruz, Eugenio Pereira Salas, 
Luis Valencia Avaria
Archivo Nacional
Santiago de Chile, 1959
Editorial Universidad Católica
v.19, c.1, 512 p.
N° 2064 

CDD 983.05
Historia de Chile bajo el gobierno del Jeneral D. Joaquín 
Prieto

Ramón Sotomayor Valdés 
Santiago de Chile, 1900
Imprenta, Encuadernación y Litografía Esmeralda
v.1, c.1, 494 p.
N° 217 

CDD 983.05
Historia de Chile bajo el gobierno del Jeneral D. Joaquín 
Prieto

Ramón Sotomayor Valdés 
Santiago de Chile, 1900
Imprenta, Encuadernación y Litografía Esmeralda
v.2, c.1, 554 p.
N° 1360 

CDD 983.05
Historia de Chile bajo el gobierno del Jeneral D. Joaquín 
Prieto

Ramón Sotomayor Valdés 
Santiago de Chile, 1901
Imprenta Mejía
v.3, c.1, 550 p.
N° 294 

CDD 983.05
Historia de Chile bajo el gobierno del Jeneral D. Joaquín 
Prieto

Ramón Sotomayor Valdés 
Santiago de Chile, 1903
Imprenta y Litografía Esmeralda
v.4, c.1, 276 p.
N° 1097 

CDD 983.05
Historia de los diez años de la administración de don 
Manuel Montt: levantamiento y sitio de La Serena

Benjamín Vicuña Mackenna 
Santiago de Chile, 1862
Imprenta Chilena
v.1-v.2, c.1, 295 p.
N° 109 

CDD 983.05
Historia de los diez años de la administración de don 
Manuel Montt: revolución del sur

Benjamín Vicuña Mackenna 
Santiago de Chile, 1862
Imprenta Chilena
v.3, c.1, 415 p.
N° 725 
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CDD 983.05
Historia de los diez años de la administración de don 
Manuel Montt: revolución del sur

Benjamín Vicuña Mackenna 
Santiago de Chile, 1863
Imprenta Chilena
v.5, c.1, 354 p.
N° 1431 

CDD 983.05
Tres temas de historia: Portales, tirano y dictador. La 
pérdida de la Patagonia. Causas y resultados de la 
revolución de 1891

José Miguel Yrarrázaval Larraín 
Santiago de Chile, 1951
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 131 p.
N° 1901 

CDD 983.0513
Historia de la jornada del 20 de abril de 1851. Una batalla 
en las calles de Santiago

Benjamín Vicuña Mackenna
Biblioteca del centro editorial
Santiago de Chile, 1878
Imprenta del Centro Editorial
[s.v.], c.1, 820 p.
N° 1039 

CDD 983.061
Las dos esmeraldas

[Benjamín Vicuña Mackenna]
[s.l.], [s.f.]
[s.v.], c.1, 771 p.
N° 2028 

CDD 983.061
La prensa estranjera y la dictadura chilena: recopilación 
de artículos de la prensa de Europa i de América sobre la 
dictadura chilena, triunfo de la Constitución i suicidio de 
Don José Manuel Balmaceda

Alberto Fagalde 
Santiago de Chile, 1891
Imprenta Santiago
[s.v.], c.1, 212 p.
N° 866 

CDD 983.061
El combate homérico

Vicente Grez 
Santiago de Chile, 1910
Imprenta de la Gratitud Nacional
[s.v.], c.1, 120 p.
N° 365 

CDD 983.061
Historia de la guerra de España en el Pacífico

Pedro Novo y Colson 
Madrid, 1882
Imprenta de Fortanet
[s.v.], c.1, 517 p.
N° 782 

CDD 983.061
Historia de la guerra de Chile con España (de 1863 a 1866)

Benjamín Vicuña Mackenna
Santiago de Chile, 1883
Imprenta Victoria
[s.v.], c.1, 481 p.
N° 1371 

CDD 983.061
Historia de la guerra de Chile con España (de 1863 a 1866)

Benjamín Vicuña Mackenna 
Santiago de Chile, 1883
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.2, 485 p.
N° 1570 

CDD 983.06131
Guerra del Pacífico: documentos oficiales, y demás 
publicaciones sujetas a la guerra, que ha dado a la luz la 
prensa de Chile, Perú y Bolivia

Pascual Ahumada Moreno
Valparaíso, 1892
Imprenta i Litografías Excelsior
[s.v.], c.1, 143 p.
N° 190 

CDD 983.06131
Guerra del Pacífico: recopilación completa de todos 
los documentos oficiales, correspondencias i demás 
publicaciones referentes a la guerra que ha dado a luz la 
prensa de Chile, Perú i Bolivia, conteniendo documentos 
inéditos de importancia

Pascual Ahumada Moreno 
Valparaíso, 1887
Imprenta de la Librería del Mercurio
v.4, c.1, 527 p.
N° 821 

CDD 983.06131
Guerra del Pacífico: recopilación completa de todos 
los documentos oficiales, correspondencias i demás 
publicaciones referentes a la guerra que ha dado a luz la 
prensa de Chile, Perú i Bolivia, conteniendo documentos 
inéditos de importancia

Pascual Ahumada Moreno
Valparaíso, 1889
Imprenta de la Librería del Mercurio
v.6, c.1, 495 p.
N° 824 
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CDD 983.06131
Guerra del Pacífico: recopilación completa de todos 
los documentos oficiales, correspondencias i demás 
publicaciones referentes a la guerra que ha dado a luz la 
prensa de Chile, Perú i Bolivia, conteniendo documentos 
inéditos de importancia

Pascual Ahumada Moreno
Valparaíso, 1891
Imprenta de la Librería del Mercurio
v.8, c.1, 492 p.
N° 825 

CDD 983.062
La presidencia de Balmaceda: el gobierno constitucional

Francisco Antonio Encina 
Santiago de Chile, 1952
Editorial Nascimento
v.1, c.1, 496 p.
N° 1843 

CDD 983.062
Balmaceda y el parlamentarismo en Chile: un estudio de 
psicología política chilena. La evolución de las libertades 
políticas

Ricardo Salas Edwards 
Santiago de Chile, 1914
Sociedad Imprenta y Litografía Universo
v.1, c.1, 389 p.
N° 896 

CDD 983.062
Balmaceda y el parlamentarismo en Chile: un estudio de 
psicología política chilena. La lucha armada y el triunfo del 
Congreso

Ricardo Salas Edwards 
Santiago de Chile, 1925
Sociedad Imprenta y Litografía Universo
v.2, c.1, 382 p.
N° 897 

CDD 983.062
El presidente Balmaceda

José Miguel Yrarrázaval Larraín 
Santiago de Chile, 1940
Editorial Nascimento
v.1, c.1, 468 p.
N° 1844 

CDD 983.062
El presidente Balmaceda

José Miguel Yrarrázaval Larraín 
Santiago de Chile, 1940
Editorial Nascimento
v.2, c.1, 398 p.
N° 1845 

CDD 983.062
El presidente Balmaceda

José Miguel Yrarrázaval Larraín 
Santiago de Chile, 1940
Editorial Nascimento
v.2, c.2, 398 p.
N° 1846 

CDD 983.062
Memorandum de la Revolución de 1891: datos para la 
historia recopilados por un ayudante del estado mayor 
jeneral del ejército de Chile

Santiago de Chile, 1892
Imprenta Cervantes
[s.v.], c.1, 530 p.
N° 309 

CDD 983.0632
Chile durante el gobierno de Errázuriz Echaurren 1896 - 
1901

Jaime Eyzaguirre 
Santiago de Chile, 1957
Zig-Zag
[s.v.], c.1, 380 p.
N° 1847 

CDD 983.0641
El golpe de estado de 1924: ambiente y actores

E. Rodríguez Mendoza 
Santiago de Chile, 1938
Ediciones Arcilla
[s.v.], c.1, 405 p.
N° 1699 

CDD 983.255
Historia de Valparaíso: crónica política, comercial, 
i pintoresca de su ciudad i de su puerto, desde su 
descubrimiento hasta nuestros días, 1536-1868

Benjamín Vicuña Mackenna 
Valparaíso, 1869
Imprenta Albion de Cox i Taylor
v.1, c.1, 404 p.
N° 699 

CDD 983.255
Historia de Valparaíso: crónica política, comercial 
y pintoresca de su ciudad y de su puerto, desde se 
descubrimiento hasta nuestros días, 1536-1868

Benjamín Vicuña Mackenna 
Valparaíso, 1872
Imprenta del Mercurio
v.2, c.1, 366 p.
N° 1028 



Fondo bibliográfico VALENTÍN LETELIER

| 205

CDD 983.3
Estampas del Nuevo Extremo: antología de Santiago 1541 
- 1941

Ricardo Latcham
Santiago de Chile, 1941
Editorial Nascimento
[s.v.], c.1, 390 p.
N° 1687 

CDD 983.3
Estampas del Nuevo Extremo: antología de Santiago 1541 
- 1941

Ricardo Latcham 
Santiago de Chile, 1941
Editorial Nascimento
[s.v.], c.2, 390 p.
N° 1695 

CDD 983.31
El terremoto del 13 de mayo de 1647

Miguel Luis Amunátegui Aldunate
Santiago de Chile, 1882
Rafael Jover, Editor
[s.v.], c.1, 616 p.
N° 1482 

CDD 983.31
La cañadilla de Santiago i sus tradiciones 1514-1887

Justo Abel Rosales
Santiago de Chile, 1887
Establecimiento Tipográfico de La Época
[s.v.], c.1, 235 p.
N° 1567 

CDD 983.33
Sorpresa de Yerbas Buenas: trabajo premiado en el 
Concurso Histórico abierto en Linares, para conmemorar el 
centenario de este heroico hecho de armas. 1913

A. M. Ferrada Alexandre 
Santiago de Chile, 1914
Imprenta Universitaria
[s.v.], c.1, 105 p.
N° 2147 

CDD 983.53
El pasado de Osorno. La gran ciudad del porvenir

Víctor Sánchez Aguilera 
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